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به گفته رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور، گســترش بیابــان در کمتــر از دو دهه از ۶ 
هــزار هکتــار به بیش از ۱۴ هزار هکتار با برگزاری 

همایش و گفتاردرمانی حل نخواهد شد. 
به گــزارش عصراقتصاد، روزگذشــته ســومین 
همایــش ملی حمایــت و حفاظت جنگل هــا و مراتع 
ایران در باغ گیاه شناسی با حضور خیام نکویی رییس 
ســازمان تات وزارت جهاد کشــاورزی، علی سلاجقه 
رئیس سازمان محیط زیست، عباسعلی نوبخت رئیس 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و جمعی از 
محققان، اســاتید و دانشــجویان حوزه منابع طبیعی 

برگزار شد. 
معصومه زمانی دبیــر علمی همایــش در ابتدای 
مراسم گفت: بررسی و شــناخت تنوع زیستی و نحوه 
نگهداری از ذخایر ژنتیکــی و روش های جلوگیری از 

عوامل خسارت زا و … است. 
وی افزود: ۱۶۵ مقاله به همایش ارســال شــده و 
۱۰۸ مقاله توســط داوران پذیرش شد که ۸۱ درصد 
آن مربوط به همکاران موسســات و پژوهشــکده ها و 
۱۷ درصد نیز مربوط به محققان دانشــگاه ها است. ۲ 

درصد مقالات هم به همکاران اجرایی تعلق داشت. 
طراحی شــورای راهبردی تحقیقات منابع 

طبیعی 
در ادامه خیام نکویی، رییس ســازمان تات وزارت 
جهاد کشــاورزی با تاکید بر لزوم ارتباط هر چه بیشتر 
حوزه تحقیق و اجرا گفت: امــروز در یک مقطع زمانی 
قرار دادیم که بیشــترین همکاری ها و مشــارکتها در 
حوزه تحقیــق در دوره فعلی اتفاق مــی افتد. یکی از 
اقدامات انجام شــده برای ارتبــاط تحقیقات و اجرای 
آنهــا تدوین و طراحی شــورای راهبــردی تحقیقات 

منابع طبیعی است. 
وی افزود: شورای راهبردی تحقیقات دامپزشکی 
نیز شــکل گرفت و پنج موسســه تحقیقاتی در اختیار 
این شــورا قرار گرفت. با ایجاد شــوراها بســیاری از 
پژوهش های کاربردی معرفی شــد. مهمترین رسالت 
شــوراها به شــکل هدفمند ذیل ســازمان تات برای 

تحقق اهداف منابع طبیعی کشور است. 
رییس ســازمان تات با بیان اینکه باید حفظ منابع 
طبیعی تبدیل بــه فرهنگ عمومی شــود، ادامه داد: 
در گذشــته تصور می شــد امکان دارد با منابع انسانی 
محدود، منابع طبیعــی را حفظ کنیم امــا این تصور 

درست نبود. 
وی اضافــه کــرد: به مــرور بــا بررســی عملکرد 
کشورهایی که در حفاظت از جنگل ها و مراتع طبیعی 
موفق بوده اند، دریافتیم که در این کشورها حفاظت از 

منابع طبیعی تبدیل به فرهنگ عمومی شده است. 
نکویی افزود: نیاز داریم که حفــظ بیوماس و مواد 
آلی خاک، حفاظت خاک، حفظ زیســتگاه های حیات 
وحش و حفظ تنوع زیســتی در ابعاد مختلف تبدیل به 

فرهنگ شود. 
لزوم بازنگری محتوای درســی رشته های 

منابع طبیعی  
او با اشــاره به آثــار تغییــرات اقلیمی بــر منابع 
طبیعی گفــت: تغییرات اقلیمی موجب شــکنندگی 

اکوسیستم های جنگلی و مرتعی شده است. 
وی اظهار کرد: کاهــش بارندگی، تغییــر در نوع 
بارش، افزایش درجه حرارت میانگین در تابســتان و 
زمســتان از جمله تغییرات اقلیمی اســت که موجب 
شــکنندگی اکوسیســتم های جنگلی و مرتعی شده 

است. 
وی ادامه داد: باید متناســب با شرایط روز مدیریت 
حوزه های جنگل ها و مراتع را داشته باشیم. ابزار لازم 
برای دســتیابی به این هدف، تربیت نیروی انســانی 
متخصص اســت. در این راســتا به بازنگری محتوای 

درسی رشته های منابع طبیعی نیاز داریم. 
نکویی تاکید کرد: تغییرات ســر فصــل دروس و 
مقاطع دروس در حوزه کشــاورزی متناسب با بخش 
اجرا نیست زیرا از چهار میلیون و ۳۰۰ هزار بهره بردار 
تنها ۴ درصــد تحصیلات تکمیلی دارنــد. ۷۰ درصد 
شاغلان کم سواد یا بی سواد هستند که نشان می دهد 

تربیت نیروی انسانی بسیار ضروری است. 
وی اضافه کرد: برای بهره گیــری از منابع طبیعی 
با اســتفاده از دانش  روز، نیاز به تربیت افراد متخصص 
داریم تا اهــداف منابع طبیعی و کشــاورزی را محقق 

کنند. 
ایجاد بانک پشتیبان حفظ ذخایر ژنتیک در 

حوزه منابع طبیعی در دستور کار قرار گیرد 
رییــس ســازمان تات بــا اشــاره بــه موضوعات 
اولویــت دار حــوزه منابــع طبیعی گفت: نیاز اســت 
به حفظ منابع پایــه و خاک توجه ویژه شــود و حفظ 
گونه های در حــال انقراض و تنوع زیســتی مراتع در 

اولویت قرار گیرد. 
وی ادامــه داد: بایــد ایجاد بانک پشــتیبان حفظ 
ذخایر ژنتیــک در حوزه منابع طبیعی در دســتور کار 

قرار گیرد. همچنیــن مدیریت حفظ و تعــادل دام و 
مرتع، ایجاد طرح الگویی دانش بنیان، حفظ گونه های 
مهم مرتعی در زیستگاه های بومی، نهضت کاشت یک 
میلیارد نهال، تامین چوب مورد نیاز گونه های بومی و 
سریع الرشد، اســتفاده از ظرفیت دانشگاه ها به صورت 
هدفمند، ضرورت اتخاذ راهبردهای رشد بهره وری در 

منابع طبیعی در اولویت قرار گیرد. 
نکویی افــزود: طبق تفاهــم نامه ای کــه به امضا 
رسیده است، ۴۰۰ نفر پسا دکتری در سازمان تات در 
حوزه های کشاورزی مشغول به کار شده اند که باید در 

حوزه منابع طبیعی نیز جذب شوند.
وی گفت: شــرایط موجود کشــور به صورتی است 
کــه ۱۲۵ میلیون تــن تولید کشــاورزی داریم اما در 
حوزه امنیت غذایــی با وجود محدودیــت منابع آب، 
باید میزان مصرف این ماده حیاتــی را کاهش دهیم، 
دســتیابی به این هدف مســتلزم افزایش بهره وری با 
رســوخ دانش اســت و باید در حوزه منابع طبیعی نیز 

این اتفاق بیفتد. 
ارائه لایحه به دولت برای پررنگ شدن نقش 

مردم در حفظ محیط زیست 
در ادامه این مراسم علی ســلاجقه، رئیس سازمان 
محیط زیســت اظهار کرد: هر چه در نهادهای اجرایی 
فعایت بیشتری داشته باشــید، خلاءهای بیشتری در 
حوزه حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی احساس 
می کنید. ما در ســازمان برای کمک علمی و داده های 
تحقیقاتی به هر جا دست دراز کردیم، چیزی دریافت 

نکردیم. 
وی ادامه داد: در جهان تغییرات با ســرعت بالا در 
حال رخ دادن اســت. در این فضا علم باید میدان داری 

کند و متغیرها پیچیده تر شده است. 
رئیس ســازمان محیط زیســت با بیان اینکه مردم 
در مقابل منابع طبیعی قــرار گرفته اند، گفت: لایحه ای 
به دولت برده شده اســت که در آن نقش مردم در حفظ 
منابع طبیعی پر رنگ تر شده و اهمیت حضور آنها برای 
حفظ محیط زیســت در نظر گرفته شــده است. با یک 

مدیریت نرم جلو می رویم تا محیط زیست حفظ شود. 
سلاجقه افزود: در یکی دو ســال گذشته در دولت 
ســیزدهم اعتبارات خوبــی به حفظ محیط زیســت 
تخصیص داده شده است و طبق قانون در تمام صنایع 
باید در تمام مجموعه های صنعتی، کارشــناس منابع 

طبیعی و محیط زیست حضور داشته باشد. 
وی با اشــاره به نقش انســان در تغییــرات طبیعت 
تصریح کرد: امروز با دگردیســی در پوشــش گیاهی و 
همبســتگی بین اجزای زیســت بوم ها مواجه هستیم. 
در چنین شــرایطی رویکردهای گذشته کارساز نیست. 
در جهــان تغییرات اقلیمی با مدیریت مناســب در حال 
انجام است اما در ایران با وجود پیشینه علمی و دینی که 
داریم، عملکردها مناســب نبوده و هنوز مشکلات ادامه 

دارد. 
رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به نقش مردم 
در حفظ محیط زیســت عنوان کــرد: حضور مردم در 
حفاظت از محیط زیست باید فراگیرتر شود زیرا گاهی 
احساس می شــود مردم در مقابل منابع طبیعی قرار 

گرفته اند. 
ســلاجقه افزود: در جهان مسئله تقابل ها حل شده 
و بهره برداری از منابع روی زمینی و زیر زمینی، بدون 
آســیب به محیط زیســت در راســتای رفع نیازهای 

جوامع انسانی در حال انجام است. 
سلاجقه با اشــاره به تاثیر ریزگردها بر صنایع بیان 
کرد: طــی تحقیقاتی، تاثیر ریزگردهــا بر روی صنایع 
مورد مطالعه قرار گرفت و اعداد و ارقام به دســت آمده 
عجیب اســت. به طور قطع اگر با این ارقــام با جامعه 
و مســئولان متولی امر صحبت شــود، نگاه ها اصلاح 

می شود. 
رئیس ســازمان حفاظــت محیط زیســت ادامه 
داد: نهادهای متولی جــدا از یکدیگر نبــوده و باید با 

هم افزایی مشکلات را حل کنند. 
ســلاجقه بیان کرد: بودجه در نظر گرفته شده در 
بخش های مختلف نهادهای اجرایی در راستای حفظ 
محیط زیست و منابع طبیعی عددی است که می تواند 
کمک کننده باشــد. به عنوان مثــال در لایحه بودجه 
امســال ۳۰ هزار میلیارد تومان برای کیفی ســازی و 
بهبود سوخت در راســتای حفظ محیط زیست تعیین 

شده است. 
وی اضافه کرد: نیاز اســت جامعه را به این ســمت 
هدایت کنیم که حفظ محیط زیســت و منابع طبیعی 
کشــور تضمین کننده امنیت غذایی اســت، بنابراین 
باید نقش مردم در لایحه بودجه در اجرا برنامه ها احیا 

شود. 
گسترش فرسایش خاک از ۶ هزار به ۱۴ هزار 

هکتار در ۱۷ سال 
عباســعلی نوبخت، رئیس ســازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشــور نیز با اشــاره بــه برنامه های این 
ســازمان گفت: در ســازمان منابع طبیعی، برنامه ای 

۲۰ ســاله تهیه شــده که عرصه های مســتعد برای 
بحران ریزگردها در آن معین شــده و از این برنامه ۱۷ 
سال گذشته اســت. در ابتدای برنامه فرسایش خاک 
در ســطح ۶ میلیون هکتــار بود و ۱۴ اســتان بیابانی 
داشتیم. در حال حاضر این آمار به بیش از ۱۴ میلیون 
هکتار سطوح بیابانی و ۲۲ تا ۲۳ استان بیابانی رسیده 

است. 
وی ادامه داد: از ۲۳ استان، ۲ استان برای مدیریت 
دریاچه ارومیه به عنوان اســتان بیابانی در نظر گرفته 

شده و این یک هشدار است. 
نوبخت عنوان کرد: عوامل مختلفی ســبب تخریب 
منابــع طبیعی می شــود و اگــر به درســتی عوامل 
شناســایی نشــود در جراحی طبیعت موفق نخواهیم 
بود. کشور ۵ منطقه رویشی دارد و بیش از ۸ هزار گونه 

گیاهی که برخی از آنها منحصر به ایران است. 
رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
با اشاره به آسیب آفات به منابع طبیعی گفت: زاگرس 
۶ میلیون هکتار جنــگل دارد و ســطح قابل توجهی 
از آن مرتع اســت و بحــران آفت جنگل هــا را تهدید 
می کند. آفت جوانه خوار یک بــار می آید و برگ خوار 
چند بار فعالیــت می کند که این تکــرار باعث ضعیف 
شدن گیاهان می شــود. با مشــورت گیاه پزشکان از 
محلول بی خطری اســتفاده می شود تا از گسترش آن 

جلوگیری شود اما چاره کار نیست.
وی ادامه داد: در اســتان چهار محــال و بختیاری 
۳۵۰ هزار هکتار جنگل وجود دارد که ۳۵ هزار هکتار 
آن درگیر آفت است. همچنین از ۳۵ هزار هکتار فقط 
۱۰۰۰ هکتار آن در دســتور کار کنترل آفت قرار دارد 
و حدود ۶۰ درصــد ۳۵ هزار هکتار در آن کشــاورزی 
انجام می شــود که ســموم این محصــولات خود به 

موضوع دامن زده اند. 
رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
تصریح کرد: جوانه خــوار و برگ خــوار در ابتدا آفت 
نبودند وقتی طغیان کردند حیــات درختان را با خطر 
مواجه کردند. اگر سایر خسارت ها را پیرامون زاگرس 
و هیرکانی در کفه ترازو بگذاریم ۳۰ درصد مشــکلات 

را مجموعه های تحقیقاتی حل می کنند. 
وی تاکیــد کرد: نیاز اســت متن تحلیلی توســط 
محققان آماده شود و به آگاهی ســران سه قوه و رهبر 
معظم انقلاب در خصوص حفظ منابع طبیعی برسد تا 

راه حل اساسی ارائه شود. 
نوبخت با بیان اینکه سطح پوشش جنگلی و بیابانی 
کشــور مناســب نیســت، اظهار کرد: تمام نوسانات 
طبیعی زمینه ساز مشکلات نیستند و انسان ها در این 
باره آســیب های بســیاری به طبیعت و محیط زیست 

وارد کرده اند. 
رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
با بیان اینکه منابــع طبیعی مخالف توســعه عمرانی 
نیست، گفت: ظلم بســیاری به جنگل های هیرکانی و 
زاگرس شده اســت و احداث ســدها و توسعه عمرانی 

باید بر اساس مطالعات علمی انجام شود. 
وی تصریــح کرد: مــردم بــه دنبال ویلا ســازی 
هستند و با اســم اشــتغال زایی در مناطق با پوشش 
گیاهی اقداماتی انجام می دهند کــه موجب تغییرات 

اکوسیستم می شوند. 
نوبخــت در پایــان گفــت: برگــزاری همایش و 
نشســت های علمــی برای حفــظ منابــع طبیعی به 
شــرط آنکه اقدامات انجام شده برآورد شود و خروجی 
داشــته باشــد مفید اســت در غیر این صورت بیشتر 

گفتاردرمانی خواهد بود. 
تولید۳۰۰ میلیون نهــال در طرح ملی یک 

میلیارد درخت با هدف زراعت چوب 
این مقام مسئول با اشــاره به طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخــت گفت: در این طــرح تولید نهال 
۲۰ درصد کار است، ۱۰ درصد کاشت و ۷۰ درصد آن 
نگه داشت نهال های کشته شده است. همچنین طرح 
مردمی باعث ایجاد جریان فکری شــده است. این امر 

زمینه کمک به منابع طبیعی را فراهم می کند. 
رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری عنوان 
کرد: بســیاری از عرصه هایی که در مالکیت نظامی ها 
اســت، با طرح مردمی بــا طرح مردمی کاشــت یک 
میلیــارد درخــت، تبدیل به فضای ســبز می شــود. 
نهادهای نظامی، خودشــان این عرصه هــا را معرفی 

کرده اند. 
وی افزود: در این طــرح ۳۰۰ میلیون نهال با هدف 
زراعت چوب تولید می شــود. این در حالی اســت که 
برای زراعت چوب حدود ۵۰۰ میلیون اصله نهال نیاز 

داریم. 
نوبخت ادامه داد: برای رفع مشکل آب حدود ۱۴۶ 
هزار کیلومتر رودخانه های فصلــی و دائمی داریم که 
اگر برای یک میلیارد نهال ۳ بار آبیاری در یک ســال 
انجام شود، بخش ناچیزی از این رودخانه  به این طرح 
اختصاص داده می شــود. حجم اب مورد نیاز این طرح 

در وسعت آب های نامتعارف هم عدد ناچیزی است.

ابهام حضور علی لاریجانی در 
انتخابات مجلس 

طرح جامع حمل و نقل ناجی شبکه 
هوایی می شود ؟ 

صفحه3صفحه2

»عصراقتصاد« بررسی می کند» عصر اقتصاد« بررسی می کند 

گسترش فرسایش خاک 
از ۶ هزار به ۱۴ هزار هکتار در ۱۷ سال 

فلات مرکزی ایران را می توان به عنوان یکی از مهم ترین مراکز )هــاب( ترانزیتی این منطقه درنظر گرفت. این 
نقش مرکزی برای ایران در منطقۀ آسیای مرکزی به دوران فعلی خلاصه نمی شــود، بلکه ایران از ازمنۀ دور ایفاگر 

چنین نقشی بوده است.
ایران در دورۀ صفوی نقش پیونددهندۀ مســیر هند به آســیای مرکزی )ازطریق دریای عمان به مسیر هرات-

مشهد و درنهایت ســمرقند( و همچنین پیونددهندۀ مسیر آســیای مرکزی به حوزۀ قفقاز، آناتولی شام و درنهایت 
اروپا بوده است. بنابراین، فلات مرکزی ایران همواره از نقش دوگانه ای برای ایجاد ارتباط با آسیای مرکزی برخوردار 
بوده اســت. درکنار این، محصور بودن آسیای مرکزی نیز بر جنبۀ استراتژیک شــدن ایران برای این منطقه افزوده 

است.
درحال حاضر نیز ایران می تواند به احیای چنین نقشــی در این حوزه بپردازد. ایران با ظرفیت فرهنگی و تمدنی 
که در خود دارد می تواند به عنوان محور اقتصادی و فرهنگی در این منطقه عمل کنــد. درکنار این، نباید از منفعت 
تجاری این موضوع برای ایران غافل شــد.  هر تن کالایی که از خاک ایران بگذرد تقریباً ۱۰۰ دلار و نزدیک به قیمت 
هر بشــکه نفت خواهد بود که می تواند منافع اقتصادی قابل توجهی برای کشــور به همراه داشته باشد. لکن به نظر 

نگارنده، ایران برای ایفاگری چنین نقشی در این منطقه با چالش ها و تهدیداتی روبه روست.
به نظر می آید که درحال حاضر شرایط در سطوح داخلی و منطقه ای برای ایران برای فراهم کردن بخش مهمی 

از مســیرهای ترانزیتی مناسب با آســیای مرکزی مهیا شده اســت. بحران اوکراین درعین حالی که در درون خود 
چالش های دارد، اما می تواند فرصت های طلایی برای ایران بوجــود آورد. به نظر نگارنده، بحران اوکراین از دو جهت 
می تواند برای این امر مهم باشد. اولاً اینکه این بحران موجب استراتژیک شدن مسیر ترانزیتی ایران-آسیای مرکزی 
شده است و ایران می تواند به عنوان پیونددهندۀ مسیر شمالی جنوبی شــود. از سویی دیگر، درگیر شدن روسیه در 
مرزهای غربی خود موجب کاهش نقش حضور آن در بخش های شــرقی و جنوبی خود )آسیای مرکزی( شده است 
و این موضوع می توان فرصتی طلایی برای فعالیت اقتصادی و ترانزیتی ایــران با ایفاگری در نقش محوری در حوزۀ 

فرهنگی و تمدنی در منطقۀ آسیای مرکزی باشد.
درحال حاضر، وضعیت فوق امنیتی شکل گرفته میان آذربایجان و ارمنســتان در قفقاز جنوبی می تواند به نفع 
ایران باشــد. درحقیقت، ابهام در وضعیت امنیتی این منطقه می تواند فرصتی طلایی برای ایران محســوب شــود. 
درکنار این، گزارشــات و اطلاعات نشــان می دهد که مســیرهای عبوری از دریای خزر و قفقاز نیز در شرایط مشابه 
با مســیرهای عبوری از ایران از وضعیت مناسبی برخوردار نبوده و تکمیل این مســیرها نیز در هاله ای از  ابهام است. 
تمهید و تکمیل مسیرهای ترنس خزر و کریدور خط میانی خود با چالش های جدی مواجه هست که ذکر آنها در این 
مقال نمی گنجد. در چنین شرایطی می توان اذعان کرد که در کوتاه مدت فرصت مناسبی برای ایران برای کنشگری 

در حوزۀ ترانزیتی در آسیای مرکزی فراهم شده است که غفلت از آن می تواند به ندامت در بلندمدت بدل شود.

خاندوزی با اشــاره به دلار زدایی از چرخه تجارت 
گفت: هم اکنون سهم دلار در تســویه های تجاری به 

کمتر از ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده است.
به گزارش خبرنگار مهر، ســید احســان خاندوزی 
امروز در نشســت خبری با اشاره به بســته مهار تورم 
و رشــد تولید، اظهار داشــت: برای این بسته جلسات 
متعددی برگزار شــد و بــا هماهنگی هایی که شــکل 
گرفت قرار شــد کلیات بسته در جلســه شنبه شورای 
اقتصادی ســران قوا تصویب شــود. امروز هم دومین 
جلسه شورای اقتصاد با هدف تکمیل این بسته برگزار 

خواهد شد.
ســخنگوی اقتصادی دولت افــزود: رئیس جمهور 
پنجم فروردین ماه امســال از همه وزرا خواســت که 
بسته اقدام و اجرا برای تحقق شــعار سال تهیه کنند تا 

شاهد رشد اقتصادی و رونق تولید باشیم.
چشــم انداز برنامه اقتصادی دولت امیدوار کننده 

است

وی با بیــان اینکه برنامه رفع موانــع تولید در قالب 
۱۱ اقدام در این بسته دیده شده اســت، تصریح کرد: 
چشــم انداز برنامه های تیم اقتصــادی دولت امیدوار 
کننده است به شــکلی که خروجی بهتری را نسبت به 

سال قبل و سال ۱۴۰۰ داشته باشیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی به انضباط مالی دولت 
اشاره کرد و گفت: در این راســتا دولت بنا دارد کنترل 
بدهی به شبکه بانکی را به صورت جدی پیگیری کند. 
باید توجه شود که عمده اضافه برداشت بانکی از بانک 

مرکزی، مختص بانک های غیردولتی است.
بدهــی ۶۸ درصدی بانک هــای دولتی بــه بانک 

مرکزی
وی افزود: بر اســاس آخرین آمار بانــک مرکزی، 
۶۸ درصد بدهــی بانک ها به بانک مرکــزی متعلق به 

بانک های غیردولتی است.
ســخنگوی اقتصادی دولــت دربــاره علت بدهی 
دولت بــه بانک ها، گفت: عمده این مســئله ناشــی از 

خرید تضمینی محصولات کشاورزی است.
بودجــه ۱۰۴ هزار میلیــارد تومانی بــرای خرید 

تضمینی گندم
به گفتــه وی، در قانون بودجه امســال ۱۰۴ هزار 
میلیارد تومان منابع بــرای خرید تضمینی گندم پیش 

بینی شده است.
خاندوزی همچنین با اشاره به مالیات بر سوداگری 
نیز تصریح کرد: از مجلس شورای اسلامی بابت سرعت 
بخشیدن به طرح مالیات بر سوداگری تشکر می کنیم. 
دولت هم آماده اجــرای این طرح بعــد از تصویب در 

شورای نگهبان است.
وی گفت: از اتاق اصنــاف و وزارت صمت هم بابت 

تسهیل در ارائه مجوزهای صنفی تشکر می کنیم.
وزیر اقتصاد یادآور شد: امســال نیز افزایش نقش 
مردم و بخش های غیردولتی، از طریق تســهیل مجوز 
کسب و کار، افزایش رقابت ها و اصلاح نقشی که مردم 

در سهام عدالت داشتند، پیگیری می شود.

سخنگوی اقتصادی دولت:

سهم دلار در تسویه های تجاری به ۱0 درصد 
رسیده است

رییس هیات اعزامی دیوان محاسبات ایران مطرح کرد:

۱0 پیشنهاد ایران برای بهبود شاخص های پایداری دیون دولتی
رییــس هیــات اعزامــی دیــوان محاســبات ایــران به 
نشســت ســالانه کارگــروه دیــون دولتــی در قاهــره 
بــرای بهبــود مدیریت و شــاخص های پایداری دیون 

بخش دولتی ۱0 پیشنهاد ارائه کرد.
و  اجرایــی  امــور  معــاون  ای  زهــره  محمدعلــی 
پشــتیبانی دیــوان محاســبات کشــور در دومیــن روز 
از نشســت ســالیانه کارگــروه دیــون دولتــی ســازمان 
اینتوســای در مصــر بــا اشــاره بــه بیــش از یــک قــرن 
ســابقه حسابرسی در بخش دولتی ایران و اختیارات 
گســترده دیوان محاســبات برای نظارت بر امور مالی 
کشور، تأکید کرد: دیوان محاسبات جمهوری اسلامی 
ایــران اقدامــات مؤثری را در راســتای راه اندازی پایگاه 
جامع مالی کشور با هدف اعتمادسازی بازار سرمایه، 
ارتقای شفافیت و نظارت بر شرکت های دولتی انجام 

داده است.
ایــران  اســلامی  جمهــوری  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
براســاس گــزارش صنــدوق بیــن المللی پــول به جمع 
کشــورهای مجــری در موضــوع حســابداری تعهــدی 
ایــران  محاســبات  دیــوان  افــزود:  اســت،  پیوســته 
به عنوان حســابرس مســتقل، صورت هــای مالی را بر 
اســاس ضوابــط قانونــی با هــدف حصــول اطمینان از 
فراهــم کــردن نیاز تأمین و پرداخت به موقع تعهدات 
بــا کمتریــن هزینــه و حمایت از توســعۀ بــازار بدهی، 

حسابرسی می کند.
زهــره ای در ادامــه پیشــنهادهای دهگانه دیوان 
محاســبات جمهوری اسلامی ایران را به  منظور بهبود 
مدیریــت و شــاخص های پایداری دیــون بخش دولتی 
ارائه کرد که مورد اســتقبال شــرکت کنندگان و ارکان 

کارگروه دیون دولتی سازمان اینتوسای قرار گرفت.
دعــوت اعضــای اکوســای برای حضور در مراســم 

گرامیداشت تأسیس دیوان محاسبات ایران
همچنیــن در حاشــیه برگزاری نشســت ســالانه 
کارگــروه دیــون دولتی ســازمان اینتوســای به میزبانی 
دیوان محاسبات کشور مصر در قاهره، هیات اعزامی 

دیوان محاســبات جمهوری اســلامی ایران، دیدارهای 
جداگانــه ای را بــا رئیــس و نائب رئیــس کارگروه دیون 
دولتی ســازمان اینتوســای و همچنین رؤســای هیات 
هــای دیــوان محاســبات کشــورهای روســیه، مصــر، 
برزیــل، فنلاند، پاکســتان، مالدیــو، کویت، قطر، هند 
و ترکیه برگزار کرد.در این دیدارها، طرفین بر تقویت 
و بســط روابــط و همکاری هــای دوجانبــه و چندجانبه 
و همچنیــن طراحــی و برگــزاری دوره هــا و کارگاه هــای 
آموزشی در حوزه حسابرسی دولتی، به ویژه در زمینه 
دیون دولتی و اجرای پروژه های حسابرســی مشــترک 
معــاون  زهــره ای  دیــدار  در  کردند.همچنیــن،  تأکیــد 
امــور اجرایــی و پشــتیبانی و رئیــس هیــات اعزامــی 
دیــوان محاســبات کشــورمان بــا رؤســای هیأت هــای 
دیوان محاســبات کشــورهای عضو ســازمان اکوسای، 
ضمــن اشــاره بــه برگزاری مراســم گرامیداشــت صد و 
هفدهمین ســالگرد تأســیس دیوان محاسبات ایران، 
بیســت و هفتمین نشســت هیات رئیســه و بیست و 
دومین نشست کمیته آموزشی اکوسای طی ماه های 

آتی به میزبانی دیوان محاسبات کشورمان، از رؤسای 
دیوان محاسبات کشورهای عضو اکوسای دعوت شد 

تا در این رویداد مهم شرکت کنند.
اینتوســای  ســازمان  گــزارش،  ایــن  براســاس 
)ســازمان بین المللی مؤسســات عالی حسابرســی(، 
بعــد  بین المللــی  ســازمان  بزرگ تریــن  به عنــوان 
مســتقل،  غیرسیاســی،  نهــادی  ملــل،  ســازمان  از 
حــوزه  در  سیاســت گذار  نهــادی  و  غیرانتفاعــی 

حسابرسی دولتی است.
اینتوســای هــم اکنــون دارای ۱۹۵ عضــو دائم، ۵ 

عضو ناظر و ۲ عضو وابسته است.
همچنین، سازمان اکوسای )سازمان مؤسسات 
عالــی حسابرســی کشــورهای عضــو اکــو(، یکــی از 
ســازمان های منطقه ای حسابرســی دولتی است که 
به موازات سایر سازمان های بین المللی حسابرسی 
تقویــت  دولتــی،  حسابرســی  بهبــود  زمینــه  در 
پاســخگویی و افزایــش شــفافیت در فعالیت هــای 

مالی دولت می کوشد.

عصر اقتصاد گزارش می دهد:



خبــــــــــر
اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار
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» عصر اقتصاد« بررسی می کند 

ابهام حضور علی لاریجانی در انتخابات مجلس 

گروه سیاســی-در پی انتشــار برخی 
اخبــار دربــاره حضور علــی لاریجانی 
خــود  انتخاباتــی  لیســت  بــا  همــراه 
دوازدهــم  دوره  انتخابــات  بــرای 
مجلس شــورای اســلامی، دو نفر از 
نماینــدگان ســابق کــه از چهره هــای 
نزدیک به لاریجانی هستند، حضور 

او در انتخابــات را رد کردند.
با افشــای نامه ردصلاحیت علی 
لاریجانی در انتخابات ۱۴۰۰ و پاسخ 

ایــن  بــه  لاریجانــی  هــای 
رفــت  مــی  انتظــار  ادعاهــا، 
که شــورای نگهبــان کمی از 
مواضــع خــود عقب نشــینی 

کند اما این چنین نشــد.
دیگــر  بــار  اکنــون 
وی  حضــور  هــای  زمزمــه 

مــی  گــوش  بــه  مجلــس  انتخابــات 
رســد امــا دو نماینــده ســابق مجلس 
علــی  بــه  نزدیــک  چهره هــای  از  و 

لاریجانــی، خبــر فعالیت او 
بــرای انتخابــات مجلــس را 

کردند. تکذیب 
یوســفیان  الله  عــزت 
مــلا در گفت وگــو بــا ایســنا 
اظهــار کــرد: خبــر دارم کــه 
علــی لاریجانی قصد حضور 
در انتخابــات را نــدارد و او در فکــر 
ایــن مســائل نیســت امــا خبــر ندارم 
کــه لیســتی مــورد حمایت او در حال 

تهیه اســت یا خیر.
پــور  نماینــده  منصــور حقیقــت 
دور نهم مجلس نیز به ایســنا گفت: 
در حــال حاضــر قرائــن و شــواهدی 
مبنی بر حضور شــخص لاریجانی در 
انتخابــات نمی بینیــم و فعــلا در ایــن 
زمنیه اخباری منتشــر نشــده اســت. 
هنوز تا انتخابات مدت زیادی مانده 
و تهیــه و حمایــت از لیســت از الان 

نیست. منطقی 

سقف پرداخت وام مشاغل 
خانگی اعلام شد

معاون اشــتغال وزارت تعــاون،کار و رفاه اجتماعی 
بــا اعــلام مبلــغ پرداخــت وام مشــاغل خانگــی بــه افــراد 
بــه  پرداختــی  تســهیلات  میــزان  پشــتیبان،  و  مســتقل 
کسب و کارهای خانگی در سال جاری را ۴۰۰۰ میلیارد 

تومان ذکر کرد.
محمــود کریمــی بیرانونــد اظهــار کــرد: طبــق قانون 
مشــاغل خانگــی مصــوب ســال ۱۳۸۹ مجلــس شــورای 
اســلامی همــه ســاله بانــک مرکــزی و وزارت کار دربــاره 
میــزان تســهیلات مــورد نیــاز حــوزه مشــاغل خانگــی بــه 
جمــع بنــدی رســیده و میــزان آن توســط بانــک مرکــزی 
بــه بانک هــای عاملــی که بایــد از این تســهیلات تکلیفی 
پرداخت کنند، ابلاغ می شــود. ســال گذشــته این مبلغ 
۳۰۰۰ میلیــارد تومــان بــود کــه نزدیک بــه ۹۵ درصد در 

کل کشــور جذب شد.
وی کــه در یــک گفت وگوی خبری ســخن می گفت، 
مرکــزی  بانــک  بــا  کــه  مذاکراتــی  طــی  امســال  افــزود: 
داشتیم، در مرحله اول ۳۳ درصد رشد را برای مشاغل 
خانگــی در نظــر گرفتیــم و ۴۰۰۰ میلیــارد تومــان اعتبــار 
پیش بینــی شــده به هشــت بانــک عامل ابلاغ شــده که 
از محل منابع ۴ درصدی خودشــان و تســهیلات تکلیفی 
خانگــی  مشــاغل  حــوزه  متقاضیــان  بــه  را  مبلــغ  ایــن 

کنند. پرداخت 
کریمــی بیرانونــد افــزود: طبــق توافقی کــه با بانک 
مرکــزی داشــتیم اگــر تــا پایــان مهرمــاه موفق شــویم ۷۰ 
درصــد از تســهیلات تکلیفــی را جذب کنیــم و به مرحله 
پرداخــت برســد، در مهــر و آبــان مــاه امســال نیــز منابع 

جدیدی در این حوزه درنظر گرفته خواهد شــد.
اشــتغال  و  کارآفرینــی  توســعه  معــاون  گفتــه  بــه 
وزارت کار در حــال حاضــر ابــلاغ اولیــه ۴۰۰۰ میلیــارد 
طــول  در  پرداختــی  مبلــغ  بالاتریــن  کــه  اســت  تومــان 
ســنوات گذشــته بــوده کــه نســبت بــه ســال قبــل ۳۳ 

درصد رشــد داشته است.
وی دربــاره توزیــع اســتانی تســهیلات مذکــور نیــز 
گفــت: بــا توجــه بــه عملکــرد ســال گذشــته اســتانها و 
دارنــد،  خانگــی  مشــاغل  حــوزه  در  کــه  ظرفیت هایــی 
اعتبــارات توزیــع مــی شــود. امســال نســبت بــه ســال 
تســهیلات  پرداخــت  افزایــش  اســتان ها  تمــام  در  قبــل 
مشــاغل خانگی را خواهیم داشــت ولی برخی استان ها 
کــه ظرفیــت بالاتــر و عملکــرد بهتــری در حــوزه مشــاغل 
خانگــی داشــته اند، درصــد افزایــش بیشــتری خواهنــد 

داشت.
معاون وزیر کار در پایان ســقف تسهیلات مشاغل 
خانگی برای افراد مســتقل را طبق مصوبه شــورای پول 
و اعتبــار ۱۵۰ میلیــون تومــان و بــرای افــراد پشــتیبان ۴ 
میلیــارد تومــان ذکــر کــرد و گفــت: تمرکــز وزارت کار در 
ســال ۱۴۰۲ بر توســعه کمی و کیفی پشتیبانان مشاغل 
خانگــی خواهــد بود تا شــکل گیری شــبکه های مشــاغل 

خانگی از تولید تا عرضه را شــاهد باشــیم.

راهبرد ایران تبدیل شدن به 
کشوری دریاپایه است

گفــت:  دریانــوردی  و  بنــادر  ســازمان  مدیرعامــل 
ارتقــای  دریایــی،  فعالیت هــای  در  راه  وزارت  راهبــرد 
ایمنــی، حفــظ محیــط زیســت و امنیــت دریانــوردی در 

حوزه  دریایی کشــور است.
همایــش  افتتاحیــه  در  صفایــی  علی اکبــر 
ICOPMAS ۲۰۲۲ کــه امــروز برگــزار شــد، گفــت: این 
کنفرانــس کــه بــه علت کرونا چند ســال برگزار نشــده 
بــود،   امســال بــا حمایــت وزیــر راه برگــزار می شــود و 
حضــور مهمانــان از سراســر دنیا نشــان دهنده اهمیت 
تبادل دانش میان دانشــمندان اســت و شــرایط علمی 
در ایــن حــوزه بــا وضعیــت مطلوب تری مواجــه خواهد 

شد.
وی ادامه داد:  جمهوری اسلامی ایران با مرزهای 
طولانی و ســواحل طولانی در حوزه دریا، وجود بیش 
از ۲۳۴ بندر در ســواحل کشــور و ۸۴۶ ســازه دریایی، 
ظرفیــت بنــادر ۴۰۰ میلیون تــن و دارا بود ناوگان های 
از  یکــی  تنــاژ  حیــث  از  بین المللــی  تــراز  در  و  بــزرگ 

کشــورهای دریاپایه است.
دریانــوردی  و  بنــادر  ســازمان  مدیرعامــل 
خاطرنشــان کــرد:  بــا رهنمودهای مقــام معظم رهبری 
در حــوزه اقتصــاد دریــا، مســئولان نظــام به خصــوص 
دولــت و مجمــع تشــخیص مصلحــت در حــال تدویــن 
سیاســت های کلان دریــا هســتند کــه چرخشــی بــزرگ 
در سیاســت های ایــران خواهــد بــود و ســهم GDP  را 
می دهــد  چشــمگیر  افزایــش  دریــا  اقتصــاد  حــوزه  از 
کــه سیاســت جدیــدی نــه تنهــا برای کشــور بلکــه برای 

کشــورهای منطقه ایجاد خواهد کرد.
صفایی افزود: درباره موضوعات مربوط به دریایی 
کشــور هــم راهبردهــای دیگــری در زیــر سیاســت های 
اقتصــاد دریا، دربــاره توانمنددی کلیــه بخش هایی که 
در دریا افعالیت می کنند و تســهیل فعلیت های حوزه 
دریــا فراهم شــده کــه این موضوع هم در دســتور کار 
وزارت راه اســت تــا حــوزه فعالیت هایــی کــه در حــوزه 
دریــا انجــام می شــود تســهیل شــود و بهبــود شــرایط 
کســب وکار را در مجموع فعالیت های دریایی خواهیم 

داشت.
وی همچنیــن خاطرنشــان کــرد: راهبرد وزارت راه 
دولــت صاحــب  در ظرفیــت  دریایــی  فعالیت هــای  در 
بنــدر، ارتقــای ایمنــی، حفــظ محیــط زیســت و امنیــت 
دریانــوردی در حــوزه  دریایــی کشــور اســت. در عیــن 
حــال کــه حضــور قدرمند نیروی دریایی ســپاه و ارتش 
نــه تنهــا منجــر بــه امنیــت خلیــج فــارس بلکــه امنیــت 

دریاهای آزاد شــده است.
چهاردهمیــن همایــش بین المللی ســواحل، بنادر 
روزهــای  در   ۲۰۲۲  ICOPMAS دریایــی  ســازه های  و 
همایش هــای  مرکــز  در  جــاری  اردیبهشــت   ۲۰ و   ۱۹

بین المللی صداو ســیما در تهران برگزار می شــود.

اصلاحیه »دستورالعمل 
شفاف سازی تراکنش های 

بانکی اشخاص« ابلاغ شد
انتقال وجه از حســاب ســپرده یک شــخص حقیقی به 
ســایر حســاب های ســپرده آن شخص به هر میزان از طریق 
درگاه هــای پرداخــت غیرحضــوری منــوط بــه آن کــه هــر دو 

سپرده، انفرادی )و نه مشترک( باشند، مجاز است.
پیرو بخشنامه شماره ۳۲۲۴۳۲ /۰۰ مورخ ۱۱ /۱۱ /۱۴۰۰ 
شفاف ســازی  »دســتورالعمل  اصلاحیــه  ابــلاغ  موضــوع 
مــورخ  جلســه  مصــوب  اشــخاص«  بانکــی  تراکنش هــای 
۲۱ /۱۰ /۱۴۰۰ شــورای پــول و اعتبــار، آن شــورا در یک هــزار 
و ســیصد و پنجــاه و پنجمیــن جلســه مــورخ ۲۷ /۱۲ /۱۴۰۱، 
بــا پیشــنهاد الحــاق یــک تبصره بــه شــرح ذیــل بــه مــاده )۸( 
دســتورالعمل مذکــور موافقــت کرد:تبصــره ۳ - تراکنش های 
انتقــال وجــه غیرحضــوری کــه مبــدأ و مقصــد آن یکســان و 
از نــوع انفــرادی متعلــق بــه یــک شــخص حقیقــی اســت، از 
رعایت حدود مقرر در این ماده مستثنی می باشد."  بر این 
اســاس، انتقال وجه از حســاب ســپرده یک شخص حقیقی 
به سایر حساب های سپرده آن شخص به هر میزان، منوط 
بــه آن کــه هــر دو ســپرده، انفرادی )و نه مشــترک( باشــند، 
در آســتانه های مذکور در ماده )۸( دســتورالعمل یادشــده، 
مــورد احتســاب قــرار نخواهــد گرفــت.  بــه موجــب بنــد )۱۰( 
جــدول منــدرج در مــاده )۶( اصلاحیــه »دســتورالعمل نحوه 
اخــذ مســتندات موضــوع تبصــره )۲( مــاده )۱۱( و تبصــره )۱( 
مــاده )۱۲( دســتورالعمل شفاف ســازی تراکنش هــای بانکــی 
اشــخاص« ابلاغــی طــی بخشــنامه شــماره ۵۷۴۶ /۰۲ مورخ 
ســپرده  حســاب های  بیــن  وجــه  انتقــال  نیــز،   ۱۴۰۱/ ۰۱/ ۱۶

اشخاص، مستلزم اخذ مستند نمی باشد.
تراکنش هــای  شفاف ســازی  »دســتورالعمل    ۸ مــاده 

بانکی اشخاص« به شرح زیر است:
    مــاده ۸ ـ مؤسســه اعتبــاری موظــف اســت، آســتانه 
مجــاز مجمــوع مبالغ برداشــت از طریق درگاه هــای پرداخت 
غیرحضوری، از کلیه حســاب های ســپرده متعلق به مشتری 
حقیقــی در آن مؤسســه اعتبــاری را بــه روزانــه مبلــغ یــک 

میلیارد ریال محدود نماید.
تبصره ۱ـ آستانه مجاز مجموع مبالغ برداشت از طریق 
درگاه های پرداخت غیر حضوری برای مشــتری حقیقی فاقد 

سپرده تجاری، ماهانه مبلغ پنج میلیارد ریال می باشد.
تبصــره ۲- آســتانه مجــاز مجمــوع مبالــغ برداشــت از 
طریــق درگاه هــای پرداخــت غیرحضــوری در مــورد اشــخاص 
حقوقــی بــر مبنــای ســطح ریســک پولشــویی توســط هیئــت 

عامل بانک مرکزی تعیین می شود.
تبصــره ۳- تراکنش هــای انتقــال وجــه غیرحضــوری کــه 
مبــدأ و مقصــد آن یکســان و از نــوع انفــرادی متعلــق به یک 
شــخص حقیقــی اســت، از رعایــت حدود مقــرر در این ماده 

مستثنی می باشد.
تراکنش هــای  »دســتورالعمل شفاف ســازی  اصلاحیــه 

بانکی اشخاص«

توسعه سرمایه گذاری های 
مشترک تهران- ابوظبی کلید 

خورد
نشســت مشــترک جمعی از فعالان اقتصادی دولتی و 
بخش خصوصی امارات متحده عربی و مدیران ارشد شرکت 
ســرمایه گــذاری تامیــن اجتماعی با مشــارکت اتــاق بازرگانی 
ایــران و امــارات با هدف بررســی فرصت های ســرمایه گذاری 

در ایران به میزبانی شستا برگزار شد.
ابراهیــم بازیان بــا تاکید بر اینکه روابط ایران و امارات 
دارای ریشــه های عمیــق تاریخــی اســت، خاطــر نشــان کــرد: 
حجــم مبــادلات تجــاری دو کشــور طــی دهه هــای اخیــر رو 
بــه رشــد بــوده و امــارات همــواره بــه عنــوان یکی از شــرکای 
اصلی تجاری ایران مطرح بوده اســت.با اشــاره به موقعیت 
ژئوپلتیــک ایــران و قــرار گرفتن آن در منطقــه اقتصادی اکِو، 
تصریــح کــرد: ایران به بازار بزرگ بیش از یک میلیارد نفری 
ایــن منطقه دسترســی دارد که بــه معنای اهمیت و ضرورت 
همکاری های اقتصادی مشترک با همسایگان به ویژه کشور 
امارات اســت.در ادامه این نشســت مشــترک معاون ســفیر 
امارات متحده عربی در ایران نیز بر روابط تاریخی دو کشور 
تاکیــد کــرد و گفــت: فرصت های همکاری مشــترک بســیاری 
بیــن ایــران و امــارات وجود دارد به ویــژه بخش خصوصی دو 
کشــور راه همــواری بــرای مشــارکت پیــش رو دارند.ســیف 
الزعابــی معــاون ســفیر امــارات متحــده عربــی در جمهــوری 
اســلامی ایــران ، با بیان اینکــه اقتصاد ایران و امارات مکمل 
یکدیگــر هســتند، افــزود: دو کشــور فرصت هــای مشــترک 
همــکاری در آســیای میانه و غرب آســیا دارنــد که امیدواریم 
این نشســت به عنوان نخســتین دور از نشســت های آینده 

آغاز مبارکی برای این همکاری ها باشد.
۲ درصد از تولید ناخلص ملی در اختیار شستا

و  راهبــردی  ریــزی  برنامــه  معاونــت  احمــدی  احســان 
ســرمایه گــذاری شســتا نیــز طــی آنچــه معرفــی فرصت هــای 
ســرمایه گذاری در شســتا نامیــد بــا اشــاره بــه اینکــه شســتا 
۲ درصــد از تولیــد ناخالــص ملــی ایــران را انجــام می دهــد، 
تصریــح کــرد: شســتا در ۱۵ صنعــت راهبــردی حضــور موثــر 
دارد و ۲۷۰ شــرکت زیــر مجموعــه آن قابلیــت صــادرات بــه 
کشورهای همسایه و منطقه را دارا هستند.احسان احمدی 
یکی از بزرگترین پروژه های سرمایه گذاری در شستا را پروژه 
پتروالُفیــن بــه ارزش دو میلیــارد دلار اعــلام کــرد و گفــت: 
پروژه هــای ســرمایه گذاری شســتا بازگشــت مناســبی بــرای 
ســرمایه گذاران خوانــد داشــت.وی همچنیــن بــه پروژه هــای 
ســرمایه گذاری ماننــد توســعه لاســتیک بــارز بــه ارزش ۱۷۱ 
میلیــون دلار کــه تــا دو ســال آینــده بــه بهره بــرداری خواهــد 
رســید اشــاره کرد و ادامه داد: یکی دیگر از پروژه های بزرگ 
شســتا تولیــد طــلا در اســتان های سیســتان و بلوچســتان و 
کردســتان به ارزش ســرمایه گذاری ۳۵۰ میلیون دلار اســت 
کــه بــا اجــرای آنهــا ۱۰ تــن ظرفیــت ســالانه تولید طــلا ایجاد 
خواهــد شــد.در ادامــه نشســت مشــترک فعــالان اقتصــادی 
امارتی و شــرکت ســرمایه گذاری تامیــن اجتماعی، مصطفی 
ســوری معــاون اقتصــادی و ســرمایه گــذاری ســازمان تامیــن 
اجتماعی طی سخنانی بر اهمیت افزایش صادرات غیرنفتی 
در راهبــرد اقتصــادی ایــران تاکیــد کــرد و گفــت: در همیــن 
رابطــه گــروه تامیــن اجتماعی تصمیم دارد نمایشــگاه دائمی 

توانمندی های صادراتی ایران را ایجاد کند.

امضای توافق راه آهن رشت-آستارا، هفته آینده
وزیر راه و شهرســازی گفت که هفته آینده 
توافق راه آهن رشت - آستارا امضا می شود 
توســط  هــم  ســرمایه گذاری  از  بخشــی  و 

روسیه انجام می شود.
مهرداد بذرپاش در حاشیه همایش در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه پیشــنهادهای 
از شــرکای خارجــی و کشــورهای  متعــددی 
همســایه و فعالیــن عرصــه بنــدری در بنادر 
ایــران داریم، افزود: ما موقعیت های بندری 
خوبــی داریم که در کنار تکمیل کریدورهای 
شــمال به جنوب و شــرق به غرب را متصل 
می کنــد و همچنیــن جاده هایــی کــه تکمیــل 

می شود، نقش قابل توجهی دارد.
وی ادامه داد: ما به راحتی از جنوب و 
دریای آزاد می توانیم کالا را به شمال کشور 
و کشــورهای شــمالی و CIS و حتــی اروپــا 
منتقــل کنیم. این نقش جغرافیایی اهمیت 
ویــژه ای بــه ایــران بخشــیده هــم کشــورهای 
شــمالی و همســایگان دریــای خــزر و هــم 
کشورهای حاشیه خلیج فارس تمایل دارند 

که از این کریدور استفاده کنند.
وزیر راه و شهرســازی خاطرنشان کرد: 
مــا در مذاکراتمــان با همــه طرف هایی که ما 
کار می کنند،   تکمیل شــقوق حمل ونقلی را 
در دســتور کار قــرار می دهیــم. بندر در کنار 
حمل توسط ریل و جاده  است که معنا پیدا 

می کند و ترانزیت ما را معنا می دهد.
بذرپــاش درباره تکمیل راه آهن رشــت 
- آســتارا نیــز توضیــح داد: انشــاالله هفتــه 
آینــده توافــق راه آهن رشــت - آســتارا انجام 
می شــود و عملیــات اجرایــی آن هــم ظــرف 
چنــد وقــت آینده اجرایی می شــود. بخشــی 
از ســرمایه گذاری هم توســط روســیه انجام 
می شود.وی ادامه داد: ما یک جاده ساحلی 
در کشــور داریم کــه بیش از ۱۸۵۰ کیلومتر 
می دهــد.  تشــکیل  را  مــا  جنوبــی  ســواحل 
زمانی می توانیم درباره اقتصاد دریا صحبت 
کنیــم کــه زنجیــره جــاده ای ما تکمیل شــود. 
۵۵۰ کیلومتــر از ایــن جــاده ســاحلی باقــی 
مانــده و تمــام تــلاش مــا ایــن اســت کــه تــا 
پایــان دولــت بخــش زیــادی از این مســیر را 
که در سیستان و بلوچستان است به اتمام 
برســانیم و ایــن کار اتفــاق بزرگــی در حــوزه 

اقتصاد دریاست.
وزیــر راه و شهرســازی بــا بیــان اینکــه 

زیرســاخت های  مجمــوع  دریــا  اقتصــاد 
تکمیــل  بایــد  کــه  اســت  حمل ونقــل 
بنــدری،  زیرســاخت های  افــزود:  کنیــم، 
حمل ونقــل  بــرای  ریلــی  زیرســاخت های 
بــرای  جــاده ای  زیرســاخت های  ترکیبــی، 
زیرســاخت های  حتــی  و  کالا  حمل ونقــل 
هوایی از فرودگاه هایی که در بنادر مستقر 
هســتند یــا در شــهرهای ســاحلی می توانند 
حمل مسافر یا بار را انجام دهند، مجموعه 
در  دریــا  اقتصــاد  بــرای  زیرســاخت ها  ایــن 
دستور کار است که بخش اعظمی بر عهده 
ســازمان بنــادر و دریانــوردی اســت و دولت 

هم کمک می کند.
توافقــات بــا ســوریه و عــراق در حــال 

انجام است
بذرپــاش ادامــه داد: در حــوزه کریــدور 
شــرق به غرب، که از سرخس آغاز می شود 
و از غــرب کشــور خــارج می شــود، بــا طــرف 

سوری توافقی داشتیم.
وی دربــاره راه آهــن شــلمچه بصره نیز 
توضیــح داد: مدیرعامــل راه آهــن هــم بــرای 
توافــق تکمیــل راه آهــن شــلمچه - بصــره در 
عــراق حضور داشــتند و عملیــات اجرایی آن 
آغاز شــد، زمین هایی کــه باید برای عملیات 
انجــام  حــال  در  شــود،  تحویــل  مین روبــی 
است و در مرحله اجرایی قرار گرفته است. 
راه آهن شــلمچه به بصره پروژه ای است که 
نزدیک به ۴۰ سال درباره آن بحث می شود 
و حتی به جنگ تحمیلی ایران و عراق خورد 
و بعــد از جنــگ هم به جایی نرســید. اما در 

حال حاضر هم ایران و هم عراق مصصم به 
اجرای پروژه هستند.

وزیــر راه و شهرســازی اظهــار کــرد: اگر 
ایــن تکــه ریلی انجام شــود، شــبکه ریلی ما 
بــه کلیــت عراق دسترســی پیــدا می کند و از 
عــراق هــم از منطقــه بوکمــال می توانــد بــه 
خاک ســوریه منتقل شــود کــه اتفاق بزرگی 
اســت. زیرساخت های ریلی سوریه هم نیاز 
به بازسازی دارند که هم طرف ایرانی و هم 
طرف ســوری به صورت مشــترک به بهسازی 

زیرساخت ها اقدام می کنند.
نمی گذاریم کسی با منت در بنادرمان 

سرمایه گذاری کند
بذرپــاش در پاســخ بــه اینکــه وضعیت 
ســرمایه گذاری طــرف هنــدی بــرای توســعه 
بندر چابهار به کجا رسیده،   بیان کرد: ما به 
هیچ وجه در شرایطی نیستیم که با ظرفیت 
عظیمی که بنادرمان دارد، کسی بخواهد با 
منــت حضــور پیــدا کنــد. آنقــدر تقاضــا برای 
ســرمایه گذاری در بنــادر ایــران چه از ســوی 
نهادهــای مالــی و فعــالان بخــش خصوصــی 
داخلــی و چــه ســرمایه گذارهای خارجی زیاد 
اســت کــه مــا باید بیــن آنها انتخــاب کنیم و 
امســال ســال رونــق ســرمایه گذاری در ایــن 

بخش خواهد بود.
بــر  اصــرار  مــا  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
قرارداد بلندمدت در چابهار داریم و هرکس 
ابــراز تمایــل کنــد، بایــد به صــورت بلندمدت 
حضــور پیــدا کنــد.   در حــال حاضــر هــم دو 

پیشنهاد جدید در این بخش داریم.

اصلــی  ارکان  از  یکــی  دریــا  اقتصــاد 
فعالیت های اقتصادی است

کــرد:  اظهــار  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
همانطــور کــه مقــام معظــم رهبــری بارهــا 
عنــوان کردنــد،   اقتصــاد دریــا یکــی از ارکان 
اصلــی فعالیت هــای اقتصــادی مــا در دولت 
اســت. در گذشــته هــم همیــن بــوده که اما 
در این دولت شتاب دوچندان گرفته است. 
اعتقــاد داریم در حــوزه اقتصاد دریا، ثروتی 
بیشــتر از نفت می تواند نصیب کشــور شود 
بــه خاطر موقعیــت حســاس جعرافیایی که 
مــا در منطقــه داریــم و برخــورداری از حدود 
در  موقعیــت  کــه  ســاحل  کیلومتــر   ۵۸۰۰
خــور توجهــی در دنیــا بــه ما بخشــید اســت 
کــه متاســفانه تــا کنــون نتوانســتیم از همه 

ظرفیت هایش استفاده کنیم.
بذرپــاش افــزود: در دولــت یــک کمیته 
ویــژه در حوزه اقتصاد دریا تشــکیل شــده و 
در برنامــه هفتــم توســعه هم احــکام خوبی 
در حوزه اقتصاد دریا در حال تدوین اســت. 
ما در وزارت راه و شهرسازی و سازمان بندر 
و دریانــوردی هــم چنــد کار مهــم در دســتور 
کار قرار دادیم، یکی اینکه بتوانیم شهرهای 
ســاحلی را توســعه دهیــم. در صورتــی کــه 
و  کنــد  پیــدا  توســعه  ســاحلی  شــهرهای 
جمعیت پذیــری در آنها رخ دهــد، می توانیم 
در حــوزه اقتصــاد دریــا اتفاقــات مهم تــری را 

رقم بزنیم.
وی ادمه داد: همچنین استان هایی که 
از ســاحل برخوردار نیســتند، در قالب طرح 
هم پیوندی اســتان ها با اقتصاد دریا، به هر 
کــدام مجموعــه ای از ســاحل اختصاص پیدا 
می کنــد کــه تمــام ســرمایه گذاران و فعــالان 
اقتصادی استان که تمایل به سرمایه گذاری 
در اقتصاد دریا داشته باشند، می توانند در 
آن منطقــه ســرمایه گذاری کننــد و در حــال 
حاضــر در حــال مکان یابــی بــرای ایــن طــرح 

هستیم.
احتمــال افزایش وام مســکن به ۵۵0 

میلیون تومان
نیــز  مســکن  وام  دربــاره  بذرپــاش 
خاطرنشان کرد: پیشنهاد افزایش وام بانک 
مســکن بــه ۵۵۰ میلیــون تومان در شــورای 
عالــی پــول و اعتبــار حــال بررســی اســت و 

احتمالا تصویب می شود.

آیین نامه تامین مسکن نخبگان و جوانان تدوین  می شود
شهرســازی  و  راه  وزیــر  مســکن  مشــاور 
تامیــن  خصــوص  در  ای  گفت:آیین نامــه 
مســکن نخبــگان و جوانــان تهیــه و تدویــن 
شــده اســت کــه بــه زودی مصوبــه هیــات 

وزیران را دریافت می کند.
از  بخشــی   ، ســادات  ســیدجواد 
را  شهرســازی  و  راه  وزارت  سیاســت های 
در حــوزه ســاماندهی بــازار اجــاره تشــریح 
و اظهــار داشــت: احــداث ۴ میلیــون واحــد 
و  مجلــس  دولــت،  سیاســت  مســکونی 
کل حاکمیــت اســت کــه بــرای آن تدابیــری 
اندیشــیده شــد و در ایــن دوره از مدیریــت 
کلان وزارت راه و شهرســازی نیــز برنامــه 
مســکن  تولیــد  رونــد  بهبــود  بــرای  هایــی 
اشــاره  بــا  اســت.وی  شــده  دیــده  تــدارک 
بــه اینکــه بــرای همــراه کــردن بانک هــا در 
اجــرای طــرح نهضــت ملــی مســکن چنــد 
روش اتخاذ شــده است، افزود: اختصاص 
بانک هــای تخصصــی بــه بــزرگ پروژه ها از 
جملــه راهکارهــای اتخــاذ شــده بــه شــمار 
مــی رود؛ بــه عنــوان نمونــه پروژه هایــی که 

مربــوط بــه دســتگاه های نظامی می شــود، 
تســهیلات نهضت ملــی از طریق بانک های 
تخصصــی همان دســتگاه ها و وزارتخانه ها 
پرداخــت خواهد شد.مشــاور مســکن وزیر 
راه و شهرسازی گفت: در این دوره اجرای 
تعــدادی از قردادهــای منعقــد شــده طــرح 
نهضــت ملــی مســکن را به بانک هــا واگذار 
کردیم که تاکید شــده اســت که بانک های 
مشــارکت کننــده صرفــا بــرای ســاخت در 
طــرح نهضــت ملــی مســکن حضور داشــته 
باشــند که هدف از اینکار ســرعت دادن به 

اجرای طرح نهضت ملی مسکن است.
شــورای  جلســه  داد:  ادامــه  ســادات 
عالــی مســکن پیشــین بــا حضــور تمامــی 
بانک هــا تشــکیل شــد و در آن جلســه نیــز 
کــه بــه ریاســت رییس جمهــور برگــزار شــد 
تاکیــد شــده تــا بانــک هــا در اجــرای طــرح 
نهضــت ملــی مســکن مشــارکت بیشــتری 
باشــند، کــه در حــال حاضــر بانــک مســکن 
بهتریــن عملکــرد را در اجــرای طرح نهضت 
ملی مســکن داشــته و بانک ملت نیز بعد 

از بانــک مســکن عملکرد مناســبی داشــته 
اســت.وی بــا بیــان اینکــه امســال برنامــه 
ریزی شــده تا بانک ها مشــارکت بیشــتری 
مســکن  ملــی  نهضــت  طــرح  اجــرای  در 
داشــته باشــند، تصریــح کــرد: در موضــوع 
بــا  نیــز تفاهم نامــه هــای مناســبی  زمیــن 
وزارتخانه ها و نهادها و ســازمان ها منعقد 

شــده کــه در ایــن تفاهمــات مقرر شــده تا 
ســایر دســتگاه ها ضمــن تامیــن زمین برای 
کارکنــان خــود بخشــی از واحدهایــی را که 
شهرســازی  و  راه  وزارت  بــا  همــکاری  در 
احداث می شود در اختیار متقاضیان طرح 
نهضت ملی مســکن معرفی شــده از سوی 

وزارتخانه قرار بدهند.



اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

»عصراقتصاد« بررسی می کند 

طرح جامع حمل و نقل ناجی شبکه هوایی می شود ؟ 

گذشــته،  هــای  ســال  اقتصاد-طــی  گــروه 
طرح های توسعه ای متعددی در بخش های 
جــاده ای، ریلی، هوایی و دریایی به صورت 
ازهم گسیخته و بدون لحاظ کردن ماهیت 
شــبکه ای موضــوع حمــل ونقــل، بــه صورت 
جزیــره ای تصویــب و به موقع اجرا گذاشــته 
شــده انــد. ایــن طــرح هــا هرچنــد از نــگاه 
مقطعــی منافعــی را بــرای برخــی از بخــش 
هــا ایجــاد خواهنــد کــرد، اما بــه دلیل عدم 
یکپارچگی با کل شــبکه حمل ونقل کشور، 
هزینــه فرصتــی کــه بــرای کل کشــور و چــه 
بســا برای همان بخش هــا ایجاد می کنند، 
مــی توانــد بســیار بیشــتر از منافــع حاصــل 
از پیــاده ســازی آنهــا باشــد. ازایــن رو، لازم 
مســئولان  بیــن  در  نگرشــی  تغییــر  اســت 

دخیل در تصمیمات حمل ونقلی 
کشــور مبنــی بــر توجــه بــه عدم 
اســتفاده  از  ناشــی  النفع هــای 
تخصصــی  ابزارهــای  از  نکــردن 
برنامه ریزی حمل ونقل )ازجمله 
مــدل برنامــه ریــزی حمــل ونقل 
کــه امــکان شــبکه ای و یکپارچــه 

فراهــم  را  دیــدن کل سیســتم حمل ونقــل 
می کنــد( صــورت پذیــرد. تکیــه بــر اولویــت 
تعییــن شــده پروژه هــا بــا اســتفاده از طرح 
جامع حمل ونقل کشــور در زمان تصویب و 
تخصیص اعتبارات یکی از اقدامات اساسی 

در این زمینه است.
شــهریار  شهرســازی،  و  راه  وزارت 
افنــدی زاده معــاون حمــل و نقــل وزیــر راه و 

شهرســازی بــا اشــاره بــه طراحــی 
توســط  شــیوه  هــر  بهینــه  شــبکه 
نهادهــای تابعــه مربوطــه خــود در 
مجموعــه وزارت راه  و شهرســازی 
جامــع  طــرح  دوم  فــاز  قالــب  در 
حمل  ونقل کشــور، اظهار کرد: فاز 
دوم طراحــی شــبکه بهینــه هوایی 
کشــور و نیازمندی  هــای آتــی آن در مرحلــه 

نهایی قرار دارد.
وی افزود: فاز دوم طراحی شبکه بهینه 
هوایی کشور با مشارکت سازمان هواپیمایی 
کشــور و شــرکت فرودگاه  ها و ناوبری هوایی 
ایــران انجــام شــده و نتایــج نهایــی طــرح هم 
اکنــون حاصل شــده و در مرحلــه تصویب در 

مراجع ذیربط در این خصوص است.

افنــدی زاده خاطر نشــان کــرد: در ادامه 
در فــاز ســوم و نهایــی، معاونــت حمل و نقل 
وزارت راه و شهرســازی مســئولیت تجمیــع، 
تلفیــق و یکپارچــه ســازی شــبکه بهینه کلیه 
شیوه  ها و تدوین سند راهبردی حمل و نقل 
کشــور را در قالــب طرح جامــع بر مبنای افق 
۱۴۱۴ مبتنــی بــر اســناد بالادســتی بــر عهــده 

دارد.
وی تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه وســعت 
و  جمعیتــی  مهــم  مراکــز  فاصلــه  کشــور، 
اقتصــادی از یکدیگــر و تنوع اهداف ســفر به 
ویژه سفرهای زیارتی از جمله سفرهای حج، 
عتبات عالیات و مشــهد مقدس، حمل  ونقل 
هوایــی بــه عنــوان یکــی از شــیوه  های مهم و 

مورد اقبال کاربران به شمار می آید.

هلال احمر، نمادی از اراده و 
توانمندی است

معاون اجرایی رییس جمهور گفت: هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران، نمادی از اراده و توانمندی است.

محســن منصــوری در همایــش ۱۰ هــزار نفــری جوانــان 
تمــدن ســاز هــلال احمر در تبریــز گفت: جمعیــت هلال احمر 
نمــاد اتــکا به ظرفیت های مردمی اســت و مــردم پای کار هلال 
احمــر آمده انــد و یکــی از ارزش های متعالی برای ما این اســت 
که جمعیت هلال احمر در بزنگاه های مختلف رافع مشکلات 

است. 
وی بــا بیــان این که هلال احمر یک نهاد متعالی تشــکیل 
یافتــه از نیروهــای مردمــی اســت، افــزود: هرچند هــلال احمر 
از لحــاظ ســاختار اداری گســتردگی چندانــی نــدارد، امــا دارای 
انســجام بــوده و همــواره در صحنه هــای مختلــف بــه موقــع 
حضــور می یابنــد. وی با اشــاره به ســخنی از شــهید چمران در 
مــورد ارزش و جایــگاه انســان ها، گفت: ارزش افــراد به میزان 
کارآمــدی، دلســوزی و کارایــی  اســت که در راســتای درد و رنج 
مردم دارند که هلال احمر به لطف خدا از این جنس است. 

منصــوری گفــت: هلال احمر، ماموریت محور بوده و یک 
نهاد چالاک، چابک، ســریع و منســجم اســت، جمعیت هلال 
احمــر یــک میلیــون جمعیــت افتخــاری دارد کــه در ســاختاری 

منسجم در بزنگاه ها ماموریت محور ورود می کند. 
وی بــا اشــاره بــه حضــور به موقع هلال احمــر در حوادث 
طبیعــی و غیرطبیعــی، گفــت: کارهــای امــدادی بایــد بــه موقع 
انجام شده و هلال احمر ثابت کرده است که فراتر از امکانات 
می توانــد عمــل کنــد. وی با تاکیــد بر این که هــلال احمر امروز 
بــه لطــف خدا از جنــس تجربه و غیرت، به موقع در میدان در 
اتفاقات مختلف حضور دارد، افزود: این ها برگرفته از اخلاص 

این نیروهای ارزشمند است.

برنج کشاورزان در حال فاسد 
شدن است

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
از رئیس جمهور تقاضا داریم به وضعیت برنج کشاورزان در 
استان های شمالی که در حال فاسد شدن در انبارهاست، 

رسیدگی کند.
به گزارش ایســنا، محمدرضا احمدی در تذکری شــفاهی 
در جریــان جلســه علنــی مجلــس خطــاب بــه وزیر نیــرو، بیان 
کرد: وضعیت رها ســازی آب کشــاورزی در گیلان به خصوص 
در رشــت و خمام برای کشــاورزان نگران کننده شده است. از 
رئیس جمهور تقاضا داریم به وضعیت برنج کشاورزان که در 
حال فاســد شــدن در انبارهاســت رســیدگی کند.وی در ادامه 
خطــاب بــه وزیــر ارتباطات و قوه قضائیه اظهــار کرد: مطالبات 
بــه حــق کارکنــان و بازنشســتگان و تبدیــل وضعیــت ایثارگران 
مخابــرات را پیگیــری کنیــد چــرا که فرهنگ ایثار و شــهادت در 
حمایت عملی از جانبازان و ایثارگران در تبدیل وضعیت آن ها 
تجلی می یابد. قیمت گوشت و مرغ بسیار نگران کننده است 
که باید به آن توجه شود.نماینده مردم رشت در ادامه تصریح 
کرد: رسیدگی به وضعیت پسماند سراوان در سال جدید باید 
اولویــت باشــد تــا طبــق وعــده رئیس جمهــور و وزیر کشــور در 

موعد مقرر مسدود شود.

اجازه دهید ارز از خارج وارد 
کشور شود

یک عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســلامی، 
تاکیــد کــرد: راه هــای مختلــف برای تامین ارز با منشــأ خارجی 
بسته شده است درحالی که امکان باز کردن مسیر برای ورود 

ارز از خارج به کشور وجود دارد.
 علــی اصغر عنابســتانی در جلســه مجلــس و در جریان 
بررســی گــزارش کمیســیون صنایــع و معــادن در مورد آســیب 
شناسی ساز و کار تأمین و تخصیص نیازهای ارزی واحدهای 
تولیدی کشور، بیان کرد: چرا باید ۱۱ میلیارد دلار ارز تخصیص 
پیــدا کنــد در شــرایطی کــه راه برای ســرمایه گــذاران خارجی و 
تامین ارز باز است؟ اجازه دهید ارز از خارج وارد کشور شود. 
راه های مختلف برای تامین ارز با منشــأ خارجی بســته شــده 
اســت در حالــی کــه می توان پــروژه های مختلــف از جمله راه 
و ســاخت مســکن را به دست ســرمایه گذاران خارجی اجرایی 
کرد.وی در ادامه اظهار کرد: امکان باز کردن مسیر برای ورود 
ارز از خارج به کشــور وجود دارد. متاســفانه در تخصیص ارز 
اولویــت بنــدی وجــود نــدارد و جدیــداً بیــن تخصیص تــا تامین 
فاصلــه ای وجــود دارد و ایــن فاصله باعث ایجاد رانت شــده و 
ساختار فساد در بانک مرکزی را ایجاد کرده است. فاصله بین 
تخصیــص تــا تامین ارز باعث شــده تا واســطه ها بــرای تامین 
ارز به میدان بیایند.نماینده مردم ســبزوار در مجلس شــورای 
اسلامی، بیان کرد: متاسفانه هنوز بانک مرکزی برای بازگشت 
ارز صادراتــی و کنتــرل صرافــی ها  ســرگردان اســت و الزامات 
عملیاتی برای بازگشــت ارز ایجاد نشــده اســت. شــاهد تکرار 

تجربه تلخ ارزهای بازنگشته به کشور هستیم.

قانون انتخابات مجلس باید 
به روز رسانی شود

انتخابــات  قانــون  گفــت:  نگهبــان  شــورای  ســخنگوی 
مجلــس مصــوب ســال ۱۳۷۸ اســت و بــا توجــه بــه شــرایط 

جامعه باید به روز رسانی شود.
بــه گــزارش ایرنــا، هــادی طحــان نظیــف در همایــش 
جامــع اصــلاح قوانیــن انتخاباتــی مجلــس گفــت: سیاســت 
هــای ابلاغــی رهبــر انقــلاب در حــوزه انتخابــات در حقیقــت 
آسیب شناسی نظام انتخابات به همراه ارائه راهکارهاست 
و بــا وجــود برخــی تــلاش هــای مجالس امــا هنــوز کار جدی 
دربــاره ایــن سیاســت ها نشــده اســت.طحان نظیــف یادآور 
شــد: مهلــت رســیدگی به صلاحیــت ها، تبلیغــات در فضای 
مجــازی، برخــورد بــا تخلفــات جدید، پیش بینــی فرآیندهای 
جدید همچون پیش ثبت نام و نقش آفرینی احزاب و گروه 
هــای سیاســی در قانــون انتخابات نیازمنــد بازبینی و اصلاح 
است.ســخنگوی شــورای نگهبــان اظهار داشــت: مبنای همه 
در اصــلاح قانــون انتخابات باید سیاســت هــای کلی ابلاغی 
رهبــر انقــلاب باشــد چــرا کــه ایــن سیاســت ها حاصــل خرد 

جمعی است.

سکوت مجامع بین المللی 
مهم ترین عامل در گستاخی 

رژیم صهیونیستی است
امــروز  بامــداد  تروریســتی  تهاجــم  کنعانــی  ناصــر 
مختلــف  مناطــق  بــه  رژیــم صهیونیســتی  جنگنده هــای 
نــوار غــزه را به شــدت محکــوم کرد.ناصــر کنعانی ضمن 
تســلیت بــه خانواده هــای شــهدا و گروه هــای مقاومــت 
ایــن حمــلات  بــرای مجروحــان  از خداونــد  فلســطینی، 
شــفای عاجــل مســالت کرد.کنعانــی ایــن اقــدام رژیــم 
صهیونیســتی را کــه در آســتانه یــوم النکبــه انجام شــد، 
نشــانه ای از درماندگــی و ضعــف رژیم متجاوز در مقابل 
مقاومــت قهرمانانه جوانان فلســطینی در کرانه باختری 
و قــدس علیــه اقدامــات تجاوزکارانــه صهیونیســت ها و 
حرکتــی بــا هــدف انحــراف افــکار عمومــی از وضعیت به 
شــدت متزلزل و بحرانی داخلی رژیم دانست.سخنگوی 
وزارت امــور خارجــه، تاکیــد کــرد: ســکوت و بــی تحرکــی 
در  غربــی  کشــور های  و  بین المللــی  مســئول  مجامــع 
مقابل تشــدید اقدامات ضدبشــری صهیونیست ها علیه 
ملــت فلســطین در ماه هــای اخیــر، مهم تریــن عامــل در 
گســتاخی رژیــم آپارتاید صهیونیســتی در تداوم جنایات 
خود می باشــد که به عنوان ســابقه ای ســیاه و شــرم آور 
در عملکرد مدعیان دروغین حقوق بشــر در تاریخ ثبت 
پایــان  در  دیپلماســی  دســتگاه  شد.ســخنگوی  خواهــد 
بــر ضــرورت اقــدام فــوری، موثــر، بازدارنــده و هماهنگ 
کشــور های اسلامی برای توقف ماشین کشتار و جنایت 

رژیم صهیونیســتی تاکید کرد.

هیچ فرصتی همیشگی نیست
معاون سیاســی وزیر امور خارجه ایران در ســالروز 
خــروج آمریــکا از توافــق هســته ای بــا اشــاره بــه این که 
اجرای برجام هنوز امکان پذیر اســت، نشــان دادن اراده 
سیاســی لازم از ســوی شــرکای غربی توافق را لازمه آن 

دانست.
علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
ایران که مذاکره کننده ارشــد ایران در مذاکرات وین در 
ســال گذشــته بــود، در ســالروز خــروج دولــت آمریکا از 
توافــق هســته ای)برجام( در صفحــه توییتــرش نوشــت: 
یــک یــادآوری مهــم: پنــج ســال پیــش، آمریــکا بــا خروج 
غیرقانونــی از برجــام ضربــه بزرگی بــه »حاکمیت قانون 
در ســطح بین المللــی« وارد کــرد. آمریــکا از آن موقــع 
نتوانســته اســت ایــن اقــدام غیرقانونــی را جبــران کنــد. 
اقدامــات جبرانــی قانونــی ایــران ادامــه خواهــد داشــت.
باقری در ادامه نوشــت: اجرای کامل برجام)با لغو موثر 
تحریم ها در مرکزیت آن( می تواند از سرگرفته شود، به 
شــرط این که کشــوری که بدعهدی کرده است) اتحادیه 
اروپــا و تروئیــکای اروپــا( اراده سیاســی باورپذیــری برای 

آن نشــان دهند. هیچ فرصتی همیشــگی نیست.

باید گلوگاه های فساد به 
عنوان عامل اساسی بی ثباتی 

ارز، شناسایی گردد
اســلامی  قائنــات در مجلــس شــورای  مــردم  نماینــده 
تصریــح کــرد: برای ثبــات قیمــت ارز باید گلوگاه های فســاد 
کــه عامل اساســی بی ثباتی در این بازار هســتند شناســایی 

گردد.
 ســلمان اســحاقی در جریــان جلســه مجلــس شــورای 
اســلامی و بررســی گــزارش کمیســیون صنایــع و معــادن در 
مــورد آســیب شناســی ســازوکار تامیــن و تخصیــص نیازهای 
ارزی واحدهــای تولیــدی کشــور بیــان کــرد: زمانــی کــه ایــن 
جلســات برگزار می شــود مردم انتظار دارند که نتیجه آن در 
اقتصاد و معیشت ملموس باشد. متاسفانه در ثبات قیمت 
ارز مــا نتوانســتیم گلوگاه هــای فســاد را در کشــور پیدا کنیم 
کــه تاثیــر اصلــی را در بی ثباتــی قیمــت ارز دارد. امــروز ثبات 
قیمــت ارز بــه شناســایی ایــن گلوگاه ها بســتگی دارد.وی در 
ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر متاسفانه ما برخی از امورات 
را به ارز گره زدیم که هیچ ربطی به آن ندارد. از سوی دیگر 
در شناســایی اولویت تخصیص ارز ما دچار مشــکل هستیم. 
اولویــت تخصیــص ارز بایــد بــا نهاده هــای دامــی، تجهیــزات 
پزشــکی و تامیــن دارو باشــد. متاســفانه مــا در کشــور در 
ســال های گذشته نتوانســتیم اولویت سنجی مناسبی داشته 
باشــیم.نماینده مــردم قائنــات در مجلــس شــورای اســلامی 
تصریــح کــرد: مــا زمانــی می توانیم تــورم را مهار کنیــم که در 
اقتصــاد خــود اولویت بنــدی کنیــم امــروز ارز را در جاهایــی 
تامیــن می کنیــم کــه در اولویت برای معیشــت مردم نیســت 
از ســویی دیگــر در گمــرکات ما مشــکل اساســی وجــود دارد. 
کالاهای اساسی ماه ها در گمرک می ماند اما برای تامین ارز 
آن اقــدام لازم بــه موقع صورت نمی گیرد. اگر می خواهیم به 

نتیجه برسیم باید ارز را از دامن اقتصاد کشور پاک کنیم.

مدیران توانمند و قانون مدار 
به مردم معرفی شوند

قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه باید 
در کنــار معرفــی مدیــران ناتوان بــه مراجع ذی ربــط، مدیران 
توانمنــد، قانــون مــدار و فســاد ســتیز کــه منشــا اقدامــات 
تحولــی، اثربخــش و نــوع آوری و خلاقیــت هســتند هــم بــه 
مردم معرفی شوند؛ گفت: در این راستا ضرورت دارد دفتر 

امور ویژه سازمان بازرسی به این موضوع توجه کند.
بــه گــزارش قــوه قضاییــه، احمــد رحمانیــان در دیدار با 
دفتر امور ویژه سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به جایگاه 
ویژه این دفتر بیان کرد: دفتر امور ویژه سازمان بازرسی کل 
کشــور نقــش مهمــی در ایــن ســازمان دارد و فراتــر از حــوزه 
صلاحیــت بازرســان امور، اســتان ها، صلاحیت رســیدگی به 
پرونده های مهم و فرابخشی را دارند و طی چند مدت اخیر 
اقدامات قابل توجهی را انجام داده اســت. ســرعت، تحفظ و 
دقــت در تهیه گزارشــات در تدویــن گزارش ها در کوتاه ترین 
زمــان ممکــن توام با بررســی دقیق و جامــع از آن دفتر مورد 

انتظار است.
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گزارشی از تورم در بازارهای کالای اساسی؛

گرانی های مداوم
در کنار تمامی مســائل ریز و درشــت عرصه 
داخلی و خارجی، به نظر می رســد »تورم« 
مهم ترین مساله فعلی کشور است. تجربه 
چهــار ســال تــورم پیاپــی و مزمــنِ بــالای ۴0 
درصــد، عمــلاً کشــور را در بی ســابقه ترین 
وضعیــت طــی دهه های گذشــته قــرار داده 
اســت. ثبــت میانگیــن تــورم ۴۶.۵ درصــدی 
در ســال گذشــته نیز موجب شد تا بیش از 
پیش بار سنگین گرانی بر روی دوش مردم 

احساس شود.
بــه  سرســام آور  و  مــداوم  گرانی هــای 
حتــی  کــه  کردنــد  پیــدا  اهمیــت  انــدازه ای 
جــاری  ســال  نیــز  انقــلاب  معظــم  رهبــر 
)۱۴۰۲( را بــه عنــوان ســال »مهــار تــورم و 
رونــق تولیــد« نام گــذاری کردنــد. همین امر 
مســئولیت دولــت بــرای مهار تــورم و مقابله 
دو  را  بــازار  در  موجــود  نابســامانی های  بــا 
چندان ســنگین کرده اســت. به ویژه این که 
چنــد  نیــز شــاهد  ســال  ابتــدای  در همیــن 
مرحلــه افزایش قیمت های رســمی از ســوی 
تیــم اقتصــادی دولت بوده ایم. شــاید اکنون 
بیــش از هــر زمان دیگری شــهروندان فشــار 
و  گوشــت  بــا  را  فزونــی  بــه  رو  گرانی هــای 
اســتخوان خــود لمس کننــد و مطالبه اصلی 

آن ها ضرورت مهار تورم باشد.
با این تفاســیر اکنون پرسش مهم این 
اســت کــه دولــت )بــه ویــژه تیــم اقتصــادی( 
می بایســت بــرای مهــار تــورم چــه اقداماتــی 
انجام دهند؟ به روایت دیگر پیش شرط های 
مهــار تــورم در کشــور چــه خواهنــد بــود؟ یــا 
حتــی در پرسشــی مقدماتی تــر، مســاله این 
اســت کــه آیــا چشــم اندازی بــرای مقابلــه با 
 ۴۰ بــالای  متوالــی  و  افسارگســیخته  تــورم 
درصــد وجــود دارد؟ فرارو، برای پاســخ گویی 
حســین  بــا  اساســی  پرســش های  ایــن  بــه 
ســعدوندی،  علــی  و  اقتصــاددان  راغفــر، 
کلان  اقتصــاد  سیاســت گذاری  تحلیل گــر 

گفتگو داشته است.
مگــر مردم تورم را بوجود آورده اند که 

مردم حل کنند؟
عضــو  و  اقتصــاددان  راغفــر،  حســین 
هیئــت علمــی دانشــگاه الزهــرا گفــت: »در 
ایــن تــورم مردم هیچ نقشــی ندارنــد و هیچ 
کاری از دستشان برنمی آید. اصلا مگر مردم 
تــورم را بوجــود آورده انــد تــا بخواهنــد کاری 
بکننــد. همیــن دولــت اخیــرا قیمت ماشــین 
و خدمــات دولتــی از قبیــل گاز، بــرق، تلفــن 

و مخابــرات و ... را بــه شــدت افزایــش داده 
اســت. وقتی این کار ها را خود دولت انجام 
می دهــد، چگونــه می توان از خــودش انتظار 

داشت تورم را کنترل کند؟«
ایــن اســتاد دانشــگاه در بخشــی دیگــر 
از اظهــارات خــود تاکیــد کــرد: »شــرط لازم 
کنتــرل  و  شــرایط  ایــن  از  برون رفــت  بــرای 
تــورم، خــروج نهادهــای حاکمیتــی از اقتصاد 
کشــور اســت. تــا زمانــی کــه این هــا خــارج 
نشــوند، هیــچ اتفاقی نخواهــد افتاد. بخش 
قابــل توجهــی از اقتصــاد کشــور در دســت 
ایــن دســته اســت و نبــض حضــور این ها در 
مرکز اقتصادی کشــور، باعث عدم مشارکت 
شــده  خصوصــی  بخــش  ســرمایه گذاری  و 

است.«
راغفر در بخشی دیگر از اظهارات خود 
بــا اشــاره بــه این موضوع که مــا بیش از ۲۰ 
سال است که دچار خروج سرمایه شده ایم، 
افزود: »عاملیت مساله خروج سرمایه ها از 
کشــور در نتیجــه حضــور همیــن گروه هــای 
غیر اقتصادی در عرصه اقتصاد کشــور بوده 
است؛ بنابراین تمامی تسهیلات و اعتبارات 
بانکــی در اختیــار همیــن هاســت که پس از 
آن نیــز بــه خروج ثروت از کشــور می انجامد 
یا سوداگری های مثل خرید و فروش زمین، 
ارز و ســکه را شــاهد هســتیم. تــا زمانــی که 
فضای کسب وکار ها در کشور اصلاح نشود، 
تورم قابل مهار نیست که البته تا زمانی که 
ایــن نهاد هــا خارج نشــوند، هیــچ اصلاحاتی 
انجام پذیــر نیســت کــه ظاهــرا درایــن زمینه 

برنامه ای در کار نیست.«
ایــن اقتصاددان در پایــان تصریح کرد: 

»دربــاره نقش تنش زدایی سیاســت خارجی 
بایــد بگویم که سیاســت خارجــی در مراحل 
بعدی قرار دارد. ارتباط با دنیای خارج خیلی 
هــم از اهمیــت زیــادی برخــوردار اســت و به 
بهبــود اقتصاد همه کشــور ها کمک می کند. 
امــا زمانــی کــه در داخل تنش زایی می شــود 

نیازی به دشمن خارجی نیست.«
خیلی از کشور های عقب تر از ایران از 

شر تورم نجات پیدا کرده اند
علــی ســعدوندی، اقتصاددان، مشــاور 
بیــن المللــی بانکــداری، ســرمایه گــذاری و 
تأمیــن مالی در بخــش ابتدای اظهارات خود 
در ارتباط با راه حل های مهار تورم به عنوان 
مهم ترین مســاله حاضر کشــور، با بیان این 
کــه مســاله تــورم یــک مســاله پولــی اســت، 
تاکیــد کــرد: »در صورتــی کــه تغییراتــی در 
نظام اقتصادی کشــور صــورت پذیرد، امکان 
برون رفت از این شرایط وجود دارد. پیش تر 
هــم عنوان شــده اســت که تورم یــک پدیده 
پولــی اســت و بایــد با رشــد نقدینگــی مداوا 

شود.«
وی افــزود: »در حــال حاضــر مــا از دو 
یکــی  مواجهیــم.  نقدینگــی  رشــد  بــا  منبــع 
کسری بودجه دولت است که بعضی اوقات 
مســتقیم بــه بانک مرکزی تحمیل می شــود. 
ماننــد شــرایط حــال حاضــر که دولــت فعلی 
این کار را انجام داده است و باعث افزایش 
نقدینگی در جامعه شــده اســت. این روش 
بدتریــن شــکل ممکــن بــرای تامیــن کســری 
بودجــه اســت کــه از طریــق نظــام بانک های 
تجــاری، کســری بــه بانــک مرکــزی تحمیــل 
می شــود. امــا بهتریــن شــیوه بــرای مواجهــه 

با این موضوع اســتفاده از اوراق ســت. این 
اوراق را تمامی بانک ها و صندوق ها از جمله 
صنــدوق بازنشســتگی می تواننــد خریــداری 

نمایند.«
تصریــح  ادامــه  در  اقتصــاددان  ایــن 
کــرد: »از طرفــی دیگــر بانک هــای خصوصــی 
اقــدام  صاحبان شــان  منافــع  تامیــن  بــرای 
بــه چــاپ پــول می کننــد و در اختیــار همیــن 
افــراد یــا افراد مرتبط با آن هــا قرار می دهند 
و متاســفانه هیــچ نظارتــی هم وجــود ندارد. 
و  نهاد هــا  از  خیلــی  قانونــی  صــورت  بــه 
موسســات حــق تاســیس بانــک را دارند، اما 
حــق چــاپ پــول را در جهت منافع و افزایش 
ثــروت خودشــان ندارنــد کــه متاســفانه در 
حــال حاضــر این اقــدام انجــام می پذیرد. در 
حالــی کــه بایــد ایــن پــول را در اختیــار مردم 
قرار دهند و اگر به صورت ســپرده بازگشــت 
داشت، بانک می تواند از آن استفاده کند.«
ســعدوندی، در ادامــه اظهــار داشــت: 
»نکتــه دیگــر ایــن اســت کــه وقتــی دولتــی 
درآمد ارزی دارد، مثلا از طریق فروش نفت 
یــا بــه صــورت برداشــت از صنــدوق توســعه 
ملــی، ایــن درآمــد بــه صــورت ريال بــه بانک 
مرکــزی انتقــال یابــد کــه همین باعث شــده 
ایران طولانی ترین دوران تورمی تاریخ بشــر 
را داشــته باشــد کــه تا بــه امروز هــم اصلاح 
نشده است و ظاهرا قرار هم نیست اصلاح 
شــود. در حالــی کــه بایــد درآمــد ارزی صرف 
کســری  بايــد  شــود.  زیرســاخت ها  اصــلاح 
بودجه دولت شفاف باشد و  از طریق اوراق 

تامین شود.«
ایــن اقتصــاددان پیرامــون راه حــل مهار 
تــورم در کشــور، بــا تاکیــد بــر این کــه بایــد 
سیاســت گذاری به صورتی انجام شود که از 
اتــلاف منابــع جلوگیری شــود، افــزود: »باید 
هزینه هــا در مصارف بودجــه کاهش و مهار 
شــوند. ســپس اصلاحــات نظــام مالی خیلی 
جدی تــر پی گیــری شــود. این هــا در صــورت 
انجــام می تواننــد تــا حــدودی تــورم را التیــام 
بخشــند و بایــد بدانیــم در جزئیــات بایــد بــه 
خیلــی مســائل دیگــر پرداخــت و مــن فکــر 
می کنــم بایــد چیــزی در حــدود ده هــا پــروژه 
اجــرا کــرد. بایــد بــه خاطر داشــت کــه خیلی 
از کشــور های عقب تــر از ایــران از شــر تــورم 
نجــات پیــدا کرده انــد. این مهــم قابل تحقق 
اســت به شــرطی که اراده ای برای اجرای آن 

وجود داشته باشد.«

عضو سابق هیئت رئیسه مجلس تأکید کرد:

ضرورت اتحاد دولت و مجلس با رعایت قانون، 
مصلحت و اخلاق

عضــو ســابق هیئــت رئیســه مجلــس گفت: 
محوریــت  بــا  می تواننــد  مجلــس  و  دولــت 
قانــون، رعایــت مصلحت هــای عامه و حفظ 
اخــلاق بــه وظایــف خود عمــل کننــد، بدون 

آنکه مشکلی پیش آید.
محسن کوهکن عضو سابق هیئت رئیسه 
مجلس در گفتگو با مهر و در خصوص موضوع 
وحــدت میــان مجلس و دولــت، گفت: مجلس 
می توانــد وظایــف خود از جملــه وظیفه نظارتی 
را بــه درســتی انجــام دهــد و هیچ گونه کوتاهی 
در انجــام وظایــف خود نداشــته باشــد. با محور 
بــودن قانون و رعایت مصلحت های عامه مردم 

و چهارچوب های اخلاقی، هیچ گاه شائبه عدم 
اتحــاد میان مجلس و دولت مشــاهده نخواهد 
شد.وی افزود: با توجه به تجربه شخصی بنده 
بــه خاطــر حضــور در ۴ دوره مجلــس شــورای 
اســلامی و اتــکا بــه تجربه عینی از آنچــه که در 
مجالس مختلف مشاهده کردم، باید تأکید کنم 
که دولت ها و مجلس ها باید روابط خود را بر ۳ 
اصل استوار کنند تا هیچ گاه خارج از مجلس و 
دولت هیچکس برداشــت نکند کــه این دو قوه 
ســر مســائل جزئی، جناحی و منفعت شخصی 
دچار مشکل شدند و وحدت ندارند.نایب رئیس 
جبهــه پیــروان خط امــام و رهبری تشــریح کرد: 

ایــن ۳ اصــل همان طور قبلاً هم گفتم، شــامل 
اول قانون، دوم نگاه تعاملی قانون محور همراه 
بــا مصلحــت گرایــی و ســوم اخلاق محــور بودن 
اســت.وی ادامه داد: بــا رعایت این اصول مردم 
مشــاهده می کننــد کــه خروجی تقنیــن و وضع 
قوانین و اجرای آن با عدم اتحاد مواجه اســت. 
مردم احساس می کنند که اگر جایی هم بحث 
و صحبــت و مطالبــی هســت کامــلاً بــر اســاس 
محور قرار داده شدن قانون و مراعات مصلحت 
و اخــلاق اســت. در نتیجــه دولــت و مجلــس 
همدیگر را بر اســاس اطلاعات غیر موثق متهم 
نمی کننــد و بیــن دولت ها و مجالس هیچ گونه 

مشــکلی پیش نمی آید.نماینده ادوار مجلس با 
اذعــان بــه کلی بودن بحث بــرای همه مجالس 
و دولت هــا، تأکیــد کــرد: خیلــی روشــن عــرض 
کنــم اگــر این ۳ شــرط قانون مــداری، مصلحت 
گرایــی و اخــلاق محــوری رعایــت شــود، مجلس 
وظیفه خود را انجام داده است و هیچ برداشت 
انحرافــی هــم صــورت نمی گیــرد. در این صورت 
حتــی اگر اســتیضاح و یا بالاتر از اســتیضاح که 
ســوال از رئیــس جمهــور اســت و حتــی فراتر از 
طــرح ســوال از رئیــس جمهــور کــه رأی بــر عدم 
کفایت اســت هم صورت بگیرد، مشکلی پیش 

نخواهد آمد.
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سربازی همان دوسال است 

مهنــاز برخــورداری -مدتی اســت که برخی 
شــایعه  عمدتــا  و  نشــده  تاییــد  خبرهــای 
از احتمــال تغییــر مــدت خدمــت ســربازی 
در  عمدتــا  کــه  خبرهایــی  دارد،  حکایــت 
پادگان هــا و میــان ســربازان مطــرح شــده 
و هرازچندگاهــی نیــز بــه فضای رســانه ای 
کشــور کشــیده می شود. شــایعاتی که گاه 
ســبب می شــود برخــی از مشــمولان وارد 
غیبت از ســربازی هم شــده و بعضا دچار 
و  خدمــات  از  بهره منــدی  در  مشــکلاتی 

تسهیلات دوران سربازی شوند. 
فراجــا  عمومــی  وظیفــه  ســازمان   
توضیحاتی را درباره مدت خدمت سربازی 
ارائــه کــرده اســت. بــر ایــن اســاس مــدت 
وظیفــه  کارکنــان  بــرای  ســربازی  خدمــت 
بومی در مناطق عادی ۲۴ ماه، مناطق غیر 
درگیر، عملیاتی، محروم و بد آب و هوا ۲۱ 

ماه و امنیتی درگیر ۱۷ ماه است.
همچنین مدت خدمت ســربازی برای 

در  غیربومــی  وظیفــه  کارکنــان 
مناطــق عادی ۲۱ ماه، در مناطق 
غیــر درگیر، عملیاتــی، محروم و 
بــد آب و هــوا ۱۸ مــاه و مناطــق 
اســت.    مــاه   ۱۷ درگیــر  امنیتــی 
بــرای  ســربازی  خدمــت  مــدت 
دســتگاه  بــه  مامــور  مشــمولان 

هــای دولتــی غیرنظامــی یا همان ســربازان 
امریه نیز در تمامی مناطق ۲۴ ماه است.

پــور، رئیــس  امیــر غلامرضــا رحیمــی 
ســتادکل  ســرباز  انســانی  ســرمایه  اداره 
نیروهای مســلح به ایســنا گفت که چنین 
تصمیمــی صحــت نــدارد و تا بــه این لحظه 
تصمیمــی  مســلحی  نیروهــای  ســتادکل 
ســربازی  خدمــت  مــدت  کاهــش  درمــورد 
نگرفته و طبیعی اســت که وقتی تصمیمی 
گرفتــه نشــده، چنیــن موضوعــی ابلاغ هم 

نشده است.
وی بــا بیــان اینکــه انتظــار ایــن اســت 

حوزه هایــی  در  رســانه ها  کــه 
بــا  را  اخبــار  ســربازی،  نظیــر 
منتشــر  اطمینــان  و  منبــع 
کننــد، اظهارکــرد:  انتشــار چنین 
رســانه ها  ســطح  در  خبرهایــی 
ســبب می شــود تا خــدای نکرده 
برخی از مشــمولان زمــان اعزام 
خــود بــه ســربازی را بــه تعویــق انداختــه و 
وارد غیبــت شــوند کــه این مــوارد می تواند 

مشکلاتی را برای آنان ایجاد کند.
رحیمی پور با تاکید بر اینکه ســتادکل 
نیروهای مسلح از هر طرح و تصمیمی که 
در راســتای خوشایندسازی بیشتر و بهبود 
مســتمر محیــط ســربازی باشــد، اســتقبال 
خواهد کرد، گفـــت:  این طرح ها باید ابتدا 
به ســتادکل نیروهای مســلح ارائه شــده و 
پــس از بررســی و رعایــت تمــام جوانــب به 
تصویــب برســد. در صورت تصویــب نیز ما 
حتمــا آن را از طریــق منابــع و رســانه های 

رســمی اعــلام خواهیــم کرد. متاســفانه در 
مــواردی در گذشــته دیــده شــد کــه برخــی 
از افــراد طرح هــا و ایده هــای خــود در مورد 
ســربازی را بــه گونــه ای مطــرح می کردنــد 
کــه گویا چنین تصمیمی اجرایی هم شــده 

است.
در حــال حاضــر و برابــر تصمیم ســتاد 
کل نیروهای مسلح  مدت خدمت سربازی 
در مناطــق »عــادی« برای ســرباز بومی ۲۴ 
ماه و برای مشمول غیر بومی ۲۱ ماه است. 
سربازانی که در مناطق »امنیتی غیر درگیر 
یا بد آب و هوا« دوره خدمت سربازی خود 
را بگذرانــد در صــورت بومــی بــودن در آن 
منطقه ۲۱ ماه و در صورت غیر بومی بودن 
بــه میــزان ۱۸ مــاه خدمــت خواهنــد کــرد. 
همچنیــن برای ســربازان بومــی و غیربومی 
کــه در مناطــق» درگیــر عملیاتــی« خدمــت 
ســربازی خــود را بگذراننــد، مدت ســربازی 

هفده ماه در نظر گرفته شده است.

پیگیر توزیع شیر و لبنیات 
رایگان در مدارس هستیم

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت با اشــاره به پیگیری 
توزیــع شــیر رایــگان در مــدارس، بــه برنامه »هــر ایرانی یک 
مراقــب ســلامت داشــته باشــد« بــرای ســال جــاری اشــاره 
کــرد وگفــت: دولــت بــرای ایــن برنامــه بودجــه بســیار خوبی 
بــا حمایت هــای مقــام معظــم رهبــری اختصاص داده اســت 
و دنیــا بایــد ایــن موضــوع را ببینــد که تخصیص ایــن بودجه 

در شرایطی بوده که کشور در تحریم های سختی است.
بــه گــزارش ایســنا، حســین فرشــیدی در دیدار مشــاور 
منطقه ای یونیســف در زمینه تغذیه گفت: در زمینه تغذیه 
ســالم برنامــه هایی در دســت اقدام اســت کــه از مهم ترین 
آن هــا مــی تــوان بــه همکاری بــا نهادهــای اقتصــادی دولت 
در زمینــه افزایــش مصــرف لبنیــات در جوانــان، نوجوانــان و 
مدارس، همچنین افزایش فعالیت های بدنی که متاسفانه 
در این زمینه عملکرد مناســبی در ۲۰ ســال گذشــته صورت 
نگرفته و باعث ایجاد چاقی در نوجوانان شــده که در ســال 
جــاری در ایــن زمینــه برنامــه ریزی هایی شــده تــا بتوانیم با 
همــکاری ســازمان هــا و نهادهای مرتبط برنامــه های خود را 

عملیاتی کنیم.
وی افــزود: یکــی دیگــر از برنامه های ما، تغذیه مادران 
بــاردار بــه خصــوص در مناطق محروم و کمتر توســعه یافته 
کشــور از جملــه در اســتان هــای سیســتان و بلوچســتان، 
جنوب کرمان و بخشــی از هرمزگان اســت که در این زمینه 
چنــد موسســه و ســازمان از جملــه کمیتــه امــداد و ســتاد 

اجرایی فرمان امام خمینی)ره( همکاری و همراهی دارند.
وی بــه تغییــر ســبک زندگــی نیــز اشــاره کــرد و اظهــار 
داشــت: تغییــر ســبک زندگــی بایــد از دوران کودکــی انجــام 
شــود کــه اگــر از ســنین کودکــی اتفــاق بیفتــد قطعــا نتیجــه 

بسیار خوبی در جامعه خواهد داشت.
مشــاور منطقــه ای یونیســف در زمینــه تغذیــه افــزود: 
ای  تغذیــه  برنامه هــای  اجــرای  در  دارد  آمادگــی  یونیســف 
همراهــی هــای لازم را داشــته باشــد و بــرای اجــرای برنامــه 
های تغذیه ای و ســلامت جامعه تمامی ســازمان های مرتبط 
باید وزارت بهداشــت را همراهی کنند و وزارت بهداشــت به 

تنهایی نمی تواند در اجرای برنامه ها موفق باشد.

۷۶ درصد پله های برقی 
پایتخت فعال است

رئیس کمیســیون حمل و نقل شــورای شــهر تهران 
از فعــال بودن ۷۶ درصــد پله های برقی تهران خبر داد.
بــه گــزارش ایســنا، جعفــر تشــکری هاشــمی صبــح 
امروز در تذکر پیش از دســتور خود در جلســه شــورای 
شــهر تهران با بیان این که شــاهد هستیم که نمایشگاه 
کتــاب در مصلــی تهــران برگــزار می شــود، اظهــار کــرد: 
این نشــانه مظلومیت ســرمایه  گذاری شــهرداری اســت 
کســب  همچنیــن  و  رقابت هــا  دلیــل  بــه  برخی هــا  کــه 

درآمدهــای ناچیــز اصول را زیرپا می گذارند.
بــه شــورای شــهر پیشــنهاد  ایــن کــه  بیــان  بــا  وی 
انــدازه درآمدهــای  بــه  بودجــه ردیفــی  کــه در  می کنــم 
برگــزاری نمایشــگاه در داخــل تهــران دیــده شــود تــا بــه 
نمایشــگاه  برگــزاری  از  تــا  بدهیــم  انــدرکاران  دســت 
خــودداری کننــد، اظهــار کــرد: شــهرداری می بایســت از 
ابزارهای بازدارنده خود به نحو شایســته اســتفاده کند 
و اقدامــات فیزیکــی در راســتای ایــن تخلــف را اعمــال 

کند.
رئیس کمیســیون حمل و نقل شــورای شــهر تهران 
در مــورد وضعیــت پل هــای مکانیزه عابرپیــاده نیز اظهار 
کــرد: در ســطح شــهر تهــران ۱۱۹ دســتگاه پــل مکانیــزه 
عابرپیــاده داریــم کــه ۵۷ دســتگاه خــراب هســتند و ۱۵ 

دســتگاه از یونیت ها کاملا غیرفعال هســتند.
وی با بیان این که ۳۶۵ پله برقی مکانیزه در شــهر 
تهران داریم که ۷۶ درصد آنها فعال هستند و تنها ۲۴ 
درصد دارای نواقص است، ادامه داد: وضعیت عملکرد 
شــهرداری در نگهــداری از ایــن پله های برقی قابل قبول 
بــوده  اثربخــش  اقدامــات ســازمان زیباســازی  اســت و 

است.
بــا  نگهــداری  این کــه  بیــان  بــا  هاشــمی  تشــکری 
ســازمان زیباســازی اســت و می بینیــم در برخــی مناطق 
ماننــد مناطــق ۱۷، ۱۸ و ۱۹ وضعیــت مطلــوب اســت اما 
در برخــی مناطــق همچــون مناطــق ۱۳، ۱، ۴ و ۷ تعــداد 
پله هــای برقــی معیــوب بــالا اســت، گفت: جالب اســت 
بدانید در منطقه ۱۲اساســا هیچ پله برقی وجود ندارد.
وی اضافــه کرد: رفــع موانع پله های برقی در هفته 
اخیــر شــتاب گرفتــه اســت امــا دقــت داشــته باشــید که 
مســائلی همچون ســرقت قطعات پله برقی، رهاشــدگی 
تســمه، شکســتگی ســقف و دیوارهــا و غیــره از جملــه 

اشــکالات عمده احصاء شده است.

افزایش ۲ برابری نوسازی بافت 
فرسوده پایتخت در سال جاری

از  تهــران  شــهر  نوســازی  ســازمان  مدیرعامــل 
بافــت  نوســازی  برابــری   ۲ افزایــش  بــرای  برنامه ریــزی 

فرســوده در ســال جاری نسبت به سال ۱۴۰۱ خبر داد.
ســید مهــدی هدایــت بــا بیــان اینکــه امســال تــلاش 
می کنیم در نوســازی بافت فرســوده تکلیفی را که شورای 
شــهر تهــران بــرای شــهرداری تعیین کــرده عملیاتی کنیم، 
اظهار کرد: تکلیف ما در سال جاری ۳ درصد تعیین شده 

که برنامه ما تحقق این تکلیف اســت.
مدیــر عامــل ســازمان نوســازی شــهر تهــران بــا بیــان 
اینکــه در ســال گذشــته نوســازی در بافــت بــه ۱.۵ درصد 
رســید، یادآور شــد: ما در تلاش هســتیم که نوســازی در 

بافت به میزان ۲ برابر ســال گذشــته افزایش پیدا کند.
وی ادامه داد: تمام مناطق بافت فرسوده در اولویت 
نوســازی هســتند و منطقه ویژه ای به عنوان اولویت اول 

در نظر گرفته نشــده است.
 بر اســاس آمار اعلام شــده، در ســال گذشته صدور 
پروانــه ســاخت در بافت فرســوده بــا افزایش ۶۰ درصدی 

روبه رو بود.

تخفیف ۲۰ درصدی خدمات 
توانبخشی هلال احمر

معــاون بهداشــت، درمــان و توانبخشــی جمعیت هلال 
احمــر گفــت: در روز چهارشــنبه ۲۰ اردیبهشــت مراجعان به 
مراکز توانبخشــی جمعیت هلال احمر در تهران از ارائه ۲۰ 
درصــد تخفیــف برخــوردار خواهند شــد.پیمان نامدار معاون 
بهداشــت، درمــان و توانبخشــی جمعیت هــلال احمر گفت: 
در روز چهارشــنبه ۲۰ اردیبهشــت ۱۴۰۲ مراجعــان بــه مراکز 
توانبخشــی جمعیت هلال احمر در تهران از ارائه ۲۰ درصد 
تخفیف تمامی خدمات کلینیک های فعال برخوردار خواهند 
شــد.وی گفــت: ایــن تخفیــف بــه مناســبت هفتــه جهانــی 
صلیب ســرخ و هلال احمر ارائه می شــود و شــامل خدمات 
کاردرمانــی، فیزیوتراپی، حرکات اصلاحی، شنوایی شناســی، 

آب درمانی، گفتار درمانی، تغذیه و ارتوپدی فنی است.

ساخت جایگاه سوخت 
»تک سکو« در تهران

مدیر عامل شــرکت ســاماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران از همکاری و تسریع شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتــی در رونــد صــدور مجــوز راه اندازی جایگاه های ســوخت 

»تک  سکو« در تهران خبر داد.
ســعید بیگــی بــا اشــاره بــه نشســت مشــترک خــود بــا 
فریــدون یاســمن، مدیرعامــل شــرکت ملــی پخــش فــرآورده 
های نفتی منطقه تهران، در خصوص تســهیل روند ســاخت 
جایــگاه سوخت»تک ســکو«، گفــت: مصوبــه شــورای شــهر 
تهران شهرداری را ملزم به احداث جایگاه های سوخت »تک 
سکو« در پایتخت کرده است. با این حال، به دلیل عواملی 
کــه خــارج از اختیار شــهرداری تهران بود، اجرای این مصوبه 
به تعویق افتاده است.وی ادامه داد: شرکت ساماندهی در 
ماه هــای اخیــر تمامــی مقدمات را فراهــم و قراردادهای لازم 
را تهیــه کــرده اســت؛ امــا شــروع عملیــات اجرایــی منــوط به 
صدور مجوز شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
تهران است.بیگی با بیان این که موضوع صدور مجوز برای 
جایگاه های ســوخت» تک ســکو« باید در کمیسیونی خاص 
طــرح و تأییــد شــود، گفــت: ۲۰ نقطــه از تهــران را بــرای این 
کاربــری بــه شــرکت ملــی پخــش فرآورده های نفتــی معرفی 
کردیــم و شــرایط را شــرح دادیم.بــر اســاس گــزارش ســایت 
شــهر، وی ضمــن تشــکر از همراهــی شــرکت ملــی پخــش 
فرآورده های نفتی تهران برای اجرای مصوبه شورای اسلامی 
شــهر گفــت: فریــدون یاســمی مدیــر منطقه تهران قــول داد 
کــه الزامــات برگزاری کمیســیون تــا آخر هفته جــاری فراهم 
شــود و کمیســیون با بررسی ۲۰ نقطه معرفی شده، مناطق 
واجد شرایط را برای صدور مجوز و آغاز فاز عملیات اجرایی 

معرفی کند.

نسخه های پرُ شده از دارو
وقتــی صحبــت از کمبــود دارو مــی شــود، بایــد ببینیــم 
کــدام داروهــا کمیاب شــده و اساســا چــرا این اتفــاق افتاده 
اســت. زیــرا، عنــوان می شــود کــه ۹۷ درصد داروهــای مورد 

نیاز کشور، تولید داخل است.
کمبــود دارو در کشــوری کــه حداقــل ۹۷ درصــد از نیاز 
داخلــی را صنعــت داروســازی خودش تأمیــن می کند، قدری 
عجیب و غریب به نظر می رسد. زیرا، برای ۳ درصد داروهای 
وارداتی نمی بایســت بازار دارویی کشــور دچار بحران شــود. 
اگر چنین اتفاقی رخ بدهد، باید بررســی شــود که چرا دچار 
کمبود دارویی از نوع داروهای تولید داخل می شویم.سعید 
کریمــی معــاون درمــان وزارت بهداشــت، بــا اشــاره بــه ابلاغ 
۷۰۰ دستورالعمل خدمت و ۳۵۰ دستورالعمل دارو، گفت: 
وقتی وزارت بهداشــت این دســتورالعمل ها را ابلاغ می کند، 
بیمه هــا بایــد بر اســاس همین دســتورالعمل ها خرید کنند.
ایــن در حالــی اســت که بررســی ها نشــان می دهــد، بیمه ها 
کمتــر از ۲۰۰ راهنمــای بالینــی را در خریدهــای خــود لحــاظ 
می کننــد و همین موضوع باعث می شــود شــاهد تجویزهای 
بــی رویــه دارو در نســخه های بیماران باشــیم.معاون درمان 
وزارت بهداشت، با عنوان این مطلب که راهنماهای بالینی 
خط قرمز ماست، گفت: خارج از دستورالعمل رفتار کردن، 
بــه معنــای عبور از خط قرمز اســت.کریمی بر ضرورت ایجاد 
ابلاغــی  دســتورالعمل های  رعایــت  بــرای  اجرایــی  ضمانــت 
معاونــت درمــان وزارت بهداشــت تاکیــد کرد و افــزود: وقتی 
امــکان نشســتن ایــن قبیل تجویزهــا در نســخه الکترونیکی 
وجود نداشــته باشــد، ضمانت اجرایی اتفاق می افتد و آنچه 
خارج از دســتورالعمل و ضوابط ابلاغی باشــد، قابلیت اجرا 
ندارد.در همین حال، به نظر می رسد بیشترین چالش بازار 
دارویی کشــور، ناشــی از تجویزهای بی رویه دارو در نســخه 
بیماران است و این چالش، متوجه دو طرف موضوع، یعنی 
پزشــک و بیمار اســت. زیرا، هنوز که هنوز اســت؛ خیلی از 
بیمــاران در مواجهــه با پزشــک، درخواســت های غیر منطقی 
برای تجویز دارو دارند و پزشک هم می پذیرد. از سوی دیگر، 
برخی پزشکان نیز بدون توجه به راهنماهای بالینی، نسخه 
ُــر می کنند. در حالی که  بیمــاران را از انــواع و اقســام دارو، پ

شاید نیاز نباشد.

نابودی محیط زیست
امنیــت غذایــی و امنیــت نســلی در کشــور در معــرض 
تهدیــد قــرار گرفتــه اســت و متاســفانه بــه دلیل عــدم نقد و 
فقــدان نظــارت در مدیریــت محیــط زیســت کشــور منابــع 

طبیعی کشور در حال محو شدن است.
فعــالان محیــط زیســت و منتقــدان وضعیــت کنونــی 
مدیریــت محیــط زیســت کشــور بــا انــواع بــی مهــری هــا و 
انتقادهــا و تهدیدهــا مواجــه شــده انــد و بــه محض داشــتن 
نقــد و انجــام نظارت بر فعل مســئولین درخصوص مدیریت 
و حفاظــت محیط زیســت کشــور اعمــال آنان بــا محدودیت 
مواجــه مــی شــود و انتقادهــا در نطفــه خفــه مــی شــود و با 
در  زیســتی  بــا کنشــگران محیــط  ناهنجــاری  و  ناملایمتــی 
جامعــه رفتــار می شــود به گونه ای کــه از ادامه راه منصرف 

می شوند.
متاسفانه سالیانه ۱۰۰ هزار هکتار از جنگل ها و مراتع 
کشــور در اثــر آتــش ســوزی نابــود می شــود. بخشــی از این 
آتش سوزی ها در فصول سرد سال به دلیل تغییر اقلیم و 
کاهــش رطوبــت و افزایــش درجه حرارت و کاهش بارش ها 

و کاهش ذخیره برفی اتفاق می افتد.

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:

اتهام اختلاس برای 2 مدیر ســازمان محیط زیســت
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به اجرای حکم 
ســرکرده گروهــک تروریســتی حرکه النضال 
گفــت: ردپای روســیاه ســرویس های غربی، 
صهیونیســتی و آمریکایــی کامــلا در حمایت 
از ایــن تروریســت آشــکار اســت و آنهــا بــا 
انواع حمایت های مالی، اطلاعاتی، امنیتی، 
تســلیحاتی و ســایر هدایت هــا و حمایت هــا 

این تروریست ها را تربیت کرده بودند.
به گــزارش ایرنا، مســعود ستایشــی 
در نشســت خبــری بــا اشــاره بــه اجــرای 
حکم دادگاه مبنی بر اعدام حبیب اسیود 
تروریســت  از  یکــی  چعــب  بــه  مشــهور 
از مشــهورترین و  او یکــی  افــزود:  تریــن 
کــه  بــود  تروریســت هایی  بی پرواتریــن 
هیچگونه ابایی از اقدامات خود نداشت.
وی اظهارداشــت: او طبــق اظهــارات 
خــود حتــی قبــل از بازداشــت هــم به این 
قتل هــا افتخــار می کــرد و اگــر ایــن فــرد 
مورد حمایت ســرویس های غربی توســط 
دســتگیر  زمــان  امــام  گمنــام  ســربازان 
نمی شــد همچنــان مشــغول بــه خــاک و 
خون کشــیدن مردم عزیز کشورمان بود.

تصریــح  قضاییــه  قــوه  ســخنگوی 
ســرویس های  روســیاه  ردپــای  کــرد: 
غربــی، صهیونیســتی و آمریکایــی کامــلا 
آشــکار  تروریســت  ایــن  از  حمایــت  در 
اســت و آنهــا بــا انواع حمایت هــای مالی، 
اطلاعاتــی، امنیتــی، تســلیحاتی و ســایر 
هدایت هــا و حمایت ها این تروریســت ها 
را تربیــت می کننــد و رســواتر آنکه همین 
مربیــان در پشــت تریبون هــا و رســانه ها 
بــه اصطــلاح خــود جنتلمن شــده و دم از 
پایمــال شــدن حقــوق انســان می زنند اما 
در عین حال اگر مردان و زنان و کودکان 
و خــون کشــیده شــوند هیــچ  بــه خــاک 

صدایی از آنها بلند نمی شــود.
بــه حکــم  فــرد  ایــن  ادامــه داد:  وی 
بــا  آنهــا  و  شــد  ســتانده  جانــش  دادگاه 
اشــک تمســاح ســعی در مظلــوم نمایی و 

سفیدنمایی او دارند.
احــراز  بــر  تاکیــد  ضمــن  ستایشــی 
ایــن  بــود  جنایــت پیشــگی و تروریســت 
فــرد گفــت: وی پــس از انجــام تحقیقــات 
از کلیــه حقوق دادرســی و برخــورداری از 
وکیل و حق دفاع بهره مند بود و به حکم 

دادگاه صالح به مجازات رســید.
ســخنگوی قــوه قضاییــه تاکیــد کــرد: 
قــوه قضاییــه هیــچ تعرضــی را برنمی تابد 
تعقیــب  مــورد  دیــر  احیانــا  و  زود  و چــه 
قانونــی و مجــازات قــرار خواهنــد گرفت؛ 
ایــن وظیفــه قوه قضاییــه و از اصلی ترین 
مطالبــات مــردم اســت و قــوه قضاییــه بر 
تحقق این مطالبه استوار و محکم است.
وی ضمــن ابــراز تأســف از حادثــه ای 
که منجر به شــهادت جوانمرد غیور وطن 
شهید الداغی، افزود: این حادثه مردم را 
داغدار کرد و حادثه ای از پندها و امیدها 
باغیــرت  و  باکفایــت  دلیــر  بود.جوانمــرد 
در برابــر دزدان و متعرضــان بــه نامــوس 
از جــان خــود گذشــت تــا آوازه دلیــری و 
غیــرت مردانــه را در جامعــه طنیــن انــداز 
کنــد و همانگونــه کــه همســر ایــن شــهید 
اعلام کرد نمادی مبرهن و روشــن از امر 

بــه معــروف و نهی از منکر بود که با بذل 
جــان بــرای عفــت و حیــا قــد علــم کــرد تا 
در عیــن صفا و ســادگی و خلوص نشــان 
دهــد که مردان این ســرزمین در دفاع از 
ناموس و شــرف ایرانــی جان خود را ایثار 

می کنند.
اتهــام اختــلاس و پولشــویی بــرای ۲ 

مدیر ســازمان حفاظت محیط زیست
ســخنگوی قــوه قضاییه در پاســخ به 
ســوالی دربــاره خبری مبنی بر بازداشــت 
مدیــران ســازمان حفاظت محیط زیســت 
گفت: خبر باید اصلاح شــود ؛ ســه مدیر 
ایــن زمینــه  نفــر متهــم در  نیســت و دو 

مطرح است.
ایــن  از  یکــی  اتهــام  داد:  ادامــه  وی 
افــراد اختــلاس و تحصیل مال نامشــروع 
اســت و طبــق گــزارش ضابطــان پرونــده 
مورد رســیدگی قرار گرفته و در مورد نفر 
اول بــا صــدور قــرار جلب و تامیــن وثیقه 

اکنون آزاد است.
نفــر  اتهــام  اظهارداشــت:  ستایشــی 
دوم پولشــویی و منع تصدی بیش از یک 
شغل است که این فرد هم بعد از صدور 
قــرار جلــب و صــدور قــرار وثیقــه، اکنــون 

آزاد است.
سخنگوی دستگاه قضا درباره اقدام 
دســتگاه قضــا در زمینــه تســهیلاتی کــه 
بدون ضابطه پرداخت شده است، گفت: 
طبــق برنامه ریزی که صورت گرفته و نیز 
براســاس تاکیدهــای رئیس قــوه قضاییه، 
مســئله مقابله با ریشــه های پدید آورنده 
توجــه  مــورد  اقتصــادی  حــوزه  در  فســاد 
ویــژه در دســتگاه قضایــی قــرار دارد و بــا 
رویکــرد پیشــگیرانه و عــلاج گــر بــه ویــژه 
در خصــوص بانک هــا در صدد هســتیم با 
ریشــه های معضــلات اقتصــادی بــه جــای 
اینکه تنها به ســراغ مشــتریان تســهیلات 
بانکــی و نحــوه هزینــه کردهــا برویــم و 
ســایر رویه هایــی کــه در ایــن فراینــد قرار 
دارد، می رویــم و تمرکــز بیشــتری در ایــن 

زمینه انجام می دهیم.
ایــن موضــوع جــزو  داد:  ادامــه  وی 
و  مــردم  مطالبــه  مــورد  و  عامــه  حقــوق 
در شــمول وظایــف قانونــی قــوه قضاییــه 
است. سازمان بازرسی کل کشور نیز در 
ایــن قضیــه فعال می شــود و اقداماتی در 
این سازمان در حال انجام است و آنچه
تولیــد  از  تســهیلات  انحــراف  مــورد 
بــه ســمت بازارهــای ســوداگرانه مــی رود 
بحــث  در  نکــرده  خدایــی  اگــر  این هــا 
بنگاهــداری موسســات ذی مدخــل باشــد 
را  لازم  هشــدارهای  بازرســی  ســازمان 
می دهــد و قطعــا اقدامــات لازم را انجــام 

خواهد داد.
مــورد  در  آنچــه  افــزود:  ستایشــی 
رشــد  هســتیم،  مواجــه  آن  بــا  بانک هــا 
موسســات  و  بانک هــا  برداشــت  اضافــه 
خودشــان  حســاب  از  اعتبــاری  و  مالــی 
اســت. به نظر می رسد این اقدام یکی از 
عوامل اصلی رشــد پایه پولی به حســاب 
می آیــد. امیدواریــم بــا همکاری هایــی که 
صــورت می گیــرد بتوانیم رشــد پایه پولی 

و کنترل تورم را شــاهد باشیم.

رئیس سازمان مدارس غیردولتی؛

هیچ مبلغی برای شهریه سال آینده اعلام نشده است
رئیــس ســازمان مــدارس غیردولتی آموزش 
و پــرورش گفت: شــهریه ها بــه صورت علی 
الحساب و بر اساس نرخ های سال گذشته 
اســت تــا هــر موقع هم دانش آمــوز از ثبت 
پرداختــی  شــهریه  کل  شــد  منصــرف  نــام 

عودت شود.
بــه گــزارش مهر، برخــی از تماس ها مردمی 
و  مدیــران  می دهــد  نشــان  واصلــه  گزارشــات  و 
مســئولان برخی مــدارس غیردولتــی از این روزها 
اقدام به اعلام شهریه برای سال آینده کرده اند و 
به اولیا توصیه کرده برای ثبت نام در کلاس های 
تابستان، حتماً هر چه سریع تر شهریه های سال 
آینــده را واریــز کنند.برخــی از مــدارس نیز با بیان 
اینکه شهریه اعلام شده به صورت علی الحساب 
خواهد بود؛ وعده داده اند که برای خانواده هایی 
کــه شــهریه علــی الحســاب را پرداخــت می کننــد 
در پرداخــت شــهریه ســال آینده تخفیفاتــی برای 

آنــان اعمــال خواهند کرد.به همین دلیل از احمد 
محمودزاده؛ معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
اعــلام  خصــوص  در  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت 
شــهریه های فــوق پرســیدیم.محمودزاده در ایــن 
خصوص با بیان اینکه هنوز هیچ صحبتی در مورد 
شــهریه ســال آینده نداشتیم؛ گفت: هفته آینده 
جلســه ای را بــا حضــور مدیــران مناطــق آموزشــی 
شهر تهران خواهیم داشت از ظرفیت این مدیران 
هــم بــرای نظارت بــر اعلام قیمت شــهریه مدارس 
استفاده خواهم کرد.وی با بیان اینکه هنوز هیچ 
مبلغــی بــه عنــوان شــهریه مــدارس غیردولتی به 
تصویب نرسیده است؛ گفت: موسسین مدارس 
غیرانتفاعــی مجوزهــای لازم را اخــذ کردنــد؛ نــرخ 
شــهریه بر اســاس عملکــرد مــدارس و برنامه های 
فوق العاده ای که دارند؛ بارگذاری می شود؛ بر این 
اســاس شــهریه ها به صورت افزایشی یا کاهشی 

خواهــد شــد و ایــن نــرخ را تــا خردادمــاه اعــلام 
خواهیــم کرد.رئیــس ســازمان مــدارس غیردولتی 
آمــوزش و پــرورش بــا اشــاره به اینکــه بهترین راه 
برای نظارت میدانی حساس کردن مدیران مناطق 
اســت؛ گفت: همین موضوع موجب شــده اســت 
تا ما روز یکشــنبه هفته آینده جلســه مفصلی را 
با شــورای معاونین شــهر تهران داشــته باشــیم و 
ان شــالله تصمیمات آن جلســه را به ســایر نقاط 
کشــور تســریع خواهیم داد.وی با تاکید بر اینکه 
هنوز هیچ مبلغی برای شــهریه ســال آینده اعلام 
نشــده اســت؛ گفت: دریافت هر قیمتی بیش از 
ســال گذشــته در مدارس غیر قانونی اســت و اگر 
پیــش ثبــت نامی هم در این مدارس انجام شــود 
باید با قیمت های علی الحساب بوده و بر اساس 
تصمیمات مدیران مدارس باشد. این شهریه ها به 
صورت علی الحســاب و بر اســاس نرخ های ســال 
گذشته است تا هر موقع هم دانش آموز از ثبت 

نام منصرف شود کل شهریه پرداختی عودت داده 
شــود.محمود زاده تاکیــد کــرد: احتمــال پرداخــت 
مبلــغ وجــود دارد و ایــن موضــوع بنــا بــه تصمیــم 
موسســین مــدارس اســت امــا حتمــاً ایــن مبلــغ 
بایــد متناســب با ســال گذشــته و تنها بــه صورت 
مــدارس  ســازمان  باشــد.رئیس  الحســاب  علــی 
غیردولتی آموزش و پرورش گفت: هنوز افزایش 
شــهریه ای را بــرای ســال آینده اعــلام نکردیم؛ اگر 
خانواده ها با افزایشی در شهریه ها مواجه شدند 
که مسئولان مدرسه تقاضای شهریه ای بیشتر از 
سال گذشته را دارند لطفاً در سامانه مشارکت ها 
اعــلام   https://mosharekatha.ir نشــانی  بــه 
کننــد. خانواده هــا همچنیــن بــه صــورت حضوری 
هــم می تواننــد در آمــوزش و پــرورش منطقــه و یا 
شهرســتان خود به مسئول مشارکت های مردمی 
و یــا بــه مســئولان حوزه شــکایات مــوارد را اطلاع 

دهند.
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»عصراقتصاد« بررسی می کند 

کام شکر شیرین نیست 

مدتــی  تجــارت-  و  صنعت،معــدن  گــروه 
قبــل شــهیاد آبنــار گفتــه بود:  شــرکت ها و 
کارخانه هــای قند و شــکر توانمند می توانند 
نسبت به ثبت سفارش این محصول اقدام 

کنند.
وی اظهار داشــت: واردات شــکر مورد 
نیــاز کشــور از اســفند مــاه در حــال انجــام 

است.
بــا اشــاره بــه ذخایــر شــکر در  آبنــار 
کشــور نیز اظهار داشــت: در مورد شــکر از 
ذخایــر راهبردی مطمئنی برخورداریم و در 
صــورت کمبــود، ایــن محصــول را وارد بازار 

می کنیم.
وی ذخایر راهبردی شکر را ۳۰۰ هزار 
تن عنوان کرد و گفت: در قالب طرح فجر 
تا فطر به اندازه کافی شکر در بازار عرضه 

شده است.

آبنــار گفــت: بــا توجــه بــه 
تفاهم نامه میان انجمن صنایع 
جهــاد  وزارت  و  شــکر  و  قنــد 
کشاورزی، تنظیم بازار این کالا 
بــه انجمــن فــوق واگــذار شــده 

است.
اتحادیــه  اکنون،رییــس 

شــکر  قیمــت  گفــت:  ســوپرمارکت داران 
دولتی ۲۳ هزار و ۲۳۰ تومان است اما در 
حال حاضر شرکت بازرگانی دولتی شکر با 
نــرخ دولتــی در بــازار عرضه نکرده اســت و 

شکر دولتی در بازار موجود نیست.
بــا  گفت وگــو  در  حصــادی  پیمــان 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشــاره به سطح 
کشــت چغندرقند در ســال گذشته، گفت: 
کشت بهاره ۹۱ هزار و ۷۱۵ هکتار و کشت 
پاییزه ۲۱ هزار و ۳۲۳ هکتار که در مجموع 

در ۱۱۳هــزار و ۳۸ هکتار کشــت 
انجــام شــد از ایــن میزان کشــت 
بهــاره ۵ میلیــون ۳۵۷ هــزار تــن 
و پاییــزه ۱ میلیــون و ۴۳۹ هــزار 
تــن جمــع آن ۶ میلیــون و ۷۹۷ 
هــزار تــن چغندرقنــد تولیــد و از 
چغندرقنــد کشــت پاییــزه چیــزی 
معادل ۱۷۹ هزار تن شکر تولید می شود.

شــکر  حجــم  مســئول  مقــام  ایــن 
چغنــدری بهــاره را ۷۳۳ هــزار و ۹۶۰ تن و 
پاییــزه ۱۵۹ هــزار و ۸۳۷ تــن اعــلام کــرد و 
افــزود: در ســال گذشــته در ۸۴هــزار ۶۸۸ 
هکتار نیشکر کشت شد که تا به امروز ۵ 
میلیون و ۲۷۶ هزار تن  تولید داشتیم که 
از این حجم ۵۱۸ هزار تن شکر تولید شد.
چغندرقنــد  طــرج  مجــری  گفتــه  بــه 
وزارت کشــاورزی؛ جمــع کل شــکر تولیدی 

نیشــکری و چغندری تاکنون یک میلیون و 
۴۱۱ هزار تن بوده است.

حصــادی بــا تاکید بــر اینکه برداشــت 
نیشــکر همچنان ادامــه دارد، تصریح کرد: 
تولیــد ادامه دارد و پیش بینی می شــود که 
شــکر تولیــدی بــه یک میلیــون و ۴۴۰ هزار 

تن برسد.
وی در پاسخ به این پرسش که میزان 
و  اســت  چقــدر  کشــور  در  شــکر  مصــرف 
ســالیانه چقدر شــکر وارد می کنیم؟ گفت: 
مصــرف ســالیانه شــکر در کشــور حــدود ۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن اســت و از آنجایی 
کــه تولیــد حدود ۱ میلیــون و ۴۰۰ هزار تن 
اســت باید چیزی حدود ۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار 
تن شــکر وارد کنیم؛ امســال تاکنون در۸۱ 
چغندرقنــد  کشــت  قــرارداد  هکتــار  هــزار 

بسته ایم.

صادرات به عراق
 رشد مثبت دارد

دبیــرکل اتــاق بازرگانــی ایــران و عــراق می گویــد کــه 
بــر خــلاف برخــی گمانــه زنی ها، نــه تنها صــادرات ایران به 
عراق کاهش نیافته که نســبت به مدت مشــابه سال قبل 

افزایش نیز یافته اســت.
جهانبخــش ســنجابی در گفت وگــو بــا ایســنا، اظهــار 
کــرد: در روزهــای گذشــته هیچ تغییــری در فراینــد انتقال 
ارز از عــراق بــه وجود نیامده و تجار و صادرکنندگان ایران 
مانند گذشــته به انتقال ارز ناشــی از صادرات به داخل و 

رفــع تعهد ارزی اقدام می کنند.
وی درباره خبر منتشــر شــده در یکی از خبرگزاری ها 
دربــاره محدودیــت تــازه ارزی در عراق بیان کــرد: این خبر 
بــه هیــچ عنــوان صحــت نــدارد و هیــچ مشــکل جدیدی در 
ایــن زمینــه بــه وجــود نیامده اســت. تحرکات اخیــر فدرال 
رزرو آمریــکا و کاهــش عرضــه دارو در بــازار عــراق نیز ا بر 
صــادرات ایــران تاثیــری ندارد و تنها به ایجاد مشــکل برای 
مصــرف کننــده عراقی و گران تر شــدن کالا برای آنها منجر 

خواهد شد.
دبیــرکل اتــاق ایــران و عــراق اضافــه کــرد: مجموعــه 
ترکیــه،  رقابتــی  مزیــت  کاهــش  ماننــد  محیطــی  عوامــل 
بهبــود روابــط بــا عربســتان ســعودی و کشــورهای منطقــه 
در مجمــوع چشــم انــداز مثبتــی پیش روی توســعه روابط 
تجــاری ایــران و عــراق قرار داده و عبــور از عدد ۱۰ میلیارد 

دلار تا پایان ســال قطعا قابل وصول خواهد بود.
وی بــار دیگــر تاکید کرد کــه خبر محدودیت جدید در 
مســیر تجارت یا انتقال ارز از عراق به هیچ عنوان صحت 

ندارد و تکذیب می شود.

واریز مطالبات گندمکاران تا 
چند روز آینده

آمــار  گفــت:  کشــاورزی  جهــاد  وزارت  سرپرســت 
نشــان می دهــد شــاید بیــش از یک میلیــون و ۵۰۰ هزار 
تنُ گندم خریداری شــده و وارد ســیلوها شــده اســت و 
پیش بینی می شــود این رقم هر روز بیشــتر شود. ما نیز 
چنــد روز آینــده وجــوه گنــدم را بــه حســاب گندمــکاران 

واریز می کنیم.
دربــاره  آقامیــری  ســیدمحمد  ایســنا،  گــزارش  بــه 
وزارت  اصلــی  وظیفــه  گفــت:  گنــدم  تضمینــی  قیمــت 
بخــش  اســت،  کشــاورز  از  حمایــت  کشــاورزی  جهــاد 
خصوصــی، خبــرگان بخــش کشــاورزی و نماینــده بنیــاد 
ملــی گندمــکاران در ایــن شــورا حضــور دارنــد؛ همچنین 
دو نفــر از اعضــای کمیســیون کشــاورزی به عنــوان ناظر 
بــدون حــق رای در جلســات ایــن شــورا حضــور دارنــد تــا 
قیمت تعیین شــده به نفع کشــاورزان باشــد.وی افزود: 
روش هــای تعییــن قیمــت را نیــز قانــون مشــخص کــرده 
و براســاس آن بــا چهــار روش می تــوان قیمــت را تعیین 
کــرد. یکــی از روش ها براســاس محاســبه هزینه و ســود 
متعــارف اســت کــه بر همین اســاس شــورا وارد شــده و 
قیمتــی کــه تعییــن شــده بــر اســاس نظــر اعضــای شــورا 
بــوده اســت؛ بنــده نیــز بــه عنــوان رئیــس شــورا بــه نظر 

اعضای شــورا احترام می گذارم.
آقامیــری ادامــه داد: هــر نظــری بــه جــز نظــر شــورا 
غیرقانونــی اســت و حتــی اعــلام آن نیــز صحیــح نیســت 
زیــرا قانون اختیار را به شــورای قیمت گذاری محصولات 
کشــاورزی واگــذار کــرده و ایــن شــورا بایــد محصولات را 
قیمت گــذاری کنــد؛ بنابرایــن هــر شــخصی کــه خــارج از 
شــورا قیمتــی را اعــلام می  کنــد بــه نوعــی تحمیــل نظــر 
شــخص بــر شــورا اســت. طبــق قانون، شــورایی تشــکیل 
عملکــرد  بــر  نظــارت  کنــد؛  تصمیم گیــری  بایــد  و  شــده 
اعضــای  از  نفــر  دو  برعهــده  قیمت گــذاری  و  شــورا 
کمیســیون کشــاورزی اســت کــه بــه عنــوان ناظــر حضور 
دارنــد.وی دربــاره اعتبــار موردنیــاز خریــد گنــدم گفــت: 
دولــت براســاس مقــدار خریــدی کــه انجــام خواهــد داد 
و براســاس قیمتــی کــه در شــورا تعییــن می شــود، خــود 
ابــلاغ  تامیــن و  را موظــف می دانــد کــه بودجــه لازم را 
کنــد تــا بــه موقــع پرداخــت شود.سرپرســت وزارت جهاد 
کشــاورزی تصریح کرد: آمار نشــان می دهد شــاید بیش 
ُــن گنــدم خریــداری و وارد  از یــک میلیــون و ۵۰۰ هــزار ت
ســیلوها شــده است. پیش بینی می شود این رقم هر روز 
بیشــتر شــود و مــا نیز تــا چند روز آینده وجــوه گندم را به 

حســاب گندمکاران واریز می کنیم.

بانک ها سال گذشته 
تسهیلات تبصره ۱۸ را 

پرداخت نکردند
رئیــس کمیســیون امــور داخلــی کشــور و شــوراهای 
مجلــس شــورای اســلامی از پرداخــت نشــدن تســهیلات 
تبصره ۱۸ قانون بودجه در ســال گذشــته از سوی بانک ها 

خبر داد.
به گزارش ایرنا، محمد صالح جوکار نماینده مردم یزد 
در مجلس شــورای اســلامی روز سه شنبه )۱۹ اردیبهشت 
ماه( در جلســه علنی و در تذکر شــفاهی اعلام کرد: ســال 
قبل بانک ها تسهیلات از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه را 

پرداخت نکردند و واحدهای تولیدی دچار آسیب شدند.
وی از ســید احســان خانــدوزی وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی درخواست کرد تا بانک ها را مکلف کند تا در سال 
جــاری تســهیلات تبصــره ۱۸ قانــون بودجه بــه بخش های 

تولیدی اعطا شود.
تســهیلات تبصــره ۱۸ قانــون بودجــه ســال گذشــته 
)اشــتغالزایی( ۲۰ هــزار میلیــارد تومان برای بخش صنعت 
بــود کــه ۵۰ درصد آن از محل منابع صندوق توســعه ملی 
و نیمــی دیگــر از محل منابع داخلی بانک ها باید پرداخت 

می شد.

بخشی از آیفون های ۱۴ قاچاق 
هنوز فعال اند

عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان تلفن همراه، 
تبلــت و لــوازم جانبــی با بیان اینکه هنــوز خبر جدیدی در 
رابطــه بــا رجیســتری آیفــون ۱۴ نیســت، گفت: شــنیده ها 
حاکی از این است که بخشی از موبایل های آیفون ۱۴ که 

تاکنون وارد شده هنوز فعال بوده و قطع نشده است.
حسین روزبه در گفت وگو با ایسنا، درباره جدیدترین 
وضعیت رجیستری آیفون ۱۴ نیز گفت: انجمن پیگیر این 
موضوع بوده، اما هنوز خبر جدیدی در این رابطه نیست. 
البته با وجود اینکه آیفون ۱۴ رجیســتر نشــده، شــنیده ها 
حاکی از این اســت که بخشــی از موبایل هایی که تاکنون 
وارد شــده هنــوز فعــال و قطــع نشــده اســت. بــرای مثــال 
افــرادی دو ســیم کارت هــم عــوض کردنــد و وقتــی دوباره 
سیم کارت را قرار دادند فعال بود است. بنابراین نظارتی 

بر این وضعیت هم نیست.
وی افزود: قرار بود تا مهر سال قبل مهلت استفاده 
از آیفون هایــی کــه مســافری وارد شــده بــود، تــا تعییــن 

تکلیف یک ماه تمدید شود و چند بار هم تمدید شد.
اما ابهام ماجرا اینجاســت که هنوز مشــخص نیست 
آیــا تصمیــم ممنوعیــت واردات آیفــون ۱۴ و مدل های بعد 
از آن دائمــی اســت یــا خیــر. بــه عبارت دقیق تر مشــخص 
نیســت آیــا آیفــون ۱۳ آخریــن مــدل قانونــی از ایــن برنــد 
معروف در ایران خواهد بود؟ همچنین تکلیف کسانی که 
پیــش از خبــر قطعــی ممنوعیت واردات از رویه مســافری 
آیفون ۱۴ به همراه خود و برای مصرف شخصی آورده اند، 
چه می شــود. البته ابهاماتی هم از ســوی برخی مسئولان 
مطــرح شــده اســت. برای مثــال عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس گفته بود که باید مجموعه های اجرایی به 
این موضوع پاسخ دهند که چه تفاوتی بین واردات تلفن 
همــراه سامســونگ وجــود دارد کــه جلوی واردات گوشــی 
مــدل آیفــون ۱۴ به بعــد را گرفته اند. موضوعی که تاکنون 

پاسخی نداشته است.

احیا نقش مردم در حفظ 
منابع طبیعی ضروری است

گفــت:  زیســت  محیــط  حفاظــت  ســازمان  رییــس 
جامعه باید به این ســمت هدایت شــود که حفظ محیط 
زیســت و منابــع طبیعــی تضمیــن کننــده امنیــت غذایــی 

است.
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، ســومین همایــش ملــی 
حمایــت و حفاظــت جنگل هــا و مراتــع ایــران در باغ گیاه 
شناســی برگزار شد. علی ســلاجقه، رئیس سازمان ملی 
حفاظــت محیــط زیســت در ایــن همایش گفــت: هر چه 
در نهادهــای اجرایــی فعالیــت بیشــتری داشــته باشــید 
خلاءهــای بیشــتری در حــوزه حفاظــت محیــط زیســت و 
منابــع طبیعــی احســاس می کنیــد. ما در ســازمان به هر 
جــا دســت دراز کردیــم بــرای کمــک علمــی و داده هــای 
تحقیقاتی اما یافته ای از مجموعه این پژوهش ها چیزی 

دریافت نکردیم.
وی افزود: در جهان تغییرات با سرعت بالا در حال 
رخ دادن است. در این فضا علم باید میدان داری کند و 

متغیرها پیچیده تر شده است.
وی بــا بیــان اینکــه در دگردیســی که در حــال اتفاق 
اســت نقــش انســان اهمیــت بســیاری دارد، ادامــه داد: 
امروز با دگردیســی در پوشــش گیاهی و همبستگی بین 
اجزا بین زیست بوم ها مواجه هستیم. در چنین شرایط 
رویکردهای گذشــته کارســاز نیســت. در جهــان تغییرات 
اقلیمــی بــا مدیریــت مناســب در حــال انجــام اســت. امــا 
در کشــور بــا وجــود پیشــینه علمــی و دینــی کــه داریــم 

عملکردها مناسب نبوده و هنوز مشکلات ادامه دارد.
سلاجقه با اشاره به نقش مردم عنوان کرد: حضور 
مــردم در حفاظــت از محیــط زیســت باید فراگیرتر شــود 
زیــرا گاهــی احســاس می شــود مــردم در مقابــل منابــع 

طبیعی قرار گرفته اند.
وی گفت: در اجرای برنامه ها باید اثبات شود منابع 
طبیعی پشتیبان حفظ محیط زیست است بنابراین باید 
فرایندهای انجام کارها تســهیل شــود که در اینجا نقش 

دانش بنیان ها پررنگ می شود.
رئیــس ســازمان محیــط زیســت در بخشــی دیگــر از 
ســخنان خــود عنــوان کرد: در جهــان تقابل ها حل شــده 
و بهــره بــرداری از منابــع روی زمینــی و زیــر زمینــی بدون 
آســیب بــه محیــط زیســت در راســتای نیازهــای جوامــع 

انسانی در حال انجام است.

مفقودی
بــرگ ســبز و ســند کمپانــی وانــت 
پیکان به شماره پلاک ۷۷۱ ق ۵۳ ایران ۱۸ 
و شــماره موتــور ۱۱۴F۰۰۰۱۶۷۷ و شــماره 
شاسی NAAA۴۶AA۲CG۳۲۳۷۹۹ بنام 
رسول فرح مینائی مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 
ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲/۱۰۴۴ مورخ 
۱۴۰۲/۰۲/۱۳ هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملک اســدآباد 
متقاضــی  بلامعــارض  مالکانــه  تصرفــات 
فرزنــد  نظــر  پرتــوی  محمدولــی  آقــای 
لطفعلی بشماره شناسنامه ۱۰۰۷ صادره 
از اســدآباد در ششــدانگ یــک قطعه باغ 
منعب و مشــجر به مســاحت ۳۸۲۵/۹۶ 
متر مربع در قســمتی از پلاک ۹ فرعی از 
۱۲۵ اصلــی ترخین آباد واقع در اســدآباد 
لــواره  مزرعــه  ترخیــن  روســتای  اراضــی 
خریــداری از مالک رســمی آقــای لطفعلی 
پرتــوی نظــر محــرز گردیده اســت. لــذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
ســند  صــدور  بــه  نســبت  اشــخاص  کــه 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهی 
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را به این 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
درصــورت  اســت  بدیهــی  نماینــد  تقدیــم 
وصــول  عــدم  و  مذکــور  مــدت  انقضــای 
مالکیــت  ســند  مقــررات  طبــق  اعتــراض 

صادر خواهد شد. م.الف:۸۷
اول:  نوبــت  انتشــار  تاریــخ 

 ۱۴۰۲/۰۲/۲۰
دوم:  نوبــت  انتشــار  تاریــخ 

 ۱۴۰۲/۰۳/۰۴
سیروس قلی زاده – رئیس ثبت 
اسناد و املاک اسدآباد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 
ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱۴۰۲/۹۱۷ مورخ 
۱۴۰۲/۰۲/۱۰ هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملک اســدآباد 
متقاضــی  بلامعــارض  مالکانــه  تصرفــات 
آقــای منوچهــر جعفــرزاده  فرزنــد یدالــه 
از  صــادره   ۲۰۸۵ شناســنامه  بشــماره 
اســدآباد در ششــدانگ یــک قطعــه زمین 
مزروعــی بــه مســاحت ۶۷۲۵۱/۴۵ متــر 
پــلاک شــماره ۳۹  از  مربــع در قســمتی 

اصلــی واقــع در بخــش ۶ حوزه ثبت ملک 
آبــاد  موســی  روســتای  اراضــی  اســدآباد 
خریداری از مالک رسمی اله کرم ضابطی 
هویــدا و خداکــرم پشــوتن محــرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب 
در دونوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی می 
شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض 
خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از 
اخــذ رســید ظرف مــدت یک مــاه از تاریخ 
تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه 
بدیهــی  نماینــد  تقدیــم  قضایــی  مراجــع 
اســت درصــورت انقضــای مــدت مذکــور و 
عــدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:۱۰۳
اول:  نوبــت  انتشــار  تاریــخ 

 ۱۴۰۲/۰۲/۲۰
دوم:  نوبــت  انتشــار  تاریــخ 

 ۱۴۰۲/۰۳/۰۴
سیروس قلی زاده – رئیس ثبت 
اسناد و املاک اسدآباد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 
ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱۴۰۲/۹۱۵ مورخ 
۱۴۰۲/۰۲/۱۰ هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 

ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملک اســدآباد 
متقاضــی  بلامعــارض  مالکانــه  تصرفــات 
آقــای منوچهــر جعفــرزاده  فرزنــد یدالــه 
از  صــادره   ۲۰۸۵ شناســنامه  بشــماره 
اســدآباد در ششــدانگ یــک قطعــه زمین 
مزروعــی بــه مســاحت ۲۶۶۰۸/۲۲ متــر 
مربــع در قســمتی پــلاک ۳۹ اصلــی واقع 
در اراضی روســتای موســی آباد خریداری 
از مالــک رســمی آقــای حاجــی محمد ثمر 
دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه 
اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
درصــورت  اســت  بدیهــی  نماینــد  تقدیــم 
وصــول  عــدم  و  مذکــور  مــدت  انقضــای 
مالکیــت  ســند  مقــررات  طبــق  اعتــراض 

صادر خواهد شد. م.الف:۱۰۱
اول:  نوبــت  انتشــار  تاریــخ 

 ۱۴۰۲/۰۲/۲۰
دوم:  نوبــت  انتشــار  تاریــخ 

 ۱۴۰۲/۰۳/۰۴
سیروس قلی زاده – رئیس ثبت 
اسناد و املاک اسدآباد 

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ازبکستان:

 افزایش همکاری های پارلمانی ایران و ازبکستان
و  ایــران  پارلمانــی  دوســتی  گــروه  رئیــس 
ازبکســتان بــا اشــاره بــه ســفر اخیــر رئیــس 
مجلــس ازبکســتان بــه ایــران گفــت: قــرار 
شــد ســطح همکاری های پارلمانی دو کشور 
تجــارب  انتقــال  موضــوع  در  خصــوص  بــه 

قانونگذاری در ایران افزایش پیدا کند.
نــوری  ایســنا، غلامرضــا  گــزارش  بــه 
در  مجلــس  علنــی  جلســه  حاشــیه  در 
نشســت خبــری بــا اشــاره به ســفر رئیس 
مجلــس ازبکســتان به ایران گفت: ســطح 
بــالا  ازبکســتان  و  ایــران  همکاری هــای 
رفتــه اســت؛ در اجــلاس ســمرقند، ایــران 
بــه عضویــت رســمی شــانگهای درآمــد کــه 

ازبکستان کمک بسیار زیادی کرد.
ســفر  آن  در  افــزود:  وی 
دولــت  دو  بیــن  زیــادی  موافقتنامه هــای 
ایــران و ازبکســتان مبادلــه شــد که مراحل 
قانونــی آن در مجلــس طــی شــده اســت. 
ســفر رئیس مجلس ازبکســتان به دعوت 
آقای قالیباف و به دنبال سفر اخیر رئیس 
ازبکســتان  بــه  اســلامی  مجلــس شــورای 
ادامــه  مجلــس  نماینــده  شــد.این  انجــام 
داد: طرف های ازبکســتانی خیلی علاقمند 
هســتند از تجــارب ۱۱۷ ســاله قانونگــذاری 
لــذا قــرار شــد  ایــران اســتفاده کننــد.  در 
همکاری هــای پارلمانی در ســطوح مختلف 
بــه خصوص موضوع انتقــال تجارب انجام 
شود.رئیس مجلس ازبکستان در سفر به 
ایران دیداری با رئیس جمهور هم داشتند. 
همچنین به دو استان اصفهان و خراسان 
رضوی سفر کرد و دیدارهایی با استانداران 
انجــام  هــم  توافقاتــی  و  گرفــت  صــورت 

شــد.نوری توضیــح داد: طــرف ازبکســتانی 
برای همکاری بیشتر و نزدیکتر با استان ها 
به خصــوص در حوزه گردشــگری علاقمند 
بوده و علاقمندی برای همکاری با اصفهان 
دارد تــا تبــادل راهنمایــان گردشــگری برای 
گیــرد.  صــورت  کشــور  دو  آثــار  معرفــی 
ازبکســتان از آثار تاریخی و غنی برخوردار 
اســت کــه علاقــه دارند در مرمت آثارشــان 
از هنرمندان ایرانی استفاده شود.نوری با 
اشــاره به ســفر هیات پارلمانی ازبکســتان 
بــه مشــهد، گفــت: در این ســفر عــلاوه بر 
زیارت حرم امام رضا از چند واحد تولیدی 
دانــش بنیــان و پارک علم و فناوری بازدید 

شد.
رئیس جمهور ازبکستان اواخر خرداد 
به ایران ســفر می کندرئیس گروه دوستی 
پارلمانــی ایران و ازبکســتان بــا بیان اینکه 

خــرداد  اواخــر  ازبکســتان  رئیــس جمهــور 
ســفری بــه کشــورمان دارد، افــزود: قطعــا 
در آنجــا توافقــات قبلــی پیگیــری شــده و 
احتمــالا توافقات جدیدی صورت می گیرد؛ 
ســطح همکاری هــای دو کشــور بــالا رفتــه 
و ازبکســتانی ها بــه همــکاری بــا جمهــوری 
اینکــه ســفر  اســلامی علاقمنــد هســتند. 
ایــن کشــور صــورت گیــرد و انشــالله  بــه 
زیرساخت های لازم برای مسافرت تسهیل 
شــود.نوری در ادامه با اشاره به حضورش 
بــه عنــوان ناظــر بین المللــی در رفرانــدوم 
اصلاح قانون اساســی ازبکستان گفت: در 
سال های اخیر روابط ما با کشور ازبکستان 
وارد فصل جدیدی شــده است و ارتباطات 
و مراودات رو به توســعه اســت که در این 
راستا گروه های دوستی پارلمانی دو کشور 
نقــش فعالــی را ایفــا کرده انــد.وی افــزود: 

رفرانــدوم  بــر  نظــارت  بــرای  دعوتنامــه ای 
بازنگــری قانــون اساســی ازبکســتان بــرای 
مجلس ارسال شد که بنده به عنوان گروه 
ناظــران حضــور پیــدا کــردم. پیــش از ایــن 
هــم بــه عنوان ناظــر در انتخابات ریاســت 
جمهوری ازبکستان بودم؛ نحوه رای گیری 
در رفرانــدوم بازنگری در قانون اساســی با 

انتخابات ریاست جمهوری یکی بود.
مردم ازبکستان به رفراندوم بازنگری 

در قانون اساسی رای دادند
۸۴.۵ درصــد از مــردم ازبکســتان در 
رفرانــدوم شــرکت داشــته و از ایــن تعــداد 
۹۲ درصد آنها پاســخ »آری« به اصلاحات 
در قانون اساســی دادند که این اصلاحات 
از دو ســال قبل با پیشــنهاد رئیس جمهور 
و مجلــس قانــون گــذاری انجــام شــده بود 
و در کمیتــه ای متشــکل از مجالــس ســنا 
و قانونگــذاری و صاحبنظــران غیــر دولتــی 
مــورد بررســی قــرار گرفــت کــه در نهایــت 
در ۳۰ آوریــل ایــن پیشــنهاد بــه رای مردم 
نماینــده  شــد.این  گذاشــته  ازبکســتان 
مجلــس گفــت: بــا رای مثبت بــه رفراندوم 
ازبکســتان  اساســی  قانــون  درصــد   ۶۲
دچــار تغییــر شــد و مــواد آن از ۲۸ مــاده 
بــه ۱۵۵ مــاده رســید و ۲۷۵ بنــد بــه ۴۳۴ 
بنــد افزایــش پیــدا کــرد در قانون اساســی 
اصلاح شــده رســما نــوع حکومت ســکولار 
اعلام شــد. اعدام در کشورشــان لغو شــد 
و تعهدات حقوق بشــری بین المللی ملاک 
قــرار گرفــت. همچنین فضایی بــرای آزادی 
و فعالیــت بیشــتر احــزاب فراهــم شــد و 

شوراها هم مستقل شدند.

ایران اکسپو در خدمت 
تقویت دیپلماسی تجاری و 

توسعه صادرات
ایــران  نمایشــگاه  برگــزاری  ســتاد  رئیــس 
اکســپو2023 گفت: رویداد توانمندی های 
ایــران در جهــت تقویــت دیپلماســی تجاری 
و توســعه صــادرات کار خــود را آغــاز کــرد 
و شــاهد رخــدادی مهــم در عرصــه تجــارت 

داخلی و خارجی هستیم.
»مجیــد تکبیــری« در گفــت و گــو بــا 
ایرنــا بــا اشــاره بــه اینکــه تجــارت خارجی و 
دیپلماســی اقتصــادی یکــی از اولویــت های 
دولــت ســیزدهم از آغــاز بــه کار خــود بوده 
ایــران  نمایشــگاه  داشــت:  اظهــار  اســت، 
اکســپو ۲۰۲۳ در همیــن راســتا، بــا حضــور 
حدود ۷۵۰ شــرکت داخلی برگزار می شــود 
از ۶۰ کشــور  بیــش  تاکنــون نماینــدگان  و 
از  بازدیــد  بــرای  جهــان  مختلــف  نقــاط  از 
نمایشــگاه حضور پیدا کــرده اند.وی افزود: 
نکتــه مهــم و قابل توجه  در این نمایشــگاه، 
و  سیاســی  مقام هــای  گســترده  حضــور 
تجــاری کشــورهای مختلــف در ایران اســت 
کــه بــه گفته مســوولان، حتــی در کل زمان 
مذاکره هــای برجامــی، ایــن تعــداد تاجــر و 

هیات تجاری وارد ایران نشده بود.

نمایشــگاه  برگــزاری  ســتاد  رییــس 
ایــران اکســپو۲۰۲۳ ابــراز امیــدواری کــرد: 
صادرکننــدگان برتر کشــور کــه با همه توان 
جهانــی  تجــارت  نبــرد  میــدان  در  پــا  خــود 
گذاشــته و توانســته اند پرچــم اقتدار ایران 
را در این عرصه بالا ببرند، با حضور پر رنگ 
در بازارهــای بیــن المللــی و ارتقــای کمــی و 
کیفی هر چه بیشتر محصولاتشان بتوانند 
به اهداف مطلوب خود در راســتای خدمت 
به کشــور دست یابند.وی با اشاره به چهار 
دوره برگــزاری ایــران اکســپو بــا میزبانــی از 
ســه هزار تاجــر و بــازرگان از ۴۸ کشــور و 
 B To B از ۲۰۰ نشســت بیــش  برگــزاری 
بــا درآمــد صادراتــی بیــش از ۳۵۰ میلیــون 
در  نیــز  دوره  پنجمیــن  کــرد:  تاکیــد  دلار، 
فضایــی افــزون بر ۵۰ هزار متر مربع در ۱۵ 
سالن نمایشگاهی، با میزبانی از ۷۰ هیات 
تجــاری و دولتــی بــا هــدف ایجــاد بازارهــای 
صادراتــی جهانــی بــا تمرکز بر شــرق آســیا، 
اوراســیا، آفریقــا و آمریــکای لاتیــن و در ۱۲ 
گــروه کالاهــای صادراتــی در حــال برگــزاری 

است.



 . چهارشنبه 20 اردیبهشت 1402 . سال نونزدهم . شماره 5142 .   بانک و بیمه
اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

»عصراقتصاد« اما و اگرهای التهابات تالار شیشه ای را  بررسی می کند 

بهار پاییزی بورس 

بــرای  بــورس  دیــروز    - کوثرغلامــی  زهــرا 
دومین روز متوالی با ریزش سنگین مواجه 
شــده اســت و این گمانه را تقویت می کند 

که ریزش دو روز پیاپی دستوری است.
شــاخص کل دومیــن روز پیاپــی وارد 
اصلاح شده است، اصلاح در بازار یک امر 
طبیعی اســت اما اصلاح ۲۰۰ هزار واحدی 
تنهــا در عــرض دو روز بــا توجــه بــه اینکــه 
اتفاقــی در اقتصــاد کلان و حتــی وضعیــت 
کشــور نیافتــاده اســت را نمی تــوان امــری 

طبیعی دانست.
این گونه ریزش بورس تنها در زمانی 
منطقی اســت که خطری جدی مانند جنگ 

یــا تنش هــای سیاســی ســنگین 
ماننــد مهــر ســال ۱۴۰۱ بورس را 

تهدید کند.
امــا از دیــروز زمزمــه ای در 
بــازار مبنــی بــر دســتوری بــودن 
اســت  پیچیــده  بــورس  ریــزش 
و علــت آن را نیــز جلوگیــری از 

ورود پول هــای جدیــد و کنــد کــردن رونــد 
ورود مردم به بورس دانســته اند.

مجیــد عشــقی دربــاره اتفاقــات اخیــر 
در بــازار ســرمایه گفــت: طــی جلســاتی که 
بــا بخــش دولتــی داشــتیم، بــه ایــن نتیجه 
رســیدیم کــه بــازار ســرمایه به عنــوان یــک 

جــذب  بــرای  مطمئــن  بــازار 
ســرمایه در بخــش خصوصــی و 
دولتی مورد حمایت اســت. روی 
بازار ســرمایه حســاب می شــود. 
اســتراتژی دولــت ایــن اســت که 
همــه طرح هــا  مالــی  تأمیــن  در 
در بخــش خصوصــی، بــورس و 
فرابورس نقش مهمی داشــته باشــد. بازار 

ســرمایه از این جهت مورد حمایت است.
در  بــورس  ســازمان  افــزود:  عشــقی 
بــالا  هیــچ مقطعــی خــودش در خصــوص 
رفتــن یــا پایین آمــدن بازار تصمیــم نگرفته 
است. به طور کلی هیچ بازاری را نمی توان 

به صورت دستوری اداره کرد. بازار سرمایه 
هم از این امر مســتثنی نیست.

کــرد:  تاکیــد  مســئول  مقــام  ایــن 
تعهــدات  بــه  بایــد  طبیعتــاً  بازارگردان هــا 
خودشان عمل کنند. سازمان به هیچ وجه 
چیــزی را بــه آنهــا تحمیل نکــرده و نخواهد 
کــرد. روز گذشــته، بازارگردان ها نزدیک به 

یــک هزار میلیارد تومان خرید کردند.
پایــان گفــت: صندوق هــا  عشــقی در 
طبــق  کــه  دارنــد  خوبــی  بســیار  منابــع 
می کننــد.  حمایــت  بــازار  از  شــیوه نامه 
هیجانی که در بازار ایجاد شــد، نســبت به 

حالات عادی بیشــتر بوده است.

برگزاری اولین جلسه کمیته 
راهبری طرح های پژوهشی در 

بانک ملی ایران
اولیــن جلســه کمیته راهبری طرح های پژوهشــی پس 
از تصویــب و ابــلاغ آیین نامه پژوهشــی بانک با حضور صمد 

عزیزنژاد عضو هیات مدیره بانک ملی ایران برگزار شد.
در  ایــران،  ملــی  بانــک  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
ایــن جلســه عزیــز نــژاد ضمــن تاکیــد بــر اهمیــت طرح هــای 
پژوهشی در ارتقای کارایی بانک ، رهنمودهای لازم پیرامون 
نحــوه مدیریــت طرح هــای پژوهشــی تــا حصــول نتایــج قابل 

بهره برداری و موثر در بانک را بیان داشت.
در  این جلسه که روسا، معاونان و کارشناسان ادارات 
کل ســازمان و روش هــا، کارپــردازی ، تحقیقــات و مدیریــت 
اســتراتژیک حضور داشــتند ، نقش، جایگاه و وظایف کمیته 
طرح هــای  ســازی  جــاری  ارکان  از  یکــی  به عنــوان  راهبــری 
مدیریــت  و  تحقیقــات  کل  اداره  توســط  بانــک  پژوهشــی 
استراتژیک مطرح و گزارشی از پیشرفت طرح های پژوهشی 
بــا موضوعــات »طراحــی و ایجــاد سیســتم مدیریــت زنجیره 
تامین کننــدگان کالاهــا و خدمــات جهــت بهبــود فرآیندهــای 
حــوزه تــدارکات بانــک« و »تدویــن نظام توســعه محصولات 
و خدمــات نویــن و معمــاری ســامانه مدیریــت چرخــه عمــر 
محصولات و خدمات در بانک ملی ایران« ارائه  و تصمیمات 
لازم به منظور تســهیل و تســریع در انجام طرح های مذکور  

اتخاذ شد.

۷ برابر شدن تعداد 
کارتخوان های بانک 

قرض الحسنه مهر ایران!
تعــداد پایانه هــای فــروش )POS( بانک قرض الحســنه 
مهــر ایــران در پایــان ســال ۱۴۰۱ به بیــش از ۳۵۴هزار فقره 

بالغ شده است.
بانــک  امــور مشــتریان  و  روابــط عمومــی  گــزارش  بــه 
 )POS( قرض الحســنه مهــر ایران، تعــداد پایانه های فــروش
بانک قرض الحســنه مهر ایران در پایان ســال ۱۴۰۱ به بیش 

از ۳۵۴هزار فقره بالغ شده است.
ایــن در حالــی اســت کــه تعــداد پایانه هــای فــروش در 
ســال ۱۳۹۹ تنها ۴۵هزار مورد بوده اســت. این یعنی تعداد 
دســتگاه های POS بانــک در طــول ۲ ســال گذشــته بیش از 
۶۸۶ درصــد رشــد داشــته و بــه عبارتــی بیــش از ۷.۵ برابــر 

شده است.
صنــوف مختلــف در طــول ۲ ســال گذشــته اســتقبال 
زیــادی از دســتگاه های کارتخــوان بانــک قرض الحســنه مهــر 
ایــران کرده انــد. زیــرا می توانند علاوه بر انجــام تراکنش های 
کارتخوان هــا،  ایــن  طریــق  از  پرداخــت  شــبکه  متعــارف 
به پشتوانه معدل حساب ایجاد شده، از بانک قرض الحسنه 
مهر ایران، وام ارزان قیمت با کارمزد ۴ درصد دریافت کنند.

رشد ۲۰ درصدی پرداخت 
وام ازدواج از سوی بانک 
قرض الحسنه مهر ایران

بانــک  ســوی  از  شــده  پرداخــت  ازدواج  وام هــای 
قرض الحســنه مهــر ایــران در ســال ۱۴۰۱ نســبت بــه ســال 

گذشــته، بیش از ۲۰ درصد رشــد کرده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی و امــور مشــتریان بانــک 
قرض الحسنه مهر ایران، ازدواج جوانان و افزایش جمعیت 
جوان کشــور همواره از جمله تأکیدات مقام معظم رهبری 

)مد ظله العالی( بوده اســت.
بــرای  را  مختلفــی  برنامه هــای  نیــز  مردمــی  دولــت 
کرده انــد.  اجرایــی  جوانــان  فرزنــدآوری  و  ازدواج  تســهیل 
بانــک قرض الحســنه مهــر ایران کــه اصلی ترین نهــاد متولی 
قرض الحســنه در کشــور به شــمار می رود، در همین راستا 
تــلاش کــرده در عرصه حمایــت از ازدواج جوانان، گام هایی 
مؤثــر بردارد.بــر همیــن اســاس ایــن بانــک در ســال ۱۴۰۱ 
بیــش از ۳۶هــزار فقــره وام ازدواج پرداخت کرده که ارزش 
وام های پرداخت شده از ۴۹هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال فراتر 

می رود.
مبلــغ وام هــای ازدواج پرداخــت شــده از ســوی بانــک 
قرض الحســنه مهــر ایــران در ســال ۱۴۰۰ بیــش از ۴۱هــزار 
میلیــارد ریــال بــود. ایــن بــدان معناســت کــه پرداخــت وام 
ازدواج توســط بانــک در ســال ۱۴۰۱ نســبت بــه ســال ۱۴۰۰ 

رشــدی بیش از ۲۰ درصد را تجربه کرده اســت.

روش تحویل سکه به دارندگان 
اوراق سلف بانک مرکزی

روش تحویل ســکه به دارندگان اوراق ســلف بانک 
مرکزی اعلام شد.

ایــران،  ملــی  بانــک  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
دارنــدگان اوراق ســلف بانک مرکــزی از تاریخ ۲۳ تا ۳۱  
اردیبهشــت مــاه ، مــی توانند بعــد از دریافت پیامک در 
فاصلــه زمانــی اعــلام شــده به شــعبه منــدرج در پیامک 

جهــت تحویل ســکه مراجعه نمایند.
مشــتریان گرامی توجه داشــته باشند تحویل سکه 
بر اســاس شــعب اطلاع رسانی شــده در پیامک تحویل 
داده خواهد شــد.گفتنی اســت در صورت عدم مراجعه 
دارندگان اوراق در سررســید به منظور دریافت فیزیکی 
ســکه تــا تاریــخ ۳۱ اردیبهشــت ماه از تاریــخ اول خرداد 
ازای هــر روز تقویمــی عــدم مراجعــه مالــک ســکه  بــه 
)حداکثر تا ۶۰ روز تقویمی پس از ۳۱ /۰۲ /۱۴۰۲( مبلغ 
یــک میلیــون ریــال بــه ازای هر ســکه توســط بانــک ملی 
ایــران از مالــک اوراق اخــذ و بــه حســاب بانــک مرکــزی 

واریز خواهد شد.
در صــورت عــدم مراجعه در مهلــت مقرر ۶۰ روزه، 
بازخریــد ســکه بــه آخریــن نــرخ معاملاتــی اوراق مذکور 
بــه کســر دیون مربوط )مبلــغ ۶۰ میلیون ریال( انجام و 

الباقی به حســاب دارندگان واریز خواهد شــد.

ریزش های سال ۹۹ تکرار 
نمی شود

دبیــرکل کانــون نهادهــای ســرمایه گــذاری ایــران اظهار 
داشــت: عرضه هــا از روزهــای گذشــته ســازمان یافتــه بودند 
و حقوقی ها دســت به فروش زدند و پول های هوشــمند در 
حــال خــروج بودنــد و این روند در شــکل گیری جــو روانی در 

بورس اثرگذار بود.
ســعید اســلامی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
دربــاره دلایــل آغــاز ریزش های ســنگین بازار ســرمایه از روز 
گذشــته و ادامه ان تا به امروز اظهار داشــت: به طور مرتب 
در محافل بورسی گفته می شد که بازار شبیه به بازار سال 
۹۹ شــده و ترس عمومی این شــباهت به بازار ســال ۹۹ در 

آن دیده می شد.
وی ادامــه داد: تعــداد زیــادی از افــرادی در چنــد هفته 
گذشته سود کرده بودند از واهمه تکرار زیان ماندن در بازار 
آمادگی این را داشــتند که ســودهای به دست آمده را حفظ 
کننــد. رفتــار پول هــای بــزرگ هــم خــروج آرام آرام را نشــان 
می داد و از سوی سهامداران غیرحرفه ای پول جدید در حال 
ورود بــه بــازار بود.کارشــناس بازار ســرمایه گفــت: معتقدم 
بــه طــور مشــخحص در اتفــاق روز گذشــته و امــروز در بازار 
ســرمایه نشــانه  های تصمیمــات هیجانــی دیده می شــد و به 
نظر نمی رسید که در بازار حباب تشکیل شده باشد. به نظر 
می رسد که تجربه نزدیک به سال ۹۹ و همچنین اتفاقی که 
در بازار دلار رخ داد و حساســیتی که بازار ســرمایه نســبت 
به  بازار دلار دارد، باعث شــد که بورس دچار تنش موقتی 
شــود.دبیرکل کانــون نهادهای ســرمایه گذاری ایــران با بیان 
اینکه به نظر می رســد که در بازار ترس عمومی وجود دارد، 
اظهار داشــت: البته باید توجه داشــت که بازار حساســیتی 
به بازار دلار دارد و روز گذشته زمزمه کاهش احتمالی نرخ 
دلار، نقشی در بازار سرمایه ایفا کرد. ضمن اینکه عرضه ها 
از روزهای گذشــته ســازمان یافته بودند و حقوقی ها دســت 
بــه فــروش زدنــد و پول های هوشــمند در حال خــروج بودند 
و این روند در شکل گیری جو روانی در بورس اثرگذار بود.   
اسلامی در پاسخ به این سوال که در حالی که شاهد 
اعتمــاد دوبــاره ســهامداران خــرد و فعــال شــدن  برگشــت 
کدهــای بورســی خامــوش و ورود پول هــای بــه بــازار بودیم، 
ایــن ریزش هــا باعــث توقف ایــن روند نمی شــود، گفت: این 
موضــوع بــه ســطخ اقتصاد کلان کشــور برمی گــردد، اقتصاد 
کلان کشــور بــه گونــه ای اســت کــه ســرمایه گــذاران در هــر 
بازاری شاهد سودهای جزیی، کوتاه و موقت هم باشند به 
آن بــازار حملــه می  کننــد. ایــن رفتار آثار اقتصاد کلان اســت 
که در تمام بازارها دیده می شود. سرمایه گذاران از این بازار 
به بازار دیگری در رفت و آمد اســت چراکه به مرتب شــاهد 
کاهش ارزش دارایی ها است و رفتار یک تورم چندین ساله 
و بلندمدت شــده بنابراین ترجیح می دهد که پول های خود 
را به هر بازاری که حتی سود کوتاه مدتی دارد، سرریز کند. 
از این رو نمی توان این را ایراد بازار سرمایه دانست و همین 
اتفاق در ســایر بازارها حتی بازارهای غیر رســمی مانند رمز 
ارزهــا رخ می دهــد.وی افــزود: بــه هــر حال بایــد متوجه این 
باشیم که طی سال های گذشته سیاست گذار در کشورمان 
نتوانسته مزیت هایی برای سرمایه گذاری غیرمستقیم ایجاد 
کند و همچنان ســرمایه گذاری های مســتقیم منافع بیشتری 

را برای سرمایه گذاران ایجاد می کند.
ایــن کارشــناس بــازار ســرمایه دربــاره احتمــال ادامــه 
ریزش ها تاکید کرد: معتقدم ریزش به طور مداوم نمی تواند 
ادامه داشــته باشــد و به طور جدی نمی توان گفت ریزش ها 
ادامــه خواهــد شــد و بــه گونه ریزش هــای پی در پــی بعد از 

مرداد ۹۹ نخواهد بود.

تغییر میزان کارمزد خدمات 
بانکی ریالی و الکترونیکی

پیگیری هــای ســازمان  ابراهیمــی گفــت:  امیــر طایفــه 
وزیرمحتــرم  دســتورات  و  اقتصــاد  وزارت  طریــق  از  بــورس 
اقتصــاد  دارایــی بــه بانک مرکزی موجبــات اقداماتی از جمله 
تغییر میزان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی پس 

از ۳ سال شد.
امیــر طایفــه ابراهیمــی رئیــس اداره میزهــای صنعت و 
رتبــه بنــدی ناشــران در گفــت و گو بــا خبرنگار پایــگاه خبری 
بازارســرمایه )ســنا(، در مــورد ابلاغیه بانک مرکــزی مبنی بر 
تغییر میزان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی پس 
از سه سال، اظهار کرد: ابتدای اسفند سال گذشته سازمان 
بــورس بــه منظــور بررســی مشــکلات گــروه بانکی اقــدام به 
برگــزاری میــز صنعــت بانــک و موسســات اعتبــاری کــرد طی 
ایــن جلســه فعــالان ایــن صنعــت مشــکلات خــود را اعــم از 
نرخ گــذاری دســتوری در بحــث کارمزدهــا و بهــره، ناتــرازی 
بانک هــا ، مســائل مالیاتــی ، تســهیلات تکلیفــی، ســامانه 
قانــون پایانه هــای فرروشــگاهی بیان کردنــد.وی اضافه کرد: 
ســازمان بــورس پــس از اتمــام این جلســه مشــکلات مطرح 
شــده توســط فعــالان بانکــی را بــا وزیــر اقتصــاد در میــان 
گذاشــت، برهمیــن مبنا وزیر محترم اقتصاد ودارایی دســتور 
پیگیری مسایل بانک ها را صادر نمودند و در این رابطه نیز 
در اوایل اردیبهشت امسال دستوراتی را برای بانک مرکزی، 
ســازمان برنامــه و بودجــه و ســازمان امــور مالیاتــی ابــلاغ 
کــرد و دســتور رســیدگی بر دغدغــه فعالان بانکــی را دادند.
رئیــس اداره میزهــای صنعــت و رتبــه بندی ناشــران تصریح 
کــرد: پیگیــری هــای ســازمان بــورس از طریــق وزارت اقتصاد 
و دســتورات وزیرمحتــرم اقتصــاد  دارایــی بــه بانــک مرکــزی 
موجبــات اقداماتــی از جملــه تغییــر میــزان کارمــزد خدمــات 
از ۳ ســال شــد.طایفه  پــس  الکترونیکــی  و  ریالــی  بانکــی 
ابراهیمی گفت: مشکلات مطرح شده در میز صنعت بانک 
بــه ســه قســمت مالیاتــی) مالیــات عملکــرد، ارزش افزوده ، 
قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان و ....(، تسهیلات 
تکلیفی و مالی ) نرخ تســعیر دارایی و بدهی ارزی( تقســیم 
می شــد.رئیس اداره میزهــای صنعــت و رتبــه بنــدی ناشــران 
در پایــان بیــان کــرد: در راســتای افزایــش شــفافیت صورتهــا 
ســرمایه،  بــازار  در  بانکــداری  صنعــت  مالــی  اطلاعــات  و 
نرخ تســعیر دارایی وبدهی ارزی بانکها، ضروریســت در بازه 
هــای زمانــی کوتاهتــری توســط بانــک مرکــزی اعلام گــردد تا 
عملکــرد ماهانــه بانک هــا بــه گونه ای شــفاف تــر قابل رصد 
باشــد.وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: اداره میزهــای صنعت 
آمــاده دریافــت و بررســی نظــرات فعالیــن بــازار ســرمایه در 
خصوص مشــکلات صنایع می باشــد. فعالین بازار ســرمایه 
می توانند مشــکلات صنایع بازار ســرمایه را به آدرس ایمیل 
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گزارش اگزیم نیوز در حاشیه اکسپو؛

بانک توسعه صادرات؛ خانه امن شرکت های کوچک 
و متوسط

رئیــس اتــاق بازرگانی ایران و قزاقســتان از 
نقــش قابــل توجــه بانــک توســعه صــادرات 
ایــران در زمینــه تامیــن مالــی بخــش تولیــد 
و ایجــاد بازارهــای صادراتــی در بیــش از دو 
دهــه اخیــر خبــر داد و تاکیــد کــرد کــه ایــن 
بانــک خانــه امــن و مطمئنــی بــرای شــرکت 

های کوچک و متوسط است.
امیــر عابــدی روز دوشــنبه در حاشــیه 
در  و  اکســپو  ایــران  نمایشــگاه  پنجمیــن 
بــا  نیــوز،  اگزیــم  بــا خبرنــگار  گــو  و  گفــت 
اشــاره بــه اینکــه پنجمیــن دوره نمایشــگاه 
بــا یــک وقفــه چندســاله برگــزار مــی شــود، 
افزود: خوشــبختانه اتاق ایران و قزاقستان 
از  و  داشــته  مشــارکت  نیــز  قبــل  دوره  در 
توسعه همکاری ها در بخش های مختلف 
اقتصــادی تجــارب خوبــی بــه دســت آورده 

اند.
و  ایــران  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
قزاقســتان با اشــاره بــه اینکه اکســپو ایران 
بــرای  را  مناســبی  شــرایط  جدیــد  دوره  در 
تجار و ســرمایه گذاران فراهم کرده اســت، 
اظهار داشت: شرکت های خوبی در صنایع 
مختلــف از جملــه صنایع غذا و پتروشــیمی 
و ... در ایــن نمایگشــاه شــرکت کــرده انــد 
لــذا تــلاش مــی کنیــم در چنــد روز برگزاری 
نمایشــگاه نســبت به معرفی هرچه بیشــتر 
فرصــت هــا و توانمنــدی هــای موجــود در 

کشور اقدام نمائیم.
وی بــر ضــرورت حضــور پررنگتــر اتــاق 
نــوع  ایــن  در  بازرگانــی  و  مشــترک  هــای 

جشــنواره ها تاکید کرد و گفت: اتاق ایران 
رویــدادی موثــر و  بیشــتر  و قزاقســتان در 
مناســب اقتصادی داخلی و خارجی شرکت 
می کند و در این نمایشــگاه نیز با یک تیم 
کارشناسی قوی شرکت کرده است. در این 
نمایشــگاه حدود ۵۵ میهمان از قزاقســتان 
خواهیــم داشــت و تــلاش مــی کنیــم ضمن 
معرفــی محصــولات ایرانی و بررســی نیازها 
و تقاضاهــای آنهــا، توانمنــدی هــای بخــش 
خصوصــی کشــور را هرچــه بیشــتر بــه آنها 
معرفــی و زمینه انعقــاد قراردادهای تجاری 

میــان طرفین را فراهم کنیم. 
بانــک  اگزیــم  کــرد:  اضافــه  عابــدی 
کشــورهای مختلــف مــی تواننــد بــا حضــور 
در این نمایشــگاه ها، در توســعه مناسبات 

تجــاری میــان بخــش های خصوصــی نقش 
موثــر ایفــا کرده و نارســایی های موجود در 
انتقــال پــول را برطــرف و زنجیــره همــکاری 

هــای اقتصادی را تکمیل کنند.
وی یادآور شد: بیشتر تجار می گویند 
چگونــه باید نقــل و انتقالات مالی را انجام 
دهنــد تــا رونــد تجــاری شــکل بگیــرد که به 
نظــر مــی رســد قراردادهــای ۳ جانبــه بیــن 
تجــار و بانــک هــا و به ویژه اگزیــم بانک ها 

باید نوشته شود.
و  ایــران  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
مــا  تــلاش  تمــام  کــرد:  قزاقســتان تصریــح 
این اســت بتوانیم از خدمات مشــاوره برای 
فعالان اقتصادی استفاده کنیم ضمن آنکه 
بانــک توســعه صــادرات و صنــدوق ضمانت 

صــادرات بــا تســهیل قوانین و مقــررات می 
تواننــد حامــی توســعه مناســبات باشــند و 
مشــکلات مربــوط بــه تامین منابــع و کالا را 

برطرف کنند.
وی در خصــوص مشــکلات مربــوط بــه 
افزایــش ســرمایه بانــک های توســعه ای از 
جملــه بانک توســعه صــادرات، بــه فعالیت 
بیــش از دو دهــه ای ایــن بانــک اشــاره کرد 
و افــزود: افزایــش منابــع ایــن بانــک ها می 
توانــد زمینــه تقویــت تســهیلات دهــی بــه 
شرکت های کوچک و متوسط را که نسبت 
به شرکت های بزرگ از قدرت لابی کمتری 

برخوردارند، فراهم کند.
ســمت  بــه  دنیــا  داد:  ادامــه  عابــدی 
شرکت های کوچک و متوسط حرکت کرده 
و بانــک توســعه صادرات بــرای تامین مالی 
این شــرکت ها باید رویکرد قوی تری اتخاذ 
کنــد. در کشــورهای همســایه ماننــد ترکیــه 
و قزاقســتان به شــرکت هــای کوچک توجه 

ویژه تری شده است.
و  ایــران  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
قزاقســتان همچنین اشــاره کرد که شــرکت 
هــای کوچــک و متوســط جــزء ســالم تریــن 
بخــش هــای تجــاری هســتند کــه کمتریــن 
درگیــری را بــا بانــک ها دارنــد و به تعهدات 
خــود عمــل مــی کننــد و از ایــن رو بایــد یک 
رویکــرد جدیــدی در این زمینه توســط بانک 
توســعه صــادرات در پیــش گرفته شــود که 
خانــه امــن و مطمئنــی بــرای شــرکت هــای 

کوچک و متوسط باشد.

تمام یک بانک در جیب شما !

»باجت« بانک تجارت ، اپلیکیشنی کارآمد در خدمت 
مشتریان

بــه  اخیــر  بانکــداری در ســال های  صنعــت 
برکــت رویش فینتک های مالی و بانکداری، 
تحولات روزافزونی را شاهد بوده به نوعی 
کــه کاربــران هــر روز انتظــار ارائــه خدماتی 
جدیــد در این صنعت تحول آفرین را دارند. 
بانــک تجــارت نیــز در این ســال ها بــا ایجاد 
تحول در ســاختار فناوری خود و بهره مندی 
از تــوان شــرکت های ابــزاری در ایــن حــوزه 
اقدامات موفقیت آمیزی را داشــته و آخرین 
اســت.  »باجــت«  اپلیکیشــن  آن  نمونــه ی 
اپلیکیشــن  ایــن  معرفــی  بــه  زیــر  گــزارش 

کاربردی پرداخته است.
بــه گــزارش مدیریــت روابــط عمومــی و 
ارتقاء ســرمایه اجتماعی بانک تجارت، امروزه 
ارائــه خدمــات بانکی غیرحضــوری از انتظارات 
بدیهی مشــتریان به شــمار می رود و بانکی در 
عرصــه رقابــت و بازار کســب وکار موفق اســت 
کــه بتوانــد در ایــن عرصه پیــش رو و آینده نگر 

باشد.
اپلیکیشــن باجت بانک تجارت در ســال 
۱۴۰۱ نخســتین گام هــای ایــن بانــک در عرصه 
ارائــه خدمات کاملا غیرحضوری را برداشــت و 
بــا تاکیــد بر ســادگی و ســهولت ارائــه خدمات 
به مشتریان و بهبود تجربه مشتری، خدماتی 

همچون امکان افتتاح حساب و دریافت کارت 
بــه صورت کامــلا غیر حضوری، امــکان اعطای 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج از درخواست 
تــا معرفــی ضامنیــن و دریافــت تســهیلات)در 
حــال حاضــر فقط در تهــران و در آینده نزدیک 
در سراســر کشــور(، اعطای اعتبار کوتاه مدت 

ماهانه BNPL را پیاده سازی کرد.
دریافــت وام ازدواج بــدون حتــی یکبــار 

حضور در شعبه بانک!
در فــاز اول تمامــی متقاضیــان دریافــت 
بانــک  از  ازدواج  قرض الحســنه  تســهیلات 
بــه  مراجعــه  بــا  تهــران  اســتان  در  تجــارت 
ســایت بانــک مرکزی و انتخــاب گزینه »روش 
غیر حضــوری دریافــت تســهیلات ازدواج«، به 
اپلیکیشــن باجت هدایت می  شــوند و ســپس 
تمامی فرآیند تشکیل پرونده، افتتاح حساب، 
امضــای دیجیتــال، امضــای فرم هــای قــرارداد، 
پرداخــت کارمزد هــای مربوطــه و نهایتــاً واریــز 
مبلــغ تســهیلات بــه صــورت کامــلا مکانیــزه و 
غیرحضوری در این اپلیکیشن انجام می شود. 
تمامــی  بــرای  خدمــت  ایــن  بعــدی  فــاز  در 
دســترس  در  کشــور  سراســر  در  متقاضیــان 

خواهد بود.
قابلیت ویژه اپلیکیشن باجت این است 

که علاوه بر شخص تسهیلات گیرنده و متعهد 
اصلــی، ضامن هم به صــورت غیرحضوری و از 
طریــق همیــن ســامانه، فرآیند امضــای فرم ها 
و قــرارداد را بــه صــورت غیرحضــوری انجــام 

می دهد.
هــر ســاله بیــش از یکصــد هــزار فقــره 
بانــک  در  ازدواج  قرض الحســنه  تســهیلات 
تجــارت پرداخت می شــود متقاضیــان دریافت 
تســهیلات قرض الحســنه ازدواج می بایســت 
فرآیند کامل تسهیلات را در شعبه طی نمایند 
و بعضــا ایــن فرآیند با پیچیدگــی هایی همراه 
مــی گــردد کــه رفــع آن زمــان بــر و دشــوار می 

شود.
طریــق  از  می تواننــد  مشــتریان  اکنــون 
ســایت های کافــه بــازار و mybajet.ir نســخه 
و روی  دانلــود  را  اپلیکیشــن  ایــن  اندرویــدی 
گوشــی خــود نصــب کننــد. در ایــن ســایت ها 
ویدیــوی آموزشــی نحــوه اســتفاده از محصول 
اعتبــار خرید کوتاه مدت ماهانه BNPL نیز از 
طریق کانال باجت وجود دارد که می تواند در 
آشــنایی بیشــتر همکاران و مشــتریان بســیار 
موثر باشــد. نســخه منطبق با ســایر سیســتم 
عامل های گوشــی همراه نیز به زودی عرضه 

خواهد شد.

اعتبــار BNPL خــود را از باجــت بانــک 
تجارت دریافت کنید

محصــول دوم باجت اعتبــار خرید کوتاه 
مدت ماهانه BNPL است؛ محصولی که عملاً 
یــک اعتبــار کوتــاه مــدت را به مشــتریان ارائه 
می کنــد. بانــک تجــارت بــا اعتبار خریــد کوتاه 
مــدت ماهانــه )BNPL( یــک ابــزار تامین مالی 
کوتــاه مــدت و یــک راهــکار ســریع، بموقــع و 
ارزان قیمــت را در اختیــار مشــتریان خود قرار 
داده است. محصول اعتبار خرید کوتاه مدت 
ماهانه BNPL برای تمامی مشــتریان حقیقی 
متناســب بــا تعاملــی که با بانــک دارند، بدون 
ضامــن و بــر اســاس رتبه اعتباری و متناســب 
ایجــاد  بانــک  نــزد  کــه  میانگیــن حســابی  بــا 
می کنند قابل ارائه است. همچنین برای سایر 
شهروندان فاقد حساب تجارت، امکان افتتاح 
حساب به صورت کاملا غیرحضوری و دریافت 
کارت در محل ایجاد شده است که پس از آن 
می توانند از خدمات اعتبار خرید کوتاه مدت 

ماهانه )BNPL( بهره مند شوند.
چنانچه مشــتری در انتهــای ماه اعتباری 
مصرفی خود را تسویه نماید هیچ سودی از او 
دریافت نمی شود و این اعتبار برای ماه آینده 

مجددا در اختیار ایشان قرار می گیرد.
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»عصر اقتصاد« بررسی می کند 

عصر طلایی برای دیپلماسی پالایشگاه سازی

آیــدا برخــورداری -ما با تمامی کشــورهای 
ســاخت  زمینــه  در  می توانیــم  اوپــک 
پالایشــگاه فراســرزمینی همــکاری کنیــم، 
تحریــم  تحــت  کشــورهای  اینکــه  ضمــن 
مشــتریان بهتــری هســتند، عــلاوه بر این 
قیمــت و کیفیــت کالاهــای مــا ایــن مزیت 
را ایجــاد می کنــد که بتوانیــم در صادرات 
قطعــات و خدمــات پالایشــگاهی حضــور 

داشته باشیم.
پالایشــگاه ها  ســاخت  مــورد  در 

مســئله مهــم ارزیابــی اقتصادی 
مختلــف  حالت هــای  و  اســت 
شــود  بررســی  و  مطالعــه  بایــد 
و بــا توجــه بــه شــرایط و امــکان 
مصــرف،  بــازار  مالــی،  تأمیــن 
ارزش افــزوده و هزینه عملیاتی 
بهتریــن حالــت انتخــاب شــود. 

بــه دلیــل  پالایشــگاه های میعانــات گازی 
کــه  دارد  کمتــری  هزینــه  بــودن  ســاده تر 
تقریبــاً نصــف هزینــه یک پالایشــگاه نفت 

خــام را دربر می گیــرد، بنابراین 
در اولویــت ســرمایه گذاری قرار 
می گیرنــد؛ نــوع محصــولات نیز 

در انتخاب مؤثر است.
در  نیکاراگوئــه  ســفیر 
 ۲ ایــن  اینکــه  بیــان  بــا  ایــران 
کشــور در حوزه انرژی مبادلات 
زیــادی خواهنــد داشــت، گفــت: ایــران در 
نیکاراگوئه پالایشگاه نفت و گاز می سازد.
لنیــن بــراوو  اظهار کرد: بعد از ســفر 

وزیــر خارجه ایران به نیکاراگوئه، تحولات 
ارزشــمندی در روابــط تجــاری ایجاد شــده 
بــه  جمهــور  رئیــس  ســفر  بــا  بــزودی  و 
آمریــکای مرکــزی و شــمالی که با ســفر به 
نیکاراگوئــه آغــاز می شــود، ســطح روابــط 

رشــد چشمگیری پیدا می کند.
به گفته  الحاجی یاکوبو، سانتوراکی 
ســلیمان ســفیر نیجریه در ایران در ســال 
گذشته، براساس توافق انجام شده ایران 

در نیجریه پالایشــگاه می سازد.

سود سه ماهه آرامکو 
کاهش یافت

غول نفتی آرامکوی ســعودی سود ۳۱.۸۸ میلیارد دلار 
در ســه ماهه نخســت ســال میلادی جاری را گزارش کرد که 
در مقایســه بــا ۳۹.۴۷ میلیــارد دلار در مــدت مشــابه ســال 

گذشته، کاهش داشت.
این شــرکتی که به طور رســمی به عنوان شــرکت نفت 
عربســتان ســعودی شــناخته می شــود، ســود کمتــر در ســه 
ماهه نخست را به کاهش قیمت جهانی نفت، نسبت داد. 
آرامکــو در ســه ماهــه چهارم ســال میلادی گذشــته، ۳۰.۷۳ 

میلیارد دلار سود کسب کرده بود.
آرامکــو در مارس اعلام کرد که ســال میلادی گذشــته، 
۱۶۱ میلیارد دلار درآمد کســب کرده اســت و مدعی بالاترین 
ســود ســالانه ثبــت شــده توســط یــک شــرکت ســهامی عــام 
شــدید و در بحبوحه نگرانی ها نســبت به تغییرات اقلیمی، 
انتقــاد فعــالان را برانگیخــت. این درآمد بــالا در پی افزایش 
قیمت انرژی پس از آغاز جنگ روسیه در اوکراین در فوریه 
ســال ۲۰۲۲ و متعاقــب آن، تحریم هــای غــرب علیــه فروش 

نفت و گاز طبیعی مسکو در بازارهای غربی، حاصل شد.
ایــن حــال، همچنــان کــه بانــک مرکــزی آمریــکا و  بــا 
کشورهای دیگر، نرخ های بهره را برای کاهش تورم افزایش 
آینــده  در  رکــود  بــروز  از  بــازار  واهمــه  باعــث  و  می دهنــد 
شده اند، قیمت نفت در هفته های اخیر سقوط کرده است. 
نفــت برنت روز ســه شــنبه بــه حدود ۷۶ دلار در هر بشــکه 
رســید که کاهش چشــمگیری در مقایسه با رکورد ۱۲۵ دلار 

در سال گذشته به شمار می رود.
ســهام آرامکو در بازار ســهام تداول ریاض روز دوشنبه 
در ۹.۵۵ دلار بســته شــد کــه ارزش ایــن شــرکت نفتــی را 
بــه ۲.۱ تریلیــون دلار می رســاند و آرامکــو را پــس از اپــل و 
مایکروســافت، در رتبه ســومین شرکت ارزشمند جهان قرار 

می دهد.
بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، آرامکو روز سه شنبه 
بــه طــور جداگانــه اعــلام کــرد که علاوه بر ســود ســهامی که 
قبلا پرداخت می کرد، عرضه سود سهام مبتنی بر عملکرد را 
برای سهامداران آغاز می کند. سود نقدی پایه، در سه ماهه 

چهارم سال گذشته ۱۹.۵ میلیارد دلار بود.

اوج گیری نفت ناکام ماند
قیمــت نفــت در معامــلات روز سه شــنبه کــه بــازار در 
آستانه انتشار آمار تورم آمریکا محتاط بود، کاهش یافت و 

بخشی از افزایش دو روز گذشته را از دست داد.
بهــای معامــلات نفــت برنــت بــا ۳۰ ســنت معــادل ۰.۴ 
درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۷۱ ســنت در هر بشــکه رســید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۶ سنت 
معــادل ۰.۴ درصــد کاهــش، بــه ۷۲ دلار و ۹۰ ســنت در هر 
بشــکه رســید. هــر دو شــاخص روز دوشــنبه بــا بیــش از دو 

درصد افزایش، بسته شده بودند.
ســورو ســرکار، تحلیلگر ارشــد انرژی در بانک "دی بی 
اس" در ایــن بــاره گفــت: قیمت های نفت در دو روز معامله 
تــا حــدودی بهبــود پیــدا کــرده بودنــد. بنابرایــن،  گذشــته، 
اکنــون کــه هیــچ آمــار اقتصــادی مثبتــی وجــود نــدارد، زمان 
مکــث رســیده اســت. بــا توجــه بــه کاهــش قابــل ملاحظــه 
قراردادهای خرید در دو هفته گذشته و خروج تعداد زیادی 
از معامله گــران، بــازار در آســتانه انتشــار آمار تــورم، محتاط 

شده است.
آمــار تــورم قیمت مصرف کننده آمریــکا در آوریل، روز 
چهارشــنبه منتشــر خواهد شــد. فــدرال رزرو هفته گذشــته 
نــرخ بهــره را بــه میــزان اندکــی افزایــش داد و بــا کاهــش 
فشــارهای تورمــی، در بیانیــه خــود عبــارت ضــرورت افزایش 

بیشتر نرخ های بهره را حذف کرد.
طبق گزارش روز دوشنبه فدرال رزرو نیویورک، مصرف 
کننــدگان آمریکایــی ماه میلادی گذشــته گفتند انتظار دارند 

تورم در مدت یک سال، اندکی کاهش پیدا کند.
ســقوط  گذشــته،  هفتــه  نفــت  بازارهــای  چنــد  هــر 
و  جمعــه  روز  قیمت هــا  امــا  کردنــد  تجربــه  را  چشــمگیری 
دوشــنبه که نگرانی ها نســبت به رکود در آمریکا تا حدودی 
برطــرف شــده بــود، افزایش پیــدا کردند و بعضــی از معامله 
گــران، کاهــش قیمت هــا در ســه هفتــه گذشــته را بیــش از 

حد می دانند.
در   OANDA شــرکت  ارشــد  تحلیلگــر  مویــا،  ادوارد 
یادداشــتی نوشــت: بــازار نفــت دچــار بیــش فروش شــده و 
احتمــالا تــا زمانــی وال اســتریت همچنــان مطمئن باشــد که 
بانــک مرکــزی آمریــکا نــرخ بهــره را در ســال میــلادی جــاری 

کاهش خواهد داد، به تثبیت شدن ادامه می دهد.
دور جدیــد کاهــش تولیــد اوپــک پــلاس از مــاه میلادی 
جاری آغاز شــده و نشســت بعدی این گروه در چهارم ژوئن 
برگــزار می شــود.مویا خاطرنشــان کرد: قیمــت نفت با توجه 
به نگرانی هایی که نســبت به رشــد اقتصادی وجود دارد، از 
ایــن ســطح نمی توانــد افزایش پیدا کند امــا انتظارات بالایی 
وجــود دارد کــه اوپــک پــلاس تــلاش خواهد کــرد قیمت ها را 

بالای سطح ۷۰ دلار در هر بشکه نگه دارد.
از  کــه  دیگــری  عامــل  رویتــرز،  گــزارش  اســاس  بــر 
قیمت هــای نفــت پشــتیبانی کــرد، اعلام وضعیــت اضطراری 
در ایالــت آلبرتــا در تعطیلات آخر هفته در واکنش به آتش 
ســوزی گســترده ای بود که باعث شــد حدود ۳۰ هزار نفر از 
منطقــه تخلیــه شــوند و تولیدکننــدگان انــرژی تولیــد روزانه 
معادل ۲۸۰ هزار بشکه نفت که بیش از ۳۰ درصد از تولید 

کانادا است را متوقف کنند.

رشد ۱۳ درصدی مصرف برق 
در بهار رکورد زد

تقاضای مصرف برق کشور در روز هجدهم اردیبهشت 
ودر میانه فصل بهار از ۵۱ هزار مگاوات عبور کرد .

افزایش دمای ۸/۲ درجه ای در کشور کولرها را روشن 
کرد و ۱۳ درصد مصرف برق کشور را افزایش داد.

ایــن گــزارش می افزایــد: میــزان تقاضــای مصــرف بــرق 
کشور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که عدد ۴۵ 
هزار و ۱۳۲ مگاوات بود، حدود ۵ هزار و هشــتصد مگاوات 

افزایش را نشان می دهد که عدد بزرگی است.
در ایــن گــزارش تاکید شــده اســت اســتفاده صحیح از 
وسایل سرمایشی و تنظیم دما روی عدد ۲۴ بهترین راهکار 

در جلوگیری از افزایش بی رویه مصرف برق است.

توقف ۳ درصد از تولید انرژی 
کانادا به خاطر آتش سوزی های 

گسترده
آتش ســوزی در اســتان آلبرتــای کانــادا تولیــد حداقــل 
۲۸۰ هزار بشــکه در روز معادل های نفتی در این کشــور را 

متوقف کرده است.
تولیدکننــده  اســتان  اصلی تریــن  آلبرتــا،  اســتان 
نفــت در کانــادا در روز شــنبه شــرایط اضطــراری به خاطــر 
آتش ســوزی های گســترده اعلام و تولیــد حداقل ۲۸۰ هزار 
بشکه در روز نفت که معادل بیش از ۳ درصد از تولید این 

کشــور است را متوقف کرد.
صــادرات گاز طبیعــی کانادا به آمریکا در روز یکشــنبه 
تــا ۶.۷ میلیــارد فــوت مکعــب در روز کاهــش یافــت کــه 

پایین ترین رقم از آوریل ۲۰۲۱ را نشــان می دهد.
تولیــد  کــرد  اعــلام  کانــادا  انــرژی  ســنووس  شــرکت 
دریاچــه  مناطــق  در  روز  در  بشــکه  هــزار   ۸۵ حــدود  آن 
رنگین کمــان، کیبــاب ادســون، المــورس واپیتــی و کلیرواتــر 

کاهش یافته است.
آتش ســوزی  کــرد  اعــلام  ریســورز  پارامونــت  شــرکت 
حــدود ۵۰ هــزار بشــکه در روز تولیــد آن را موقتــاً متوقــف 

کرده است.
بســیاری دیگــر از شــرکت های انــرژی آمریــکا از جملــه 
کرســنت پوینــت، ورمیایــون انــرژی ، تورمالیــن و ... تحــت 
تأثیر حدود ۸۰ آتش سوزی در استان آلبرتا قرار گرفته اند.
اســتان آلبرتــای کانــادا یــک تابســتان گرم و خشــک را 
ســپری می کنــد. تغییــرات جــوی فعالیــت شــرکت های نفت 
و گاز را پرهزینه تــر کرده اســت. آتش ســوزی اســتان آلبرتــا 
جدیدتریــن تهدید محیط زیســتی اســت کــه صنعت نفت و 

گاز کانادا با آن مواجه شده اســت.
کاهــش تولیــد نفــت کانــادا در آســتانه اجرایی شــدن 
طــرح کاهــش تولیــد ۱.۶ میلیــون بشــکه ای اوپــک پــلاس 

صورت گرفته است.

تولید نفت ایران ۲میلیون و 
۶۵۰هزار بشکه  در روز شد

۱۴۰هــزار  کاهــش  از  انــرژی  بین المللــی  آژانــس 
بشــکه ای تولیــد روزانــه نفــت اوپک در مــارس ۲۰۲۳ خبر 
داد و اعــلام کــرد تولید نفت ایران در این ماه بدون تغییر 
نســبت به ماه قبل در ســطح ۲میلیون و ۶۵۰هزار بشــکه 

باقی مانده است.
گــزارش  جدیدتریــن  در  انــرژی  بین المللــی  آژانــس 
ماهانــه خــود از بازار نفت جهان، کل تولید نفت اوپک در 
ســومین ماه ســال میلادی جاری را ۲۹ میلیون و ۹۰ هزار 

بشــکه در روز اعلام کرده است.
مجمــوع تولیــد نفــت ۱۳ عضو اوپک در مارس ۲۰۲۳ 
نســبت به ماه قبل از آن ۱۴۰ هزار بشــکه در روز کاهش 

داشته است.
بــر اســاس این گــزارش تولیــد نفت ۸ عضــو اوپک از 
جمله ایران در مارس امســال تغییری نســبت به ماه قبل 
نداشــته اســت، ۴ کشور با کاهش تولید مواجه شده اند و 
تنها تولید ونزوئلا در این ماه نســبت به ماه قبل افزایش 

داشته است.
تولیــد نفــت خام ایران در مارس امســال ۲ میلیون و 
۶۵۰ هزار بشــکه در روز اعلام شــده اســت. ایران در ماه 
قبــل هــم همیــن میــزان نفــت تولیــد کرده بــود. ایــران در 
نخســتین ماه ســال جــاری میلادی ۲ میلیــون و ۶۳۰ هزار 

بشــکه در روز نفت تولید کرده بود.
کشــوری  چهــار  نیجریــه  و  عــراق  آنگــولا،  الجزایــر، 
هســتند که تولیدشــان در ماه مارس کاهش یافته اســت 
و تولیــد ایــران، عربســتان، کنگــو، گینــه اســتوایی، گابــن، 

کویت، امارات و لیبی ثابت مانده اســت.

طرح جامع آب حوضه آبریز 
زاینده رود در دست اقدام

مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای اصفهــان گفــت: 
بــرای مرتفــع شــدن مشــکلات حوضــه آبریــز زاینده رود 
طرح جامع آب برای این حوضه در دست اقدام است و 
پس از تکمیل و تأیید وزارت نیرو اجرایی خواهد شــد.

اظهــار داشــت: طــی دو جلســه  حســن ساســانی 
الماســوندی«،  »علیرضــا  مهنــدس  بــا حضــور  متوالــی 
معاون تلفیق و امور تنظیم گری شــرکت مدیریت منابع 
آب ایــران و مدیــر حوضــه آبریــز رودخانــه زاینــده رود و 
حوضه هــای جنوب غربــی فــلات در اصفهــان، مطالعــات 
طــرح جامــع آب حوضــه زاینــده رود تشــریح و نحــوه ی 

تأمین منابع آب اســتان بررسی شد.
ساســانی بــا اشــاره بــه اینکــه تأمین منابــع آب در 
حوضه زاینده رود در دســتور کار جدی ریاســت حوضه 
آبریز زاینده رود و مســئولان امر در استانداری اصفهان 
اســت، افزود: برای مرتفع شــدن مشــکلات این حوضه 
طــرح جامــع آب در حوضــه زاینده رود در دســت اقدام 
اســت و پــس از تکمیــل و تأییــد وزارت نیــرو اجرایــی 

خواهد شد.
وی با تأکید بر اقدامات انجام شــده در این راســتا 
تصریح کرد: وزارت نیرو مصمم اســت مشــکلات حوضه 

زاینــده رود را حل و فصل کند.
در این جلســه نمایندگان مردم استان اصفهان در 
مجلس شــورای اسلامی هم چنین خواستار انتقال آب 

در جهت تأمین منابع آب اســتان شدند.
در ادامــه مهــران زینلیــان، معــاون هماهنگی امور 
عمرانــی اســتانداری اصفهــان ضمــن تأکیــد بــر کمبــود 
منابــع آب اســتان بــه نیازهــای مبرم آبی اســتان اشــاره 

کرد.
گفتنــی اســت طــی دو جلســه متوالــی در دو نوبت 
صبح و بعد از ظهر نمایندگان مردم استان اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی، معاون هماهنگی امور عمرانی 
نماینــدگان  اصفهــان،  فرمانــدار  اصفهــان،  اســتانداری 
صنــف کشــاورزان اســتان بــا معــاون شــرکت مدیریــت 
منابــع آب ایــران شــماری از اقدامــات، در خواســت ها و 
پیشــنهادات درباره وضعیت منابع آب اســتان اصفهان 

بررسی شد.

وزیر نفت اعلام کرد

کاهش 3۵ درصدی حوادث صنعت نفت در ۱۵ سال اخیر
وزیــر نفــت بــا تأکید بر اهمیــت اچ اس ئی و 
ارتقای مدیران در این حوزه، از کاهش 3۵ 
درصــدی حــوادث صنعت نفت در ۱۵ ســال 

اخیر خبر داد.
)سه شــنبه،  روز  صبــح  اوجــی  جــواد 
سراســری  نشســت  در  اردیبهشــت ماه(   ۱۹
رؤســای  و  ارشــد  مدیــران  هم اندیشــی 
اچ اس ئــی صنعــت نفــت بــا اشــاره بــه اینکه 
صنعت نفت کشور امروز بیش از هر زمانی 
دیگر نیازمند انضباط عملیاتی اســت، گفت: 
انتقــال تجــارب و دانــش فنــی در ایــن حوزه 
بســیار اثرگــذار اســت و مقولــه اچ اس ئــی از 
هــر  کلیــدی  شــاخص های  و  مهــم  مســائل 

مجموعه و سازمانی است.
وی افــرود: اهمیــت دادن بــه اچ اس ئی 
در همــه حوزه هــای کاری )طراحی، ســاخت، 
بهره بــرداری(  و  پیش راه انــدازی  نصــب، 
ضــرورت دارد و مدیــران صنعــت نفــت هــم 
بــه ایــن موضــوع به عنــوان یک اهمیــت نگاه 
می کننــد و در ایــن حــوزه هــم رو بــه رشــد 

هستیم.
وزیــر نفــت تصریح کرد: با این حال جا 
دارد در حــوزه مدیریــت بــا ارتقــای دانــش و 
اســتفاده از تجارب به سطح جهانی برسیم، 
ایــران صنعــت  البتــه پیشــتاز اچ اس ئــی در 
نفــت بــوده اســت و همچنــان بایــد در همــه 
بخش هــای طرح هــا و پروژه هــا به طــور جــد 

پیگیری شود.
ســال   ۱۵ در  اینکــه  بیــان  بــا  اوجــی 
گذشته، شاهد کاهش ۳۵ درصدی حوادث 
صنعت نفت بوده ایم، اظهار کرد: امیدواریم 
بخش هــا  از  هیچ یــک  در  کــه  برســد  روزی 
در  بیشــتر  حــوادث  امــا  نباشــد،  حادثــه ای 
بخــش پیمانــکاری اســت که لازم اســت این 
موضوع توســط پیمانکاران هم به جد دنبال 

شود.
کشــور  در  امــروز  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
تولیــدی ارزش واقعــی دارد که بــدون حادثه 
شــاهد  اخیــر  ســال های  در  گفــت:  باشــد، 
جهــان  نفــت سراســر  در صنعــت  حوادثــی 
لحــاظ  بــه  صنعــت  ایــن  در  کار  بوده ایــم. 
پیچیدگــی و ســروکار داشــتن بــا میدان های 
نفتــی و گازی پرفشــار یکــی از ســخت ترین 
فعالیت هــا در دنیــا به شــمار می آیــد. بــرای 
نمونــه در مخــازن گــروه خامــی بیــش از ۱۵ 
پــی اس آی فشــار وجــود دارد. زمانــی  هــزار 
مردم متوجه این مقدار فشــار می شــوند که 
بدانند فشــار گاز داخل لوله های منازل تنها 

یک چهارم پی اس آی است.
وزیــر نفــت بــا تأکیــد بــر اینکــه از نظــر 
خطرناک تــر  مراتــب  بــه  گاز  حــوزه  ایمنــی 
از حــوزه نفــت اســت، تصریــح کــرد: وجــود 
نشــتی در تأسیســات گازی به دلیــل احتمال 
انتشــار در هوا و انفجار با خطرات بیشــتری 
همــراه اســت. پیش تــر در مناطــق نفت خیــز 
جنــوب رفــع نشــتی در تأسیســات نفتــی بــا 
اولویت بنــدی رفع می شــد، امــا تصمیم گیری 
در  گازی  تأسیســات  در  نشــتی  رفــع  بــرای 

کسری از ثانیه گرفته و کار آغاز می شد.
اوجــی اظهــار کــرد: صنعت نفــت و گاز 
در دولت مردمی سیزدهم به همت کارکنان 
ایــن صنعــت و فعــالان حــوزه اچ اس ئــی در 
کــه شــاید  از تأسیســات  بحــث نگهداشــت 
قدمــت بعضــی از آنهــا بــه ۵۰ تــا ۶۰ ســال 
ایــن  تــا  شــده  انجــام  به خوبــی  می رســد 
تأسیســات بتواننــد بــا حداکثــر ظرفیــت در 

مدار تولید باقی بمانند.
وی بــا تأکیــد بر اینکه امروز با توجه به 
شــرایط تحریمــی کشــور بیــش از ۷۵ درصد 
تأسیســات مــورد نیــاز ایــن صنعــت از داخل 
کشور تأمین می شود، اظهار کرد: صیانت از 
تأسیســات این صنعــت اهمیت بالایی دارد. 
همکاران من با مدیریت، نظارت و تعمیرات 
به موقع خود توانســتند در سرمای بی سابقه 
زمســتان پارســال از این تأسیســات با وجود 
قدمتی که دارند، حداکثر تولید را بدون یک 
ساعت توقف انجام دهند. این موضوع یکی 
از رموز تأمین امنیت انرژی کشــور در ســال 

۱۴۰۱ بود.
وزیــر نفــت بــا اشــاره بــه اینکــه هیــچ 
پروژه ای در صنعت نفت بدون پیوســت های 

زیســت محیطی شروع نخواهد شد، افزود: 
وزارت نفــت با تســریع در اجــرای پروژه های 
جمــع آوری گازهــای مشــعل در میدان هــای 
نفتــی جنــوب کشــور گام هــای مؤثــری بــرای 
اســت.  برداشــته  زیســت  محیــط  حفــظ 
ایــن گازهــا ســرمایه ملــی کشــور هســتند و 
پتروشــیمی ها  خــوراک  به عنــوان  می تواننــد 
تبدیــل بــه ارزش افــزوده بالایــی شــوند. بــا 
بــه تعیین تکلیــف همــه پروژه هــا در  توجــه 
ایــن حــوزه تــا پایــان ایــن دولــت هیــچ گازی 
کشــور  جنــوب  تأسیســات  مشــعل های  در 

سوزانده نخواهد شد.
اوجــی بــه راه اندازی پــروژه ۱.۴ میلیارد 
دلاری پالایشــگاه گازی هویزه اشاره و اظهار 
کــرد: همه گازهای همراه نفت منطقه غرب 
کارون )میدان های آزادگان، یاران، یادآوران، 
میلیــون  فــاز نخســت ۲۵۰  در  و...(  جفیــر 
میلیــون   ۵۰۰ دوم  فــاز  در  و  فوت مکعــب 
فــرآورش  تاسیســات  ایــن  در  فوت مکعــب 
خواهد شــد، همچنین گازهای همراه شــرق 
کارون نیــز در حــال جمع آوری بــرای پالایش 
در پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس هستند، 
این پالایشــگاه هم اکنون زیر ظرفیت اســمی 

خود مشغول به کار است.
ان جــی ال  طــرح  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
پایــان  تــا  نیــز  دهلــران  منطقــه  در   ۳۱۰۰
ســال بــه بهره بــرداری خواهد رســید، افزود: 
جمــع آوری گازهــای همراه نفت همواره یکی 
از دغدغه هــای مقــام معظــم رهبری و دولت 

بوده است.
وزیــر نفــت بــا تأکیــد بــر اینکــه مقولــه 
ایجاد فضای سبز در پروژه های در حال اجرا 
باید در نظر گرفته شود، ادامه داد: در بحث 

حریــم خطــوط لولــه نفــت و گاز در کشــور با 
توجــه بــه خطرهــای بالقــوه ایــن خطــوط، از 
مدیران اچ اس ئی و توســعه ای کشــور به جد 
درخواســت دارم قوانیــن و مقــررات در ایــن 

حوزه به صورت ۱۰۰ درصد رعایت شود.
فرآورده هــای  کیفی ســازی  بــر  اوجــی 
و  کــرد  تأکیــد  کشــور  در  مصرفــی  نفتــی 
در  حــوزه  ایــن  در  پــروژه  افــزود: نخســتین 
اصفهــان  پالایشــگاه  در  ســیزدهم  دولــت 
هم اکنــون آمــاده بهره برداری رســمی اســت. 
بــا بهره بــرداری از ایــن طــرح ۱۵ میلیون لیتر 
گازوئیــل یــورو ۵ بــه تولیــد کشــور افــزوده 

خواهد شد.
وی اظهــار کــرد: طرح های کیفی ســازی 
ســوخت بــه ارزش ۷۰۰ میلیــون دلار تــا یک 
میلیــارد دلار در حــال ســرمایه گذاری اســت، 
ظرف دو تا ســه ســال آینده امیدواریم همه 
پالایشــگاه های نفتی کشور تولید سوخت با 
بالاترین استانداردهای بین المللی )یورو ۵( 
داشته باشند، البته هم اکنون همه سوختی 
که در کشور توزیع می شود از استانداردهای 
یورو برخوردار است. در حوزه محیط زیست 
کــه  از ۱۳ دســتگاه دولتــی درگیرنــد  بیــش 
وزارت نفــت تــلاش می کند با تولید ســوخت 
بــرای  میــان  ایــن  در  بیشــتری  ســهم  پــاک 

رسیدن به هوای پاک داشته باشد.
تــا  یــادآوری اینکــه ۴۰  بــا  وزیــر نفــت 
۴۵ درصــد محصــولات پالایشــگاه های نفــت 
آبادان نفت کوره اســت، افزود: در دو ســال 
اخیــر در حــوزه تکمیــل زنجیــره ارزش نفــت 
کــوره )بــا دانــش فنــی پژوهشــگاه صنعــت 
نفــت( وارد شــده ایم، تــلاش می کنیم مقدار 
تولید این محصول را کاهش دهیم و درصد 
گوگــرد آن را بــه زیــر یک درصد برســانیم. از 
نفت کوره در پالایشگاه های کشور در تولید 
کک سوزنی و اسفنجی استفاده می شود که 

هم اکنون صنایع فولاد آن را وارد می کنند.
تبــادل اطلاعــات و تجــارب  بــه  اوجــی 
نشســت های  برگــزاری  زمــان  در  مدیــران 
هم اندیشــی این چنینــی اشــاره کــرد و گفت: 
رعایت دستورعمل های اچ اس ئی در پروژه ها 

و طرح های صنعت نفت الزامی است.
وی در پایــان بــا اشــاره بــه اســتفاده از 
توان دانش بنیان ها در حوزه اچ اس ئی اظهار 
کرد: نگاه ما به مقوله اچ اس ئی باید نگاهی 
همه جانبــه باشــد، بــدان معنــا که افــزون بر 
توجــه بــه همــه کارکنــان در همه ســطوح به 

تجهیزات و دیگر مؤلفه ها توجه شود.

رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی:

بهره گیری وزارت نفت از زنان متخصص ستودنی است
رئیــس فراکســیون زنان و خانــواده مجلس 
شــورای اســلامی بــا بیــان اینکــه بخشــی از 
بــه  نفــت  صنعــت  بانــوان  جایــگاه  ارتقــای 
رویکرد مدیران بســتگی دارد، گفت: وزارت 
نفــت به عنــوان یــک وزارتخانــه تخصصی از 
زنــان فارغ التحصیل بهــره  گرفته و این پیام 

مهمی برای دختران جوان جامعه است.
سراســری  نشســت  در  قاســم پور  فاطمــه 
شــبکه مشــاوران زنان و خانواده صنعت نفت که 
با حضور انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهوری در 
امور زنان و خانواده، زینب قیصری، مشــاور امور 
زنان و خانواده وزیر نفت و مرتضی شاهمیرزایی، 
معــاون وزیــر نفــت در امــور پتروشــیمی برگــزار 

شــد، بــا بیــان اینکه مذاکــرات زیادی با امــور زنان 
و خانــواده وزارت نفــت دربــاره  ســاختار ایــن امور 
در این وزارتخانه داشــته ایم، اظهار کرد: دســتاورد 
جــدی در بســتر انقــلاب اســلامی، حضــور زنــان 

متخصص در عرصه اداره کشور است.
از  یکــی  را  جامعــه  در  زنــان  حضــور  وی 
دغدغه هــای ذهنــی رهبر معظم انقلاب اســلامی 
دانســت و گفت: افزون  بر توانمندســازی زنان در 
صنعــت نفت و دیگر نهادهای دولتی باید به آنها 
اعتمــاد کــرد و برای حضور پررنگ شــان در جامعه 

فرصت  آزمون و خطا داد.
رئیــس فراکســیون زنان و خانــواده مجلس 
شــورای اســلامی بــا بیان اینکــه در بحث مدیریت 

مــردان نگرانــی وجــود نــدارد، اظهار کــرد: در مورد 
بعــد  و  اســت  توانمندســازی  بحــث  ابتــدا  زنــان 
مدیریت زنان در جامعه که فرصت دادن به زنان 
در عرصه مدیریت جزو توانمندسازی زنان است.

قاسم پور با بیان اینکه ساختار جامعه برای 
حضــور زنــان بایــد آمــاده شــود، ادامــه داد: بحث 
فضای ساختاری در ستاد ملی زن و خانواده طبق 
مصوبه دولت در ســال ۱۳۸۹ پیشــرفت مطلوبی 
داشــت، امــا در دولــت یازدهم ایــن مصوبه لغو و 
سمت مشاور زنان و خانواده تبدیل به یک سمت 

انشایی شد.
وی گفــت: طبــق مصوبــه ســتاد ملــی زن و 
خانــواده در فروردین مــاه ۱۴۰۱ گام مطلوبــی برای 

تثبیت سمت مشاور زنان و خانواده برداشته شد، 
امــا کافی نبــوده و نگرانی مجلس و معاونت امور 
زنان همچنان باقی اســت.رئیس فراکسیون زنان 
و خانواده مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان 
اینکه برنامه هفتم توسعه رویدادی مهم در بحث 
توســعه و قانون گــذاری در جامعــه اســت، افــزود: 
اقدام هایــی درباره مشــاور امور زنان در مجلس و 
معاونت امور زنان در حال انجام اســت، اما برای 
رسیدن به نتیجه مطلوب به مشورت با زنانی که 
در این موقعیت ها حضور دارند و موانع این کار را 
می شناســند، نیــاز داریم و بــا همتی که امور زنان 
و خانــواده  وزارت نفــت دارنــد، امیدواریــم موانــع 

پیش رو حل شود.
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اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

رئیس دانشگاه تهران:

رویکرد ما اشــتغال فارغ التحصیلان می باشــد

اعــلام  خصــوص  در  خبــری  نشســت 
و  دانشــجویان  اتصــال  هــای  برنامــه 
هــای  محیــط  بــه  آموختــگان  دانــش 
کسب و کار و آشنایی با فرصت های 
شــغلی و همچنیــن اعلام برنامه های 
نمایشــگاه کار دانشگاه تهران، امروز 
۱8 اردیبهشــت بــا حضور ســید محمد 
تهــران،  دانشــگاه  ،رئیــس  مقیمــی 
،معــاون  احســان  بهرامــی  هــادی 
امیــن  فرشــته  و  فرهنگــی  اجتماعــی 
،مدیــر مرکــز توســعه مهــارت آمــوزی 
نمایشــگاه  علمــی  دبیــر  اشــتغال,  و 
و تعــدادی از اصحــاب رســانه برگــزار 

شد.
بــه  مقــدم  خیــر  ضمــن  مقیمــی 
خبرنــگاران بــا اعــلام آمادگــی بــه نحو 
بــا  دوســویه  تعامــل  جهــت  احســن 
رســانه هــا؛ درباره برگزاری نمایشــگاه 
:ایــن  افــزود  تهــران  دانشــگاه  در  کار 
ذینفعــان  حضــور  بــا  همایــش  یــک 
مختلــف حوزه کســب و کار در کشــور 
از  کــه  باشــد  مــی  تهــران  دانشــگاه  و 
تاریــخ اول تا ســوم خــرداد در مصلای 
گــرددو  مــی  برگــزار  تهــران  دانشــگاه 

دارای چشــم اندازروشنی می باشد.
مقیمــی افــزود: اقدامــات فراوانی 
را در حــوزه هــای مختلــف آغــاز کــرده 
کــه برخــی در حــال اجــرا ، بعضــی در 
حــال آماده ســازی و تعــدادی در حال 

برنامه ریــزی مــی باشــد و رویکــرد مــا 
التحصیــلان  فــارغ  اشــتغال  مــورد  در 

جهت گیری جدیدی می باشــد.
وی یکی از ویژگیهای دانشگاه های 
کارآفریــن و دانشــگاه های نســل ۳ و 
۴ را همگــرا کــردن بیــن بخــش هــای 
مختلــف جامعــه عنــوان کــرد و گفــت: 
در حــال حاضــر یــک واگرایــی عجیبــی 
اقتصــادی،  مختلــف  هــای  بخــش  در 

سیاســی و اجتماعی داریم.
گفــت:  تهــران  دانشــگاه  رئیــس 
در فــاز اول بحــث همگرایــی درونی را 
داریم؛ به گونه ای که یک بسته کامل 
در خصــوص فعالیــت هــای آموزشــی، 
پژوهشــی، فرهنگــی، مهــارت ورزی و 
فرهنگــی را در حــال تدویــن هســتیم 
تــا در یــک قالب نظام منــد، یکپارچه و 

همگرا ارائه دهیم.
 مقیمــی اضافه کرد :پردیس علم 
و فنــاوری شــهید چمــران در کنار ســه 
شــهرک بزرگ صنعتی کشــور در شــهر 
اشــتهارد می باشــد که زیرساخت های 
آن در حــال تکمیــل اســت تــا شــاهد 
مهارتــی،  اردوی  برگــزاری  اولیــن 
فرهنگــی، پژوهشــی باشــیم و جنبش 
جدیدی را در فضای دانشگاه ها ایجاد 
کنیــم. همچنین به وزارت علوم جهت 
اجرایــی کــردن ایــن الگــو در دانشــگاه 
هــای دیگر و فراهم کردن محیط برای 

اعــلام  دیگــر  دانشــجویان  پذیرفتــن 
آمادگی کرده ایم.

رئیس دانشــگاه تهران گفت: این 
نمایشــگاه یک رویداد مقطعی نیست 
و در راســتای زنجیره ای اســت که در 
رابطه با دانشگاه کارآفرین می باشد. 
رضوانشــهر  مقــدس،  مشــهد  قشــم، 
گیــلان و خلیــج گــرگان هــم در ادامــه 

جزو برنامه های ما می باشــد.
امیــن،  فرشــته  دکتــر  ادامــه  در 
دانشــجویان  ورزی  مهــارت  مســئول 
رویارویــی  نمایشــگاه  هــدف  افــزود: 
کارجــو و کارفرمــا در یــک محیط حرفه 
و  دانشــجویان  تــا  رقابتیســت  و  ای 
فــارغ التحصیلان و کارجویــان بتوانند 
یــک تعامل مســتقیم بدون واســطه با 
فرصــت  از  و  باشــند  داشــته  کارفرمــا 
هــا و حمایــت هــای موجــود بهــره مند 
شــوند. ایــن نمایشــگاه نقطــه شــروع 

ارتباطات می باشــد .
ایــن رویــداد  تمایــز  از وجــوه  وی 
حضور ســازمان های مختلف در حوزه 
هــای مختلــف بــا وجــود محدودیــت را 
عنــوان کــرد و گفــت :مــا تنــوع زیــادی 
از ســازمان های داخلــی و بین المللی 
و اســتارتاپ هــای مختلــف را در ایــن 

رویداد داریم.
در  ای  ســامانه  دا:د  ادامــه  وی 
نمایشــگاه  از  قبــل  مــاه  یــک  حــدود 

و  کارجویــان  و  شــد  راه انــدازی 
کارفرمایــان در آن ثبــت نــام کــرده و 
یــک  افــزودن  بــا  نمایشــگاه  از  بعــد 
ســری مراحل در قالب ســامانه رسمی 
کاریابــی دانشــگاه تهــران رونمایی می 

شود.
از  کــرد:  عنــوان  امیــن  فرشــته 
خدمــات دیگــر مــی تــوان از تــدارکات 
ســازی  آمــاده  بــرای  آموزشــی  کارگاه 
دانشــجویان جهــت ورود بــه صنعــت 
مدیرعامــلان  از  کــه  شــو  ،تــاک 
سازمان ها وافرادی که در حوزه کسب 
و کار موفــق بــوده انــد و دانشــجویان 
تمایــل بــه شــنیدن صحبت هــای ایــن 
افــراد دارنــد را در زمــان هــای مختلف 
و  داشــته  حضــور  نمایشــگاه  ایــن 
دانشــجویان می تواننــد از مطالب این 
افــراد بهــره منــد شود،مســابقه ایــده 
کــه اولیــن بــار در ایــن رویــداد برگــزار 
می شــود تا کارجو و کارفرما در تعامل 
بــا هم در یک ســری حوزه هــا فعالیت 
هــای داشــته و در نهایــت ایــده هــای 
مــی  جایــزه  دریافــت  بــر  عــلاوه  برتــر 
توانداجرایــی کردن ایــده ها ادامه دار 
باشد و ارزیابی و تقدیر از کارفرمایان 
برتر با نظرســنجی دانشــجویان هم از 
دیگــر برنامه هــای ایــن نمایشــگاه مــی 

باشد. 
گــزارش : مهناز برخورداری

رقابت آثار جشنواره رادیویی 
پژواک با آثار بین المللی

دومیــن دوره رادیویی پــژواک با شــعار »صدای 
واقعیت پژواک حقیقت« به ایستگاه پایانی رسید.

دومین دوره جشــنواره رادیویی پــژواک در مرکز 
همایش های صداوســیما با حضور پیمان جبلی رئیس 
سازمان صداوســیما، علی بخشــی زاده معاون صدای 
ســازمان، شــاهید مظفری قائــم مقام معــاون صدا، 
مدیران شبکه های رادیویی، پیشکسوتان و گویندگان 
رادیو و شــرکت کنندگان جشــنواره در حال برگزاری 

است.
در این مراسم حمیدرضا افتخاری دبیر دومین دوره 
جشنواره رادیویی پژواک گفت: جشــنواره با حمایت 
معاونت صدا یک هفتــه بعد از اختتامیــه اولین دوره 

جشنواره رادیویی کار خود را آغاز کرد.
افتخاری ادامه داد: در مهر فراخوان جشنواره اعلام 
شــد تا بهمن آثار به دبیرخانه راه یافت. نزدیک به ۷۳۴ 
اثر به دبیرخانه رســید که از این تعداد ۵۹۰ اثر دارای 
شــرایط داوری بودنــد. در نهایت ۱۲۹ اثــر به مرحله 
نهایی راه یافتند. در ۴ اردیبهشــت نامزد های دریافت 

جایزه معرفی شدند. 
دبیر دومین دوره جشــنواره رادیویی پژواک افزود: 
جشنواره اول با هدف احیای قالب مستند شروع به کار 
کرد. با وجود گذشــت یک دوره از برگزاری جشنواره 
بخش عمده ای از هــدف یعنی احیای گونه مســتند 
محقق شد. شورای سیاســت گذاری جشنواره تصمیم 
گرفت آثار پخش شــده از رادیو و آنتن های رادیو را به 

رقابت دعوت کند. 
وی با بیان اینکه آثار قابل عرضه در این دوره نشــان 
می دهد که در این مدت توانستیم احیای گونه مستند 
را محقق کنیــم، بیان کرد: بــا برگــزاری ۲۷ کارگاه 
آموزشــی با آثاری مواجه هســتیم که به گواه داوران 

قابلیت رقابت با آثار بین المللی را دارد.

کشورهای منطقه متأثر از 
فرهنگ ایران هستند

وزیر فرهنگ گفت: کشــورهای منطقــه بیش از 
آنکه تحــت تاثیر اقتدار نظام باشــند، متاثر از عناصر 

فرهنگی انقلاب اسلامی هستند.
محمدمهــدی اســماعیلی وزیــر فرهنگ صبح 
امــروز دوشــنبه هجدهــم اردیبهشــت مــاه در 
ابتدای جدیدترین جلســه شــورای هنر با اشاره به 
دســتاورد های ســفر اخیر رییس جمهور کشورمان 
به کشــور ســوریه بــه اهتمــام دولــت مردمی در 
ارتقــای تعاملات فرهنگــی و هنری با کشــور های 
محور مقاومــت تاکید کرد و گفــت: وزارت فرهنگ 
همکاری های ســازنده ای در حوزه هــای فرهنگی و 
هنری با کشــور های لبنان، عراق و ســوریه به عنوان 
کشور های محور مقاومت آغاز کرده و با گذشت زمان 
ســطح کیفی و کمی این تعاملات گســترش خواهد 

یافت.
وی در ادامــه بــه امضــای تفاهم نامــه همکاری 
فرهنگی و هنری با کشــور سوریه اشــاره کرد و گفت: 
ســال گذشــته میزبان وزیر فرهنگ ســوریه و هیات 
همراه در کشــورمان بودیم و در ادامه رییس سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اســلامی به نمایندگی از مجموعه 

ساخت »مستوران ۲« با تمام 
چالش هایش تمام شد

تاریخــی  ســریال  دوم  فصــل  کارگــردان 
ایــن  ســکانس  آخریــن  ضبــط  از  »مســتوران« 

مجموعه خبر داد.
کــه  هاشــمی  ســیدعلی  ایســنا،  گــزارش  بــه 
کارگردانــی فصــل دوم ســریال »مســتوران« را بر 
عهــده دارد، همچنیــن درباره چالش های دشــوار 
ســاخت ایــن مجموعــه تلویزیونــی تاریخــی اظهــار 

نظر کرده است.
کارگــردان »مســتوران« در صفحــه شــخصی 
اش در فضای مجازی نوشت : ساخت فصل دوم 
ســریال »مســتوران« غیــر از چالــش کارگردانــی 
یک ســریال بــزرگ تاریخی برایــم چالش بزرگتری 
داشــت: دکوپــاژ تمام ســکانس های یک ســریال. 
کاری کــه در کارگردانــی ســریال هــای تلویزیون و 
رســانه ای مــان خیلــی رواج نــدارد ولــی من بدون 
دکوپاژ بســیار کار ســختی را برای کارگردانی دارم 
و عــلاوه بر آن دکوپاژ توانســت بــه من کمک کند 
کــه تــا جایــی کــه در توانــم بــود ســرعت تولیــد و 

فیلمبــرداری را ببرم بالا.
در  اســت:  کــرده  عنــوان  هاشــمی همچنیــن 
بــدون  را  روزی  یــک ســال گذشــته  حــدود  طــول 
دکوپــاژ ســر نکــردم و امــروز آخریــن ســکانس بــه 

پایان رسید.
ایــن کارگــردان یــادآور شــده اســت: وقتــی به 
روان نویــس هــای تمــام شــده در ایــن مــدت نگاه 
می کنم تازه می فهمم که چه کار طاقت فرسایی 
بود. امیدوارم نتیجه خوب شــود و تماشــاگران از 

دیدنش لذت ببرند.
بــه   »۱ »مســتوران  ایســنا،  گــزارش  بــه 
ســیدجمال  و  آب پــرور  مســعود  کارگردانــی 
ســیدحاتمی به ســفارش ســازمان هنری رسانه ای 

اوج برای شــبکه یک ساخته شد.
فصــل اول ایــن مجموعه تیر ماه ۱۴۰۱ در ۲۶ 

قســمت از شــبکه اول به روی آنتن رفت.
بیــژن  فراهانــی،  نازنیــن  آذرنــگ،  حمیدرضــا 
بازیگــران  از  میرعلمــی  رؤیــا  و  بنفشــه خواه 

»مســتوران ۱« هستند.
فصل دوم سریال »مستوران« به کارگردانی 
ســیدعلی هاشــمی و تهیــه کنندگــی عطــا پناهــی 

مــرداد ۱۴۰۱ کلید خورد.
شــهرک  در  ســریال  ایــن  اصلــی  لوکیشــن 
مســتوران قــرار دارد و گــروه جدیــدی از بازیگــران 

به فصل دوم این ســریال اضافه شــده اند.
کــه  »مســتوران«  ســریال  دوم  فصــل 
افســانه های  و  قصه هــا  از  برگرفتــه  عاشــقانه ای 
بــه  بــه قلــم محمــد حنیــف  ایرانــی اســت،  کهــن 

نگارش درآمده است.
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اعتصاب »چیزهای 
عجیب« را متوقف کرد

ســاخت فصــل پنجــم و پاپانــی ســریال »چیزهای 
بــه دلیــل اعتصــاب سراســری اعضــای  عجیــب« 

انجمن نویسندگان آمریکا متوقف شد.
بــه نقــل از مجلــه پیپــل، بــرادران »دافــر« به 
»چیزهــای  پرطرفــدار  ســریال  ســازندگان  عنــوان 
عجیــب« در حســاب رســمی توییتــر نوشــتند: »در 
حالی که هیجان زده هستیم که تولید فصل پنجم و 
نهایی این سریال را با بازیگران و عوامل فوق العاده 
خود شروع کنیم، این موضع در طول این اعتصاب 
بــه یــک  بــه زودی  امکان پذیــر نیســت. امیدواریــم 

توافــق عادلانه دســت پیــدا کنیم تا همه ما بتوانیم 
بــه کار خود بازگردیم.«انجمن نویســندگان آمریکا 
)WGA( با اعلام اختلافات گسترده با استودیوهای 
فیلمســازی از چنــد روز پیــش نخســتین اعتصــاب 
سراســری خــود را در ۱۵ ســال اخیــر آغــاز کرده اند. 
این انجمن در یک سند طولانی پیشنهاد داده بود 
در هر سریال تلویزیونی حداقل ۶ تا ۱۲ نویسنده بر 
اساس تعداد قسمت ها باید فعالیت داشته باشند 
اما این پیشنهاد از سوی استودیوها پذیرفته نشد و 

آنها حتی پیشنهاد جایگزینی مطرح نکردند.

www.medicalnewstoday.com :ترجمه                                منبع متن انگلیسی

در  می تواننــد  کــودکان  می گوینــد  کارشناســان 
خواستن برخی مواد غذایی مداوم باشند.

محققان می گویند غذاهای بســته بندی شــده ای 
که برای کودکان به بازار عرضه می شود، حاوی سطوح 
بالاتــری قنــد و مــواد مغــذی ضــروری کمتری نســبت به 

سایر محصولات هستند.
آنهــا گفتنــد شــیرینی های غلات و توســتر در بین 
محصولاتــی کــه مورد مطالعــه قرار دادند، جــذاب ترین 

بازاریابی برای کودکان را داشتند.
کارشناسان می گویند آموزش بیشتر برای والدین 
و همچنیــن مقــررات دولتی در مــورد بازاریابی محصول 

برای کودکان مورد نیاز است.
بســته بندی های  بــا  بچه هــا  بــرای  کــه  غذاهایــی 
جذاب تــر بــه بازار عرضه می شــوند، اغلب قند بیشــتری 
دارنــد و از نظــر مــواد مغــذی حیاتــی کمتــری نســبت به 

غذاهایی با بسته بندی جذاب تر هستند.
محققــان نزدیــک به ۶۰۰۰ محصــول غذایی منفرد 
مرتبــط بــا رژیــم غذایــی کــودکان را مــورد بررســی قــرار 
دادند و گزارش کردند که حدود ۱۳ درصد از آنها حاوی 
بازاریابــی جــذاب بــرای کــودکان هســتند، با قــدرت این 

بازاریابی از محصولی به محصول دیگر.
بــا ایــن حــال، بــه طــور کلــی، اگرچــه همبســتگی 
ضعیفی بین قدرت بازاریابی و سطوح کلی مواد مغذی 
وجــود داشــت، محققــان گفتنــد کــه غذاهایی کــه برای 
کــودکان جذاب تریــن مــواد غذایی ارزیابی شــده بودند، 
قند بیشــتری داشــتند - با میانگین ۱۴.۷ گرم در مقابل 
۹ گرم - در مقایسه با آن ها. به بسته بندی استاندارد

"در حالــی کــه ایــن مطالعــه تنــوع در کیفیــت و 

ترکیــب غذایــی بســته بــه دســته غــذا و مــاده مغــذی را 
نشــان داد، نتایــج نشــان داد کــه در بســیاری از مــوارد، 
محصــولات بــا بســته بندی جــذاب برای کــودکان از نظر 
مواد مغذی نگران کننده - به ویژه، کل قندها، قندهای 
آزاد و محققان دانشــگاه تورنتو و دانشــگاه اتاوا در یک 
بیانیه مطبوعاتی نوشتند: سدیم - نسبت به محصولات 

با بسته بندی غیر جذاب برای کودکان.
از تمــام غذاهــای مــورد مطالعــه، تنهــا دو دســته 
دارای بیــش از ۵۰ درصــد بازاریابی جذاب برای کودکان 
بودنــد: غــلات و شــیرینی هــای توســتر. اینهــا از جملــه 
محصولاتــی بودنــد کــه به شــدت بــرای بچه ها بــه بازار 

عرضه می شدند.
این مطالعه به طور خاص بازار مواد غذایی کانادا 
را مــورد بررســی قــرار داد، امــا کارشناســان مــی گوینــد 
احتمــالاً همــان فرآیندها و نتایج در مورد ایالات متحده 

نیز صدق می کند.
دکتــر ناتاشــا آگبای، متخصص اطفال مســتقر در 
بــدون جمــع آوری  گفــت: »دانســتن  سانفرانسیســکو، 
داده هــا غیرممکن اســت، اما طبق تجربــه من، غذاهای 
بســیار فرآوری شــده حــاوی نمک، شــکر و چربــی به طور 
بی وقفه برای بچه ها در ایالات متحده عرضه می شود.« 

اخبار پزشکی امروز.
چرا بازاریابی اهمیت دارد

چگونــه مــی تــوان تشــخیص داد کــه چــه چیــزی 
"جذاب کننده برای کودکان" است و چه چیزی نیست؟
محققــان  کــه  بــود  اصلــی  چالــش  یــک  ایــن 
ســعی کردنــد بــا یــک سیســتم مــدون بــر اســاس ده هــا 
دســته بندی بــه آن بپردازند.محققان نوشــتند: »فقدان 

استانداردســازی فعلــی از نظر تعاریف و روش شناســی 
بــرای ارزیابی درخواســت تجدیدنظر کودک نگران کننده 

است.
خــاص  بازاریابــی  »تکنیک هــای  می گوینــد:  آنهــا 
کــه در بســته های محصــول نمایــش داده می شــد، در 
گروه هــای غذایــی متفاوت بود. با این حال، تکنیک های 
اصلــی کــه بــه طــور ســنتی در بازاریابــی جــذاب بــرای 
کودکان اســتفاده می شــوند، مانند داشــتن یک طراحی 
بصری جذاب برای کودکان، جذابیت های ســرگرم کننده 
یــا جالــب و اســتفاده از شــخصیت ها در سراســر نمونه 
محبــوب باقــی ماند.البتــه، کــودکان معمــولاً بــرای خــود 
غــلات یــا شــیرینی نمــی خرنــد، امــا آنچــه بــرای بچه ها 

جذاب است اغلب بر والدین آنها تأثیر می گذارد.
آگبــای توضیــح داد: "عامــل نــق زدن" یــا "قــدرت 
مزاحــم" اصطلاحــی اســت کــه بــرای توصیــف تأثیری که 
کــودکان، بــه ویــژه کــودکان نوپــا و پیــش دبســتانی، بــر 
تصمیمات خرید والدین خود دارند، استفاده می شود. 
بازاریاب ها تشــخیص می دهند که کودکان می توانند با 
آزار و اذیــت مــداوم والدیــن خود یــا آزار و اذیت والدین 
خــود برای خریــد محصولی که می خواهنــد، با موفقیت 
در مورد خرید مذاکره کنند. ایده این اســت که هر چه 
کودک بیشــتر درخواست محصول کند، احتمال تسلیم 

شدن و خرید آن از سوی والدین بیشتر است.
او افــزود: "ایــن پدیــده یــک نیــروی قدرتمنــد در 
صنعــت خرده فروشــی اســت، زیــرا کودکان مــی توانند 
تصمیمــات خریــد والدیــن خود را تحــت تاثیر قرار دهند 
و آنهــا را بــه جمعیتــی ارزشــمند بــرای هدف شــرکت ها 

تبدیل کند."

والدین مراقب باشید: غذاهای بسته بندی شده برای کودکان به طور قابل توجهی قند بیشتری دارند

انواع زنبور عسل

زنبور عسل دم قرمز

این نوع زنبورها اگر ماده باشند، به 
رنگ ســیاه با دم قرمز یا قرمز 
متمایل به نارنجی روشن هستند.  
ولی زنبور های دم قرمز نر، دارای 
سر و یقه موهای زرد و نوار میانی 
زرد ضعیفی می باشند. مناطقی که 
این زنبور ها دیده می شوند شامل: 
جنگل ها، مکان های شهری، باغ ها 
و علف زارهــای غنی از گل های 

وحشی می باشد.

زنبورعسل  دم سفید
شکل ظاهری زنبورهای دم سفید 
به صورت یقه زرد روشــن، نوار 
 شــکمی زرد و دم سفید روشن

 می باشد.
 این نوع زنبور ها بســیار شبیه 
زنبورهای دم گاومیش و زنبورهای 

اولیه هستند . 
زنبورهای دم سفید عموما در همه 

جا یافت می شوند.

زنبور عسل معمولی

این نوع زنبور عسل بسیار کوچک 
و زیبا بوده که تنها گونه بریتانیایی 
آن دارای رنگ آمیزی تمام قهوه 
ای می باشد. این نوع زنبور ها نیز 
در زمین های کشاورزی، مناطق 
شهری و باغ ها پراکنده هستند. 
گیاهانی مثــل: گزنه، قاصدک، 
بلبلی، کامفری، خــود درمان و 
دستکش روباه جزو گیاهان مورد 

علاقه این زنبور هستند.

زنبور عسل غربی

این زنبورها برای گرده افشــانی 
محصولات کشاورزی به آمریکای 
شمالی وارد شده اند و به راحتی از 
زنبورهای بومــی آمریکا قابل 
تشخیص هستند. زیرا زنبورهای 
بومی آمریکا دارای رنگ آمیزی 
قهوه ای طلایی با نوارهای مشکی 
روی شکم شان هستند ولی زنبور 

های غربی شکل دیگری دارند.

زنبور عسل انواع گوناگونی در سطح جهان دارد. طبقه بندی زنبورهای عسل براساس منطقه جغرافیایی شان تعیین می شود. برخی زنبور ها کاملا بومی بوده و شما نمی توانید در 
هر جایی از کره زمین آن ها را پیدا کنید. ضمن اینکه اگر قصد پرورش زنبور عسل را داشته باشید، باید کلنی انتخاب نمایید که با شرایط جغرافیایی و اقلیمی شما هماهنگی داشته 

باشد.
بیش از ۴۰۰۰ جنس و حدود ۲۵۰۰۰ گونه جداگانه ثبت شده نیز در کل جهان وجود  دارد.انواع زنبور عسل از لحاظ نژاد شامل موارد زیر می شود:

زنبور عسل اوراسیایی: نژاد کارنیولی، نژاد قفقازی، مقدونی، قبرسی، ایتالیایی، آلمانی، قفقاز و ایرانی و سوری.
زنبور عسل آفریقایی: نژاد لامارک و نژاد صحرایی     انواع زنبور عسل از لحاظ شکل به قرار زیر است:

اختصاصی عصراقتصاد: زهرا کوثرغلامی

معرفی کتاب

احساس میکنم از کتابها میترسم.
هر وقت خود را در میان کتاب ها میبینم

با صراحت بیرحمانهای احساس نادانی 
می کنم.

جهل! هیهات ...

* کتاب : نون نوشتن 
* نویسنده : محمود دولت آبادی

آگهی دعوت از بستانکاران )نوبت اول( موسسه عدل 
جويان پیشگامان طرح نوين در حال تصفیه 

به شماره ثبت 723  و شناسه ملی  14009459562
در اجرای ماده 215 قانون تجارت از کلیه بستانکاران موسسه عدل جويان 
پیشگامان طرح نوين در حال تصفیه به شماره ثبت 723  و شناسه ملی 
14009459562 که آگهی انحلال آن در روزنامه رسمی کشور بشماره 
22603 مورخ 1401/08/04ست دعوت به عمل می آيد تا ظرف مدت 

حداکثر يکسال از تاريخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای 
خود به محل تصفیه شرکت واقع در سمنان خیابان شهدا 16 جنب پوشاک 
میراج پلاک 23 کدپستی 3513655886 مراجعه فرمايند بديهی است 
شرکت در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مهلت فوق به شرکت 

منعکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت.

عادل اسفنديار - مدير تصفیه موسسه عدل جويان پیشگامان طرح 
نوين در حال تصفیه


